
FOLHAoa>)--  P OC 

Camara Municipal de  

Comendador  
Levy Gas parian 



Ediçáo 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 2 

Omura Municipal de  
Comendador  Levy Gaspariat  

LP/4 1 (3 

ÍNDICE DO DIÁRIO 

PROJETO DE LEI 
REPUBLICAÇÃO DO PROJETO DE LEI N.° 015/2024 E ANEXOS - ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA 

PARA 0 EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025 	  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponivel em: http://www.camaralevy.g.gov.br  



(4/  
REPUBLICAÇÃO DO PROJETO DE LEI N.° 01512024 E ANEXOS - ESTIMA A RECEITAOLF 1, A -DESPESA 

PARA 0 EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025 	 GosP. birilo,  AGE•NTELEÚ L,  MVO  
• 

Câmara Municipal de 
Comendador  Levy  Gasparian 

FICIAL 
/tI L) Edição 839  A  no 1 

30 de outubro de 2024 
Pagina 3 

C24)2254144 
tzukian:A.S11110 

PROJETO DE LEI N 15, DE 30 DE SETEMBRO DE 2024, 

Estima a Receita e Fixa a Despesa para o 
Exercício Financeiro de 2025. 

0 POVO DO MUNICÍPIO DE COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN, por meio de 
seus representantes legais, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art.  1° Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do Município de 
Comendador  Levy  Gasparian para o exercício financeiro de 2025, nos termos do 
artigo 165, parágrafo 5' da Constituição Federal, Lei 4.320/64, Lei de 
Responsabilidade Fiscal e a Lei de Diretrizes Orçamentárias, compreendendo: 

I — O orçamento Fiscal referente aos Poderes do Municipio, seus fundos, 
órgãos e entidades da administração municipal direta e indireta, inclusive fundações 
institu ides e mantidas pelo poder público; 

II — 0 orçamento da seguridade social, abrangendo todas as entidades e 
órgãos a ela vinculados;  

Art.  2° A receita total estimada liquida no orçamento fiscal e na seguridade 
social, já com as devidas deduções legais, representa o montante de 
R$94.582.903,74 (noventa e quatro milhões, quinhentos e oitenta e dois mil, 
novecentos e três reais e setenta e quatro centavos). 

I — Orçamento Fiscal esta fixado em R$66.696.314.94 (sessenta e seis 
milhões, seiscentos e noventa e seis mil, trezentos e quatorze doze reais e noventa e 
quatro centavos); 

II — Orçamento da Seguridade Social em R$34.317.649,55 (trinta e quatro 
milhões e trezentos e dezessete mil, seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta 
e cinco centavos). 

Parágrafo único. A receita pública se constitui pelo ingresso de caráter não 
devolutivo auferido pelo Ente municipal, para a alocação e cobertura das despesas 
públicas. Todo ingresso orçamentário constitui uma receita pública, podendo ser 
classificadas em receitas correntes e de capital, arrecadadas na forma da legislação 
vigente e especificadas no anexo II - Resumo Geral da Receita. 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.n.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -1CP Brasi 



Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 4 

www 	,0411An ej 	z•H' 

leivfone: (24)2254-1344 
1174,11111111  

Ao Voreixtor )1,,C Fr4nC!,,,, X,r.tor, Cl • Centro C 
	

R76 .N..‘0 

utAtou  
OFICIAL  

Camara Municipal de  
Comendador  Levy Gas parian  

y  

Receitas Correntes R$95.495.686,25 
Receita Impostos, Taxas e Contribuição de Melhoria R$9.664.826,32 
Receita de Contribuições R$3.769.841,99 
Receita Patrimonial RS1.456.337,60 
Receita de Serviços R$176,85 
Transferências Correntes R$80.292.503,49 

Receitas Correntes Intra-Orçamentdrias R$7.215.406,49 
TOTAL DA RECEITA BRUTA R$102.711.092,74 

- ) Dedução para o FUNDEB - R68.128.189,00 

TOTAL DA RECEITA LÍQUIDA R$94.582.903,74 

Art.  3° A despesa  sera  realizada segundo a discriminação dos quadros 
demonstrativos de funções e subfungões, natureza da despesa, cujos 
desdobramentos apresentam-se  corn  os seguintes valores: 

POR FUNÇÕES 

a) Orçamento Fiscal 
Ação Legislativa R$ 931.665,66 
Administração Geral RS 25.015.770,22 
Educação RS 17.201.946.13 
Cultura R$ 1.153.249,56 
Urbanismo R$ 4.366.807,92 
Saneamento R$ 722.094,40 
Gestão Ambiental R$ 2.747.380,84 
Agricultura R$ 296.868,26 
Comercio e Serviços RS 345.446,70 
Energia R$ 107.952,10 
Desporto e Lazer R$ 751.001,52 
Encargos Especiais R$ 1.205.760,48 
Reserva de Contingência R$ 5.419.310.40 
Total do Orçamento Fiscal 

b) Orçamento da Seguridade Social 

R$ 60.265.254,19 

Assistência Social RS 3.049.735,89 
Previdência Social RS 8.690.644,84 
Saúde RS 22.577.268,82 
Total do Orçamento da Seguridade Social R$ 34.317.649,55  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.govbr  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 5 

IE LEL3i:LATIVO 

IA MU  

OFICIAL 
Câmara  Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian  

  

Tcklon. (24)2254-1344 
7::s1 

  

TOTAL GERAL DA DESPESA DO MUNICÍPIO 	R$ 94.360.894,80  

Art.  4° Fica o Poder Executivo autorizado a: 

I — Abrir créditos adicionais suplementares ao orçamento de 2025, até o limite 
de 30% (trinta por cento) do total das despesas fixadas, criando, se necessário, 
elementos de despesas dentro das unidades orçamentárias existentes. 

II — Excluem-se do limite mencionado no parágrafo anterior os créditos 
adicionais suplementares: 

a) Provenientes de excessos de arrecadação e provenientes de superavit 
financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercicio anterior. 

b) Alterações orçamentarias que utilizam como fonte de redução os valores 
previstos nas despesas da reserva de contingência. 

c) Alterações orçamentarias para suprir insuficiências de dotações do Grupo de 
Natureza da Despesa 31 - Pessoal e Encargos Sociais, mediante a utilização de 
recursos oriundos de anulação de despesas consignadas ao mesmo grupo; 

Parágrafo único. Os créditos adicionais de que trata o inciso I poderá ocorrer 
de uma categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, dentro da 
estrutura orçamentária.  

Art.  5° Os órgãos e entidades mencionados no  art.  1' ficam obrigados a 
encaminhar ao orgão responsável pela consolidação geral das contas públicas do 
município, até quinze dias apôs o encerramento de cada mês, as movimentações 
orçamentarias, financeiras e patrimoniais, para fins de consolidação das contas 
públicas do ente municipal.  

Art.  6°  Fica o poder executivo autorizado a tomar as medidas necessárias para, 
em virtude de alteração na estrutura organizacional, ou na competência legal ou 
regimental de órgãos da administração Direta e de Entidades de Administração 
Indireta, adaptar o orçamento aprovado pela presente lei, à modificação 
administrativa ocorrida, inclusive criando unidades orçamentárias, funções, 
subfunções, categorias de programação e natureza de despesa, necessárias 
redistribuição dos saldos das dotações, observando o principio do equilibrio 
orçamentário, valores estes que não incidirão no limite estabelecido pelo artigo 4°, 
inciso I desta Lei, editando por Decreto as metas bimestrais de arrecadação e o 
cronograma de desembolso.  

Art.  7° Fazem parte integrante desta Lei os seguintes anexos da Lei Federal n. 
4.320/1964: 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.n.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasi, 



www levygAi,;parl:In rj gDsr. tir 

Telefone: (24)2254.1344 

dzvjoi ',cry Croporipo • PI • CEP 25P70 000  c^30cc Fro  1,1,01 , O,nt 

1...7 1141-OU 
OF ICIAL 

Câmara Municipal de 
Comendador  Levy  Gasparian 

 

Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 6 

 

Anexo 1 — Receitas e Despesas Segundo as  Categories  Econômicas; 

Anexo 2 — Receita Segundo as Categorias Econômicas; 

Anexo 2b — Natureza de Despesa Segundo as Categorias Econômicas — 
Consolidação Geral; 

Anexo 2c — Natureza de Despesa Segundo as Categorias Econômicas — Por 
Orgão; 

Anexo 2d — Natureza de Despesa Segundo as Categorias Econômicas — Por 
Unidade Orçamentaria; 

Anexo 6 — Demonstrativo por Programa de Trabalho; 

Anexo 7 — Demonstrativo por Programa de Trabalho de Governo, Funções, 
Subfunções e Programas por Projetos, Atividades e Operações Especiais; 

Anexo 8 — Demonstrativo da Despesa por Fungões. Subfunções e Programas 
conforme o Vinculo com os Recursos; 

Anexo 9 — Demonstrativo das Despesas por Orgào e Funções de Governo: 

Anexo 10b — Demonstrativo da Despesa da Administração Indireta; 

Anexo 11 — Demonstrativo Orçamento da Seguridade Social; 

Relação — Fontes de Recursos; 

Relação — Códigos de Aplicação; 

Tabela Explicativa — Demonstração da Despesa por Programa; 

Tabela Explicativa — Relação de Atividades; 

Tabela Explicativa — Relação de Projetos.  

Art.  8° Ficam reajustados os anexos da Lei de Diretrizes Orçamentarias.  

Art.  9° Esta Lei entrara em vigor em 1° de janeiro de 2025.  

Art.  10 Revogam-se as disposições em contrario. 

Claudio Mannarino 
Prefeito 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPCII-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  
• 11 	,nn 	 ^).4 /no iTnn 	 inkte, 	 aro 0.....11 



RoladAd da V114dodos Eto.hdo do Old is ,7000l ro 

Z.00kondador fdo,y Oompori on 

exordia', do 2025 	Follm 

)1,)MoVIORN! 	Pit71.1 CLAUDIO MA N NARINO:61326186787 

IMAKIL)  

OFICIAL  
(*Omura Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian 

Ur,. do de •".,t. moon  ri  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2C1D9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2,200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasi 

Edição 839 1 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 7 

FOLHAS!  # PROC. 
f  

da  (ASV': bilk.. 
,A.,OEi\frE 	\TIVO 

,2254.1  

skoo.o 1 	I 1,1re 	I  



umv-ou 
OFICIAL 

Cômara Municipal de  
Comendador  Levy Gas parian 

Edicgo 839 1 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 8 11111111 
•:•tdrnendador 

>,^ 	• sparian 
W WW  

1.24)2254-1344  

Av. Vereatio,  Jotw,. Franctsco xdv.er, tlx - Cr,:rivo 	 , 

Eatado do Rio de Janeiro 
	 Rol do Projetma 	 Rvernicio d. 2025 	Solna,  

Comendador  Levy Gaeparian 

Deatino Código 	Dencrioeo 

: 

..c.' 

Assinado cie forma digitel oor CLAUDIO 

CLAUDIO MANNARINO:61326186787 MANNASINO:01326180287 
Dados 2024 10 01 14:48:0; 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.n.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  11(' 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -1CP Brasil 



,re a ,O8 Nril oe,  A(421 

bitt-ou 

OFICIAL  
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy  Gasparian  

vvvvw.Ievygaspa 	r;  

Telefone:  (24)2254-1344 

Vefrador Jost! Francisco Xavatr, 01 - Como • CLISMOndadOi tevy C:aspava. • R) • CEP 25070-000 

tstaio do co,- de Janeiro  

Comendador  Levy Gasperian 

Destimo Código 	bascrioSo 

Rol dm Atividades Rxercicie de 2025 	Rolho : 	1 

t 

C,Z= 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP Bras. 



Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 10 

LA/AWL) 

OFICIAL 
Câmara Municipal de 

omendador Levy Gaspari n 

wv,tw. ftvyv,,p;arEara.rkgcrv. 

tone: (24)2254-1344' 
- 	• 

Av. Vere4dor JOGA Frantlf•to Groro 01 -  Cont,u •Cror,00 	or 	 pj•çkp 5G1 	ti 

lo de  comendador  

asparian  

Estado do Rio de Janeiro 
	

Rol de Atividades 
	

Exercicio de 2023 	Folha, 	1 

Comendador  Levy  Gaspar ias 

Destino Código 	DescrioAo 

2 	LP  

e 	'2 42 

11 3 

•••1,: 

112DIDIDID   

DI 1,11, _L.:1,,  

Cr:: :0.0.0 DE 1,701=20 

,? 	R' 

2  

e 	 DT:11/ 	 E "1.?::11,111,71. 

2 	22,  

FEY1'11,',1.1.142117, 	 0:0:0; 

, 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - !CP Brasil 



Rol de Atividadei Eitado do Rio de Janeiro  

Comendador  Levy Gasparian 

Destine Código 	Descrigio 

Exercicio de 2023 	ralhol 

ublAfrou  
OFICIAL  

Camara Municipal de  
Comendador  Levy Gas parian  

, 

www.1 vygasp  

Telefone:  (24)2254,1344 
:montr••zeaErivanantreal0 

,Zaonet, 01- C,..ntro • Cs 	nc.rccncv Gasponan • 0) • COP 2fivo000 

CLAUDIO MANNARINO:61326186787 	
MeNNARM(1032.0teen7 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP Brasi 

Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 11 

FOLHA  .20--  ROC  C6 



Edie5o 839 1 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 12 

U1/4.1-C1L, 
RCM' 

Omura Municipal de  
Comendador  Levy Gas  poria  

w w w 	,eyg4spotin,  

Te  lei one {24)22541344.  
IERVPN'iga ,Ataggializintatlikkalni10 

0 	Centro - Cornendagor Levy aosparian • Pi • CE? 2S810.000 

Rated* do Rio de Janeiro 
	

Rel.aóao de Program. 
	

000500000 de 2025  

Comandados  Levy Gaeparian  

Código Rspecificagao  

r, 	I 

_LVM 

Jr. 

rjr. i 
	

C.N 

P.1 

r1121  

E 000E0 0000 ME000) 	EP 

013: ▪  1• 111100 110000, 

002: 	A&i.r.T0N,  00 000110 

11120 	MI1E:200E 11110: 110 

0C .)0 	rfvEsci, LEVI: 

P.:100014000. - IXAri r VEPICr: 

00r, ) 	E0CAP:10r.ri C:.•M 	 11:ATVA.)0 F PENIT :07570 

rro 	 r..r011.7. r.UM 

c 00011:0v-.'00 000l1111 ) 

o rz0E:o11':,z,v7HErv, Tnn;m, 

Assmado de forma digital nor CLAUDIO 
CLAUDIO MANNARINO:61326186787 MANNARN01.1.12ó1W87 

Dodos: 2024J 0 n1 1450..21 .01100 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWEVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 1CP Brasil 



umw-ou 
FICAL 

Ornara Municipal de 
Comendador  Levy  Gasparian 

Edição 839 7  Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 13 

FOLHA 

rl re 
j 

,1crtirt 
 

PROC.cc 

4 

Te efo ti e (24)2254-1344 
.k.14047Afflrg: 	IIMEEMIZEMBISI 

A, Vereador loseS Francisco Xavier, 01 -Ceotra, - Comenddoo toyY  Carrara  • 51.1 • CEP 25870.000 

lutado de Rio de Janeiro 

Comendador  Levy  Gasparian 

On de Fontea de Renurenn Exert:loin de 2025 	Solna, 	1 

Código- 	Descricao  

500 	Recursos Nao Vinculados de impostos 

50001 	Recursos  Woo  Vinculados de impostos •  Educe,*  

50002 	Recursos Nao Vinculados de Impostos • Saúde 

501 	°tiros Recursos neo Vinculados 

540 	Transferências do  RAIDER  .• Impostos e  Truest,  de impostos 

54001 	Transferencias do 11.15018 • Impostos e Transf de Impostos — 70% 

54002 	Transfenincias do FUNDIR- Impostos e Transf. de impostos ••• 30% 

550 	Transferencia do  Salado Educe*,  

552 	Transferancias de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Aliinentacao Escolar (PNAE) 

553 	Transferências de 11000,505 do FEIDE Referentes ao Programa Nacional de  Apple  ao Transporte Escolar (PNATE) 

173 	Royalties  do Petnaleo e Cies Natural Vinculodosl Educaceo ••• Lei 12.858/13 

600 	Transferencias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal • Bloco dir Manutencao 

601 	Transferencias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provementes do Governo Federal •  Bloc.)  de Estrutura 

604 	Transf. llni8o  ACS  e  ACE  

621 	Transferênclas Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 

630 	Royalties  do Petroleo e  Gas  Natural vinculados A Saúde—Lei 12.858/13 

660 	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 

661 	Truest.  De Re4c, Fundos Estaduais de  Assist.  Social 

700 	Outras Ti•ansferancias de Convênios  au  Instromentos Congêneres da Uniao 

704 	Transferóncia da Uniao Referente a  Royalties  do Petroleo .035 Natural 

705 	Transferencia dos Estados Referente a  Royalties  do Petróleo e  Gas  Natural 

750 	Recursos da Contribuicao dv Intervengao no  Darnall°  Económico •• CiDE 

75.1 	Recursos do Contribuicao pare o Custeio do Servico de Iluminactio Publica COSIP 

800 	Recursos Vinculados ao RPPS • Fundo em Capitalizacao (Plano Previdenciario) 

802 	Recursos Vinculados ao RPPS • Taxa de Administracao 

Assinado cie forma digital por CLAUDIO 
CLAUDIO MANNARINO:61326186787 MANNARINO61326186787 

Dados 2024.10.01 14:5119 -0300' 

Certificação Digital: IS4,11:31kb-6liTAOPCO-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 1CP Br,asi. 



Edição 839 Ano 11 

30 de outubro de 2024 

Página 14 

1)114frou 
OFICIAL  

Câmara Municipal de 
Comendador  Levy  Gaspari n 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR 20SE: FRANCISCO XAVIER 	CENTRO - CNN :1.90545900001-Si 
Orotneok,  ?TOMS  - 7111119. dl 2025 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 
(1,11.  Iv. Art  VI 

Anem: 

POina 

1. 	11,.48 

RECEITA 

RZCE ITAS CORRENTES 
40701TCS. TAXAS E CONTPIEUIr.OES TE MELHORIA  
CON  TRIBUIOES 
RECEITA PATRIMONIAL. 
RECEITA DE SERVIÇOS 
IRANSFENCNCIAS CORRENTES 
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 
CONTRIBUIÇÕES 
OUTRAS RECEITAS CORRENTES UNTAS) 
,.R)DECIUCÕES 00 FUNDES 

SUS 	I_ 

'TO  TAI.  

SUPERAVIT DO ORCAMENIO CORRENTE 

RESuM0 

RECEITAS CORRENTES. 

RECEITAS CORRENTES. TINTAS) 
DEL/LICOES DA RECEITA CORRENTE 

TOTAL DE RECEITAS 

TOTAL 	 34.5561,20324  

S A 
	

RS 	 50 

ot: s.,5As; C:»:13F.N!ES 
PESSOAL E ENGAR.::OS 00,114IS 

JUROS E ENCARGOS  OA  CAVIDA 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

SUB  TOTAL 

SUPERAVIT DO ORCAhlENTO CORRENTE 

4").C;A6.07:i 

20.00a 00 

34.200.007 :1: 

,S.928.;82,92 

TOTAL 94 582.903 74  

DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 10.593 722.04 

AMORTIZACAO DA DIVIDA  915.769.48 

SUB TOTAL  11 0S5641'2212 

RESERVA DO RPPS 3095,494,11 

RESERVA DE CONTINGENCIA .74.88629 

TOTAL 1': 1128.152.92 

RESuM0 

DESPESAS  CORNER  IAS 
DESPESAS  OE CAP)  TAL ,1. 
RESERVA DE CONTINGENCIA 5,111 310 .10 

TOTAL DE DESPESA TI E.e2se3.74 

9.6$34.92e.; 

3.159.891 112 
LASS 337.60 

126,8S 
80.292.52349 

3,2.000.00 
3.649.000.00 
3.369.406,49 

94.582.903,14 

94.58190.74 

16.928.792.92 

95.495.684 25 

1.21540045 

4029.180 00 

TOTAL 	 !44 	!.,1:1 74 

CLAUDIO 	 98si1991111 tip (04,1114141 pot ammo 
MANNARINO:51325186707 

MANNARINO:61326186787 	09618 202410 01 14;41:49-0300'  

1.;erZ„';';',V44 '1'" 1  t4.3.l1leri1943-960 292201 • 20913)  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.n.gov.br  
Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



Edicâb 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Pagina 15 

uti-u-ou rir.,11  AI r  

Camara Municipal de  
Comendador  Levy Gasparian 

FOLHA  .12! 	PROC.  

1 re a Ges0 Ivigui,  • 

97 	 4  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001, CENTRO - ONPJ.395111,90MT*148eograrna - ExercIcio de 2025 

Anexo 02 
Página 1 

NATUREZA DA DESPESA -CONSOLIDAÇÃO GERAL 	 Lei:  , Oath:  

Código 

30. 00.00 
31. 00 00 

Espocificaoio 

DESPESAS CORRENTES 
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

Elemento Modalidado Grupc 

43.046.072.91 

CoNgona 

Econ6mica 

77.654.110.92 

31. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 39.965.072.91 

31. 90 01  APOSENTADORIAS. RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 4.762.213.00 

31. 90.03 PENSÕES 042.739.39 

31. 90. 04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 603.96912 

31, 90. 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 29.992.400 80 
31. 90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.260.792,30 

31. 90.10 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 978.026.11 
31 90 92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000.09 
31.00.84 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  620.133.94 
al.  91. 00 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTARIAS 3.080.000.00 
31, 91.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.080.000.00 
32. 00 00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 290.000.00 

32. 01.00 A DEFINIR 200.000.00 
32. 91. no APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTARIAS 290.000,00 

33. 00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 34.318.037,91 

31050.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 150.000,00 

33.004/ CONTRIBUIÇÕES 150.000,00 

33. 71.00 TRANSFERENCIA A coNsORcios PÚBLICOS 152.14.3.70 
:17. 71 70 RATEIO PELA PARTICIPAcA0 EM CONSÓRCIO PUBLICO 157.143,70 
33. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 10.640.467,71 
33. 90.09 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 105.293,47 
33, 90.14 DIARIAs -CIVIL 410.104,08 
33 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 8.746.602,02 
33. 90.31 PREMIAÇÕES CULTURAIS. ARTÍSTICAS. CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E 25.552.19 
33 90 32 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.150,781,22 
33. 90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15.582.00 

33. 90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.566.531,19 

33. 90. 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 16.000.548.83 

33. 90.46 AUXILIO AL tmENTAçÃo 1.185.220.00 
33. 90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.104.929.00 
31050.40 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 193.067,09 
23.90.91  SENTENÇAS JUDICIAIS 115.440,12 
33. 90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 21.600,42 
33. 90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 5.194.90 
33. 91.00 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTARIAS 3.369.406,50 

33. 91 07 APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT ATUARIAL DO RPPS 3.360.406,50 
40. 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 11,000.487.57 
44. 00.00 INVESTIMENTOS 10.593.727 04 

44. 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 10.593.722.04 
44.90 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 6.934.437.53 

44. 90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.059.234,91 

49. 00 00 AMOR TIZAÇÂO DA DIVIDA 919.760,48 

49, 	10.00 APLICAÇÕES DIRETAS 039.760 48 

49, 90 9., PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 939360.40 

45. 41.00 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTARIAS 376.000,00 
46.91.11 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUk. RESGATADA 376.000.00 
90. 00.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 5.419.310.40 

99. 00 00 RESERVA DE CONTINGENCIA 5.410.310 40 

99. 99.90 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0 419.310.40 

90.50. 99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 5.419.310.40 

TOTAL 
	

94.582.903,74 

CLAUDIO 	 Assinado de fonna digital por CLAUDIO 
MANNAR1NO:61326186187 

MANNARINO:61326186787 	Dados: 2024.10.01 14:57:44 .03'00' 

Fiorilli  S/C  Uda. Software -  (orcamento8 9.50.29.2261 -  20813) 
30/00:2024 1803 
	

1.106110 Vinia 11*ml*  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Document()  assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institut a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -1CP  Bra.  



PODER 	10 PODER 	FiSI 	ATIVO 

°RDA() 	 1 	CAMARA 

Categoria 
Cadigo 	Especitioacao FR, I 	Elereento Modalidade Grupo 

Econdinica 

1. O 00. 00 	DESPESAS CORRENTES 0.000.000 1 616989.11 

3. 1. 00.00 	PESSOAL 	ENCARGOS 00034I10 	 0,000.000 2.304.022.51 

3. 1. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 	 0,000.000 2.108.254,34 

3. 1. 90.11 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 	0000,0» 	4. 0.1.1600 	1.924,930,11 

3. 1. 90. 13 	OBRIGAÇÕES .01711014410 	 0.1.1500 	 233.024.13 

0, 1. 91.00 	APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA.ORÇAMENTARIAS 	 0.000.000 145.75.7 11 

0,1 01.13 	OBRIGAÇOES l7ATRONAIS 0.1.1500 	 146,161,73 

3 3. 30.00 	00119100 06,61104100  CORNER TES  0.000.000 531.588.54 

1,3, 00.00 	APLIC;.AÇÕES DIRETAS 10500.032 621.666.54 

3.3. 90.14 	DIARIAS - CIVIL 0.1.1600 	 00.164 X 

3.3. 90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1500 	 236.494.66 

3,3. 90,31 	PREMIAÇÕES CULTURAIS. AR'TISTICAS. CIENTIFICAS. DESPORTIVAS E 0.1.1600 	 3.5.652,19 

3. 3 90.36 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA F1011010 0.1.1500 	 32.685.47 

3. 3. 00. 38 	(MRCS  SERVIÇOS 	TERCEIROS • PESSOAJURIDICA 01.1.500 	 222,358.48 

3.0. 40. 40 	 OUTROS AUMLIOS FINANCEIROS A 600600 6301010 P.1.1600 	 08.331,16 

4. 0. 00. 00 	06070000 05 CAPITAL 0,000.000 330.481 48 

1.4. 00.00 	INVESTIMENTos 0.000.000 033.450 44  

4.4. 00.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 0.000000 33 	57  45  

4, 4 00, 11 	OBRAS 0 INSTALAÇÕES 0.1.1500 	 213.224.73 

4. 4. 90. 52 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1000 	 ii06.152 15  

TOTAL 	 3.200070,59 

Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 16 

u1,4frou 
FICIAL 

Camara Nlunicipat de  
Comendador  Levy Gas parian  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 
AO. VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001. CENTRO - CNPJ.32554690,00 Orçamento  Program  

NATUREZA DA DESPESA POR (AGA° 

Exercício de 2025 

Anexo 02 

Pagina 1 

Lei:, Data: 

..UnVqn, mannummumnn=uumt...,N,v.numunmmnnnunumumNmumummtmtr=”unaagmn.nnmRmilmmmunlummmunnu.= 

 

 

Fionilit  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 -9.50.25.2251 -20813) 
30009/3024 1046 1101111:, 03,411,41,0(0  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.n.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



Edição 839! Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 17 

PODER 	20 EXECUTIVO 

oReÃo 	 21 GABINETE  DC  PREPEITO 

Modalidade Grano 
Categoria 

Econtirolea 
Cdd.ge 	Especilicaelio P.R. Elemento 

3. 0 00. 00 0009001.0 O ORRENTES 0.000.000 3206011.48 

3. 3. Co. CO 0033948 OESTE:AS ':0)1601400), .0.001000 3.206.061.68  

3. , 	00. 00 APLICAÇOES 110010), 0.000.0X 3.208.06106 

3 3. 00. 30 MATERIAL  OE  CONSUMO 0.1.1600 66904.20 

.0 3 	10. 32 A.ATERIAL. BEM OU SERVIÇO PAPA 01,S,RISIKAO GRATUITA 0.,.1701 705.261.22 

3. 3. 90.08 0014010 SERVI..;;Ok.  OE  TERCEIROS 	PESSOA 010I00. 0.1.1600 079000 

1 0)038 OUTROS SERVIÇOS  OE  30330090.s. 960004 JURiDICA. 0.1.1500 101!,28.,4 

0.1 	30 MYPOS 09:3015860E ',ERCEIROS 	1.00116 0830104 0.1.17:0 2.0 P(.336 22 

.3.0. 00.00 0E*.PES1,1,  89> 0401101. 0.000.0W 20.516,40 

4 0 00, 00 INVE619.1EN101 0.000.001 

111LICA,;6E40I4E141. .D.000.000 00.076.00 

4 4. 00,12 E043IP441E635)6 E VATMAL PERMANENTE . .1000  20.77000  

2.229 i57.83 

umAfrou 
OFIC1AL  

Omura Municipal de  
Comendador  Levy Gas parian  

FOLHA  (A-9 	PROC. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ,39554597100 Orçamento Programa - Exeroicio de 2025 

Anexo 02 
Pagina 2 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGAO 	 Lei: , Data: 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30/00/2024 16. 49 
	

tisdr,), 43018031;1110  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ4b142CHD9-ZJNOEVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2,200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasi, 



Cód,00 	Espoafic-sOlo 

3.0  co.  oo 	cr.aPESAS C.ORREN,ES 

3. 1. 00.00 	PESSOAL E ENCARIOS SOCIAIS 

3. 1 90. 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

3. I. 90. 11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS P144131- PESSOAL 1000, 

3 1 90.13 	 DORIGAÇÕES '0 111001015 

3. I. 00.16 	 011TRA4 DESPESAS VAPIAVEIS • PassoAL Cl/IL 

0.1 00.90 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

3. 1. 91. 00 	AptJcAÇOES OIRETAS- IN 5/4.0-ORÇAMENTARIAN 

3.1, 91. 1'8 	 098100Ç005 PA MONAIS 

1 3. 00.00 	OUTRAS 5E0PE60S CORRENT 06 

3.3. 30.00 	APLICAÇÕES 01901 /-S 

3.3. 90.06 	 0:01M000 bENEFÍCiOS ASSISTENCIAIS 	SERVIDOR E D011101709 

3.1 90.30 	 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3. 00. 30 	 MATERIAL DE CONSUMO 

3.0. 90. 30 	 OUTROS SERVIÇOS  OE  TERCEIROS PESSOA 91410A 

3. 3. 90. 39 	 OTJTROS SERVIÇOS DE TERCEIRDS • PESSOA ,11:00DICA 

O 3 90.39 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JuRiC4CA 

3. 3 03. 17 	 OERIOAÇÕES TRIELPMRIAS E 010911110000110.55 

3. 3 90.40 	 001110A0000 TRISUTARIAS U 0000RI6LITivA6 

3.3. 00. 02 	 DESPESAS DE EXEPCIC1DS AN TER IORES 

4.0. 00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 

4.4. 30.00 	INvESIIMENTOS 

4. 4. 00.00 	APLICAÇÕES 01907.45 

4.4, 90.92 	 E00IPAMENTO5 E MATERIAL PERMANENTE 

I

F,N, 	 Elemento 
	

Modalidade 

0.000.030 

0.000.000 

0007 035 12.159.015.17 

I2.996.616.17 

14.400 75E1_10 

3.1.1b00 10.581.205 69 

1T 	. I 500 1.036.000.00 

C 1.1500 .191.80030 

1500 -07702.10 

0503.000 830.83000  

0.0,1905 903.000.00 

0.000.000 0.401.765 03 

0.000.030 1 401.065.03 

0.1.1500 5.397E9 

0.1.1500 157.952.10 

0 1.1720 1031E10,00 

TO .1500 16.192E1 

0.1.1500 107.902 10 

0.01720 103.885.00 

0.0.1500 025.380 00 

0.1.1020 311.640.00 

0.1.1500 21.630 42 

3.000030 .5;,5, '38 

0050 000  '5 050 06 

0.000.000 86.36:00 

0.1.1500 

01tupo Categoria 

Egonetnina 

  

14.413e.:742.88- 

   

PODER 	 20 EXECUTIVO 

OROÂO 	 22 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

Ediçgo 839 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Pagina 18 

umv-ou 
FIC1A 

Câmara Municipal de 
Comendador  Levy Gas  parion 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
Ay,  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001. CENTRO - CNPJ:30654697i00 Orçamento Programa 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÂ0 

Exercicio de 2025 
Anexo 02 
Pagina  

Len  , Data: 

Fiord!'  S/C  Oda. Software -  (orcamento8 -  9.50.29.2261 -  20813) 
30/0972024 16 49 
	

113ti691r 0416151101/40  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  
Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



IWO 	 11 	I ,UNI 

FICIAL 
Cômara Municipal de  

Comendador  Levy Gas porian  

30 de outubto de 2024 

PAgina 19 

PODER 	 217 EXECUTIVO  

CACAO 	 23 	SECRETARIA DE FAZENDA 

F. 071191324290 F.R. element° Modalidade  Grog(' 
Categoria 

EconOrt1ica 

OESPESAS C CIRREN,ES 0.000.0:k 4 1.30 212. !e, 

3.2. 30.10 	1;ft0:3 LI ENCARGOS 0020910k 	 accooro mew cc 

II . 00 	APLICAÇ0E6DIRE10.5- 314102-13R0AMENTARIAZ, 	 corocco 200.00000 

3 2. 91. X 	 3001111111 	 03.1020 290.000,00 

C 02 00 	OUTRAS uesoEs,s CORI:EWES 	 0.002.022 4.210.41236 

0.3 0000 	APLIICACOES DERETAS 	 0.000.000 641.00580 

3 3 22,30 	 MATERIAL DE ,CONOUMO 	 /,,1 .1500 ,07A0,10 

3. 1 00. 26 	 01318110 0E31910030 LiO rt.:IF:EROS.. P00000 FiSICA 	 o • 12.00 10.:9521 

3.0 20.30 	 021 ROS SERVIÇOS 420 10,10EI00'S 	RE250.4 JuRICIICA 	 .1500 161.025.15 

3 3. 00. 39 	 027005 SERVIÇOS 00 0020211100. 2E6220 .1012160..4. 	 0.1.1220 560.330 40 

C I . 00 	A.K.ICAOES 31001.40. INIRA-OKAMENTARKS 	 0.000030 1369.406.50 

2. 3. 03.07 FoRA 008ERTURA DO 227 1131 ATUARIAL CO RW,S 	 0.1.1125 1.000.00000 

3, 1 11,60 	 000201E PARA OUEFF,TURA  DC  0071610611011123 00 79020 	 00.1720 2289.46.70 

4. 0. 02. 00 	DESFEUAS 01 132371121, 	 0.000.022 ,.023.710.66 

4 4 .30. 00 	INvESTIMENTOS 	 0.000000 107.952 10 

4 4. 10. 011/ 	 DIRF.TAS 	 0.2200322 W 

4 4 90 01 	 EGUIPAMINT00 E MATERIAL PERMANENTE 	 0.1.1500 0 
3.6 10.00 	.4kt:RTI2AI;0O DA DIVIDA 	 0.001000 915.280 ,10 

DC 	002111200110 01122100 	 0.229002' raarea.ta 

4. 6 00. 71 	 1391061043 EA 016100 CONTRAWAL 332072122 	 0.1.1000 032.002 40 

4. 6. Si . 09 	11120..A0ES OIRETAS- INTRA,A)P4'AME14TA1lIAS 	 3000002 376.000.00 

4.6 23 71 	 0219,101023_ DA  Di  VIDA CONTRA,UAL 2E6,24120A 	 a 1. Iwo 376.0,.,0 

2.0 20.00 	20504700 00 CONTINGEN,cp, 	 0.002.030 

S. 9. 00,00 	0250070 00 CO1OTIN0EN2IA. 	 0.000.000 003.75020  

, 21 00 	37187004131111137911100792 1A 	 0.002.022 :.3 V93'9 

9.17. 29 	 RESERVA DE CONTINSEVIA 123.910  

TOTAL 5 14411 931,23  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001. CENTRO - CNP.1:39554597/00 Orçamento Programa 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGAO 

Exercício de 2025 

Anexo 02 

Pagina 4 

Lei: , Data: 

Fiorilli SIC Lida. Software. (orcamenio8 - 8.50.29.2281 -20813) 
30309,2024 137 41 	 1.140002, 0,1032 P419110 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPW-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP Bras 



Edição 839 1 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Pagina 20 IMF 
utAfrou 

OFICIAL 
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy  Gasparian 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 
AT. VEREADOR  JOSE FRANC  ISC•0 XAVIER,001, CENTRO - C NPj.36564597i00 Orçamento Programa 	Exercício de 2025 

Anexo 02 

Pagina 5 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGAO 	 Lei:  ,Oath:  

PODER 	 20 EXECUTIVO 

ORGÂ0 	 24 	SECRETARIA DE E0130AC.A0 

Categoria 
Cadao 	Especiligaglio P.R. Element° Modalidade Grua(' 

E6.0000114.3 

............ 

1 0. 00.00 	DESPESAS CORRENTES 0.000.000 15440 415...4 

3. 1. 00.00 	PESSOAL E ENCARDOS SOCIAIS 	 0000.000 10.452.0 	.52 

3.1. M. 00 	APLICA0.2.5E0 DIRETAS 	 0.000,004 S115,59170 

3.1. 90.09 	 CONTRATAÇÁO POR TEmPO DETERMINADO 	 0.1,1500 	 84.34405 

3,1 50. 04 	 DONTRATA050 POR rEMPO DETERMINADO 	 0,11540 	 57.381.27 

3. 1. 60. 11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 	PESSOAL DINIL 	 0.1.1500 	I 	.180.000 00 

3.1. 50. 11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 	 0.1.1540 4.694.414.19 

3.1.50.11 	 VENCIMENTOS E  VAN  LAGE148 4 IxAS • 148660AL CIVIL 	 0.1.1641 468.254.38 

3.1. 00.13 	 0841500005 	01000410) 	 0.1 .1500 127.546.42 

3. 1,  SO,  13 	 oaroo4cOos PATRONAIS 	 0.1.15'40 41.502 Do 

3.1. 90, 16 	 OUTRAS DESPESAS 004410 REIS 	PESSOAL CIVIL 	 0.11500 48,381439 

3,1, 90.16 	 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS • PESSOAL CIVIL 	 0.1.1540 '03.01000 

9. 1, 40,94 	 iNDEni7au00s 	RESTITUIÇÕES 104641 HIRTAS 	 0.1.1500 139.116.10 

3.1. 90.94 	 INDENIZAÇOES E REsTrruigÕtts TRABALMISTAS 	 0.1.1540 '85.26000 

3.1 51. 00 	APLICACÕESDIRETAS. INTRA-ORDAMENTARMS 	 0.000.004 1 333.444 84 

3. 1. 91. 13 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0.1.1500 370.190.64 

I, 1. 51 . 13 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.1 1540 7 880.284.00 

3.3. 05.50 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0.000.000 4.059 .170.56 

3.3. 15,50 	TRANSPERENCiAS A II5021TUI00ES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 0.000.0133 100.000,00 

3.1 50.41 	 CONTRIBUIÇÕES 0.1.1600 150.000,00 

1.0. 00.00 	ApLICAÇOES DIPETAS 0.000.030 4.538.4 78,56 

3,3. 90,58 	 OuTPOSBENEFICIOSASSISTENCIAIS DO SERvIDOR 000 MILITAR 01,1000 3005054  

3,3 00.08 	 01.11/06 BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR 0500 MILITAli 0.1.1540 13.3.32.80 

3,3. 90. 14 	 DIAPIAS - CIVIL 0.1.1500 0104000 

3 3 .10,30 	 MATERIAL DE CONSUMO 0,1,1500 143,18441 

3,3, PO, 30 	 MATERIAL  DC  (IONSUMO 0.1,1550 910.707,33 

3. 3 .10,30 	 MATERML os CONSUMO 0,11580 100,053430 

3,3, 90,00 	 mATERIAl. DE DONSUNIO 01.1053 5.11H40 

3.3 55.30 	 MATERIAL DE CONSUMO 0.11573 1.450.414.48 

3,3. 60.36 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 0055005 TÍSICA 0.1.1500 51.20320 

0. 3 00.30 	 OUTROS 5001435 00 TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0.1.1555 

3. 3. 00,38 	 001005 SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA TÍSICA 01.1553 1.03540 

3. 3. 10.30 	 OUTROS SERVIÇOS 00050081P.05.PESSOA JURÍDICA 0.1.1500 513.051.eo 

3,3, Re. 39 	 OUTROS SERI/1610S SE TERCEIROS • PESSOA J41131 01E4 0.1.1553 201100 

3. 3.  SODS 	 01.111608 SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 311100104 0.1.1573 311.640.00 

3.3. 00.46 	 AvAILID ALIMENTAÇÂO 0.1.1540 51.90000 

3. 3 90 46 	 AUXÍLIO ALIMENTAÇA0 0.1 1573 7473.280.00 

4.0. 00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 0.000004  1.781.430 03  

.11111.1111M1111111111:111:11.1=1111I1111111111111111111111111111111111:1...”1111111111.11:11:111111111:11111112111SSISIZIMIMM=0=4111.(1.10111.1141222222211111MMTMMINS111.1:1112.11:111111111210.1,1.111111SMISSIMISSIUSISISISMIll'IMMIII...::::•  

Horilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30/090024 1645 URtiar,:r VAnia PANI14 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n0 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 21 

M0e919/ade 
Ca1.5930,ia 

E00n6n9LIa 
CdrI:pc. 	Esper..ificarAo F.R. 	 Element° Grupe 

PODER 	 20 EXECUTIVO 

ORGÂ0 	 24 SECRETARIA DE EDUCACAO 

4. 4. 00.00 	rwE00IMENTO9 

.1  SO  00 	09L10 '4Ç004 3100705,  

000.000 

0.002.000 

1.7,11.130.94 

a. 4 90. 01 	 C.BRAS E INSTAL:4;0E5: 0.1.1500 140.050.00 

,.)13RAS E INSTAL/0ES 0.1.1503 620.009.00 

4, 90.02 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.- .1000 ".49.331 le 

4 440/2 	 WUIPAMENTOS C MATERIAL PERMANEITE 0.1.1540 5.994.00 

4 0 í2.2 	 EQUIP‘MEN ,OS E MATERIAL 4E01419E140E 0.1.1550 4182050 

4 2.  40 	 1101.114019514700 E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1562 1023.48 

4 4 60.42 	 EQUIPAMENTo5 	res5,RIA.I. PERMANENTE 0.1.15e0 1/40.11403? 

.1 4, 00. 53 	 E VATEPL4L PERMANENTE 04 1573 452.192.89  

TOTAL 17.201.946.13  

uu4KIL,  
OFICIAL  

Camara Municipal de 
Levy Gas parian  

FOLHA P  oc,Q)3 

red  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VIZP.E:14.),:A 	 XiLvIER.001 CENTRO - CNPJ39554597/00 Orçamento Programa 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 

Exercício de 2025 
Anexo 02 
Página 6 

Lei: , Data: 

ROM SIC Lida. Software - (orcamento8 g 50.29.2261 - 20813) 
30/09,2024 10 44 
	

U99406 445 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasi 



Crtatige 	Especifloaolio 

1 

 Elemento Modalidade Drupe 
Categoria 

Et:one:seta 

     

OUTRAS DESPE$AS CORRENTES 	 0.0001000 1.334.637 56  

APLICAçOES DIRE1A5 	 0.969.929 1.014.137.56 

MATERIAL DE CONSUMO 	 04.10400 302 26656 

MATERIAL DE CONSUMO 	 0,1.1720 107.050.10 

MATERIAL DE CONSUMO 	 0,-Troo 56.401 9* 

OLTROS SERVIDOS DE TERCEIROS- PESSOA 7I0I06 

OUTROS SERVIçOS 00 ERCEIRDS PESSOA FÍSICA 	 0.1,1750 20.000 0.0 

OUTROS 0614V1Ç0506 TERCEIRDS- PESSOA 41410104. 0.1.1300 018.458.49 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 	P100000 0060410$ 0.1.1720 425.044 62 

OUTROS SERVIÇOS 00 TERCEIROS • RESSOA .1061010A 0.1.1700 35.144.74 

DESPESAS DE CAPITAL 9.949.900 

INVESTIMENTOS 0.000.006 

APLIT.IAÇÕES DIRETAS 0.090 009 

OBRAS E INSTALAçOES 0,1.1500 315.304,20 

CORAS E I4o0I6.4,C;OFF 0 1.1705 406.75024 

'206056  INS  r4t.Agtius 0.1.1720 0.110.721.95 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01.1E00 64. 771 26 

3. 0 00.00 	0E3-PE314.5 C ORRCNTIC 0 

3.3. 00.00 

3.3 55.06 

3. 3. 60.30 

3.3 00.30 

3. 3. 00.30 

1 30.36 

3,3, 60.15 

3.3 00.30 

3.3. 60.39 

3,3, 00. 39 

4.0. 00.00 

4 4 00.00 

4.4. 00.00 

4. 4 60.51 

4 4. 60. 51 

1 7 95.01 

4.0. 60.12 

1354.537,16 

PODER 	20 EXECUTIVO 

ORGA0 	 26 SECRETARIA DE OBRAS 

TOTAL 	 3 132.094,25 

IMJAH/L) 

OFICIAL 
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy Gas  porian  

 

Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 22 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAV1ER.001. CENTRO • CNR.j.3955459714.90 Orçamento Programa 

NATUREZA DA DESPESA POR  °RSA°  

Exercicio de 2025 

Anexo 02 

Página 

Lei: , Data: 

mmstgssumsuntanntutttlessuummumummulnumuunsuunsmarzutammlussuttnintuar.nueremnemmstsmammummmartunitnuttrnatararanttnutttcutttm: 

Horilli SIC Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
3190902024 16 49 
	

1144450.  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rfgov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n 0 2.200-2/2007 de 24/08/2007, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



FOLHA 2/ç  

.0, 
fE - 	*fr. 

j  

ROC, 

PODER  

UREA° 

20 EXECUTIVO 

28 PROCURADORIA jURIDICA 

I

F R. 	Fle,lento 

0.000036 

3.3. 00.00 DUMAS DESFESAS CORRENTES :1303070 

T. 3. 00. 00 690I000005; DIRETAS 0.005.000 

a. 3. 00. 70 MATERIAL 00 00600515 0.1.3500 i 0.795,21 

1 3 	00. 36 OUTROS 0056105.  OE  re92.0193OS PErigOA 0.1.1000 5.000.00 

3 3 50. 39 51,100)3 SERVIÇOS 00 108001803. 60630A 0.1.1500 20.75121 

3 3 90.53 SENTENÇAS 6051531010 5,1.3500 14.940.12 

4. a 30.00 06060560 00 3011/ AL 0.000.000 

4. MVOS rIMER r0.5  0.000.030 

el.  A. 	00 APLICAOES 0100100 0.003.000 

. 3 00.5.3 E131.11P610ENTOS 	MATEPIAL  PERMANENTS  0.11500  0000.00 

Dedigo 	Espertificaoao 

3 Cl 00 00 	PF.SRESAS CORRElfrE S 

Categoria 

Econeneca 

rit 030.54 

TOTAL 155.530.54 

Mod 	Ialidarie 	Gall:0 

101530.04  

111,530.54 

0.000336 

Li AWL/  

OFICIAL  
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy  Gasparian 

 

Edi0o 839 I  Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 23 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADi5R .1.1)SE MARC. 	X5VIER,001 CENTRO 	CRP-1,38554597/00 Orçamento Programa -  Exercicio de 2025 

Anexo 02 
Pagina 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 	 Lei: ,Data: 

LINMUMNUMUU1111M. =V. .12,==0.MUUMUMU.42 

Fiona'  S/C  Lida Software -  (orcamento8 -9.50.29.2231 20813) 
30109/2024 10 00 
	

0900011, 01,61031439110  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasi 



Edição 839 Ano 11 

30 de outubro de 2024 
Página 25 

PODER 

ORGA0 

20 EXECUTIVO 

31 	SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS 

Calegoria 
Código Espenifinauso FR. Elemento 

I

Modalidade 	Grupo 
Eccmcinca 

:1 V CD.  CV  nr.t..PCSkr, C ORRENTCS 0.300.091 40)7.0(0.80 

0.3. 30.00 OuTPAS DESPESAS COR/1851TES 0.030 OOP 

3. 3 	10. 00 APLICAÇOE5 DIRETAS 0.000.030 4,220.0(130  

3. 3. 90.00 MATERIAL DE 3301/0011.10 0.1.14F10 385.142.37 

3. 3 	30. 30 MATEPLAL 011 COTiS1Jrd0 0.1.1120 101.082.10 

3.3. 00.06 CLTPCS. SERVIÇOS 36 01630151(3- PESSOA FISICA 0.,.1600 115.59826 

0..3 	03.30  ROE  SE19101Q DE DE TERCEIROG 	6E3300 20030169 0. ,  1300 ('34.30050 

3,3. 50.35 TRCS SERVIÇOS  OE  TER CEIROS • 656009 208/01330 0.1.1.30 2.300,0920/ 

3..3..30. 38 DIJTROS 953/VIÇOSOS TERCEIROS 	PESSOA JuRiDiCA 0.1.1751 931.841E9 

a. 0 101 30 0300.10 (12 CAPITAL 0.000000 97.50.1 10 

.1..1. 20.00 INVESIVALATDS 0.003.622 91.6E.1 10  

4.4. 80.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0.000000 1,14 "i1  

.3 a 	ED.  52 POUIPAPAPNTOS F. MATCP1,L PEPMAMENTF 'son  17.564  

TOTAL 	 4.104.041.90 

UII4PÇ ILI  

OFICIAL  
Camara Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO SAVIER,001. CENTRO • CNP2:30554597/00 Orçamenta Programa 

NATUREZA DA DESPESA POR  °RCA°  

Exercido de 2025 
Anexo 02 
Página 10 

Lei:, Data: 

 

1111111111111.2,11.1S111:1 1,1:Ittt:12121211.1111111:1:12.1111112:11ZSSZSIIS31.1111.13:::::::,,,,,,,: 

norilli SIC Ltda. Software - (orcantento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30109/2024 16 48 

 

11400177' VInA Poll  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Bn 



VIA WV  

OFICIAL 
Cd mara Municipal de 

Comendador  Levy  Gasparian 

Edicgo 839 1 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Pagina 26 

7O3)0 	 20 EXECUTIVO  

CRC-AO 	33 	SECRETARIA DE TRANSPORTE 

3)50,00 	Fr:specific:3990 F.R. Element° Modalidade Grupo 
Categoria 

Econdnlica 

3.0 03. 00 	DESPOSAS CORRENTES 0.00o.ox, 343.62204 

3.3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 0.000.900 348.022.54 

3,3. 90. 00 	APLICAÇÕES 0I14E7A5 	 0.000033 000.527.54  

3.3. 30. 30 	MATERIAL DE CONSLIMO 	 0.1.1600 	 230.904.19 

3. 0 00. 36 	OUTRCS SERvIÇOS  OE  TERCEIROS 00500.0 A iSIÇA. 0.1 1500 	 30.305.23 

3. 0 30.39 	OUTROS SERVIÇOS DE TE9D51900 • 7050)3 .03)9003. 0.1.1.500 	 63.929 !.1 

4 0 30.00 	OESPESAS DE CAPITAL 0.003000 

4.4. 00.00 	INVESTIMENTOS am.= 

4. 4. 00.00 	0,PLICA00E6 0I0E105 0.000.0033 

4. 4 30.02 	EOUPAMENTOS E MANTERIAL PERMANENTE 0.1.1600 	 26  

TOTAL 	 43)73,398,80 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 
VEREADOR  JOSE  FRANCISCO xAvIE R.001. CENTRO - CRFV35554557,05 Orçamento Programa 	Exercício de 2025 

Anexo 02 
Página 11 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 	 Lei: , Data: 

11112111122111Intat1111,1t 

Fiorftli SIC Lida. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/0912024 1648 Ust01540-  04044 3320-900  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 
Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.ri.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2200-2/2001 de 24/08/2007, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasi 



OFICIAL 
Câmara MunicTpar de 

Comendador  Levy Gas  parian 111111111 
Edicáb 839 I Ano 11 

30 de outubro de 2024 
Página 27 

II  

FOLHAZ)0 P OC.ai(f 
/ 

• • 	'OS 
fr 

 
E  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR 2000 PRANCISCO XAVIER.001, CENTRO - CNRJ.30554597/00 Orçamento Programa - EXerCICIO de 2025 

Anexo 02 

Pagina 12 

NATUREZA DA DESPESA POR (AGA° 	 Lei: , Data: 

PODER 	20 EXECUTIVO 

ORGÃO 	 3,1 	CONTROLADORIA GERAL 

COrligu 	Espenifimmem 

1 0 00  On 	VEr.,ESAS CORRENTS 

F.R. 

0.000.000 
I

Elemento Morlalidade Grupo Calegoria 

ECOnerteca 

794.3,3.77 

3.3, 00.00 	OUTRAS OeSOEUAS ,.;,3RRENTES 	 0.000 000 104.113,71 

3 3 00,00 	APLIC.4.gOES ORO AS 	 0.0C, 07, i34.313,77 

3 3. 30 10 	MATERIAL DE C:ONSUMO 	 0 1.1000 	 10,79021 

3 1 :10. 3e 	.OUTROS 950VIÇOO 00 TERCEIROS- 	1,11, 	 0.1.1500 	 10.79e.21 

3.3. 90,19 	 (MRCS  SERVIÇOS 	TERCEERÕS 	7E000, 	 0.1.1000 	 161.920 14 

3. 3 90. 4e 	OUTROS 50911109 116 1.21141099 00030)A 1.70' 	 0.1 .1500 	 10.790.21 

9.0. 00.00 	DESPESAS  OE  C0IIAL 	 0.000.000 21.5,,)  

1.4. 00.00 	O6vE01IMEN700 	 0,000.00O 21.90242  

9,4, 50. 00 	APLICAÇÕES 01190 750 	 0.000.000 21,60041  

4 .1. 00.02 	ECUIPAMENTOS 	2,0001 171. PERMANENTE 	 0.1.1500 	 21,060.42 

TOTAL 	 i215.904.19 

111111111111:11:111111111,:::::: 	11 	11111111111111  

Fiorlfli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20513) 
30109)2024 16 411 
	

Umado Vinia eat 110 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPOJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.d.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n° 2200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP  Bra:  



1.11/41-0U 

_ FICIAL 
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy  Gasparia 

Edição 839 / Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 28 

PODER 20 EXECUTIVO  
CACAO  35 	SECRETARIA DE GOVERNO 

Cerbpo Especifica* 0,8. Elemento Modalidade (31010 
CalegoNa 

Econdama 

3.0.  GOOD  0.000.000 40 00143 0ES0E000 C-ORREN.ES 

3.3. 00.00 0U18100 00000000 CORRENTES 0.000000 44 

3.3 00. 00 APLICAÇDESDIREIAS 0,000,009 41451844 

3.3. 80.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1E00 1070121 

3. 3 	SO.  3E. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PODADA 0104:0 0.1 1100 10.10L21 

3. 1. 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 	PESSOA JURIDICA 0.1.1E60 19.10041 

3 3 90.40 OUTROS AUxiLIOS FINANCEIROS A PESSOA OlEICO 54,1100 10,180,0 I 

4.0. 00.00 DESPESAS  OE  CAPITAL 0000,000 79'21 

4.3 00.00 INVESTIMENTOS 0.00000: 0.00 

4.4. 80. 00 APLICAÇÕES DiNETAS 0.000.000 21 

.1.4. M. SC EOUPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1000  10.740,21  

TOTAL 	 59.373.65 

URI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR .10SE  FRANCIS,:  o vAVIER,001. CENTRO -CNP1 3;150409710 Orçamento Programa -  Exercicio de 2025 

Anexo 02 
Pagina 93 

NATUREZA DA DESPESA POR °RDA° 	 Lei: , Data: 

mmm,I=Tmn mva.,r,N,ntm m m mum:: mm nnmum mmm.nummummmuummlumumnmummumm nm.mummull mnmumumentm 	 m 

Fionlli SIC LIda Software - (orcamenfo8 -950.20.2261 - 20813) 
30/04/2024 111 48 
	

094105-  venia Patel°  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente  con  forme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



MEW  
L) I/1-M I C) 

OFIC_ 
Câmara  Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian  

Edie5o 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 29 

01' A I. 	 564.1E4 .02 

PODER 

ORGA0 

21) EXECUTIVO 

36 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

Ced:go Espettifloaettia F.R. 

3 0 CO. 09 31E$PC0:9 OGRREN-CS 0.909.090 

3,3, 00.00 DUMAS DESPESAS CORRENTES 0.009.090 

I. 3 	(0. 00 APLILAÇOES 010310: 0.900.009 

3. 1 90. 3.0 MATERIAL DE 1,080)100 a 1.1500 

3. 00,30 003335 SERVIÇOS  LO  TER.:OROS 0E9509 0.1.1500 

3.3. 80. 39  (MRCS  SERV1.3:,..$ DE TERCEIROS • rESSOA ,H)RIDICA 0.1.1500 

3 3 30.39 301,-,,,0.0 05 1541001FKG • 3355904 JuRIDICA 0.1.1720 

3.3. 90.48 0‘30 511440251000 A 3E933301,1SICA 0.1.1500 

4. 0. 30. 00 0.003.033 

4. 4. 03.20 I, 	'10 1,100 0.000.000 

00 TC11 234010$ 0.000.033 

4, 90, ,41 009AS E INSTALAOES 3 '.1720 

4 	4 	.10. 50 FOUI050014T033 	001E11.141. 00n9itovrrr 

Modalidade 

I

Element° 

I

G191)0 
Categoria 

Econdetica 

442900.90 

442.3303,30 

134.140,13.,  

04.731.26 

157,325 75 

04.771.20 

0.45521 

,31.390.42 

442.803.00 

121.090.42 

100.000,00 

21.590.42  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR .30335 3140001Si0 >11,VIER.001. CENTRO - C3902.39554507100 OrçaMera0 Programa 	Exerctolo de 2025 

Anexo 02 

Pagina 14 

NATUREZA DA DESPESA POR  °ROAD 	 Lei: ,Data: 

Florilli SIC Lida. Software - (oreamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30109/2524 1040 
	

VAnin 11.311110  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 
Versão eletrônica disponivel em: http://www.camaralevy.rj. gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2200-2/2001 de 24/08/2001, que institut a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



Edição 839 I Ano 11 

30 de outubro de 2024 

Página 30 

PODER 	 20 EXECUTIVO 

OROAO 	 39 	SECRETARIA DE TURISMO 

Calegorta 
COd.so 	EspeuricarAo Elamenlo Modalidade 01000 

Exncimica 

3. 0 00, 00 	DESPSSAS CORRENTES 0.000.030 Mi2:332.12 

3.3, 00. 00 	OUTRAS DESPESAS 0006514105 0.000.1000 1.302032.12 

3.3 00.00 	APLICAÇOES OIRETAS 0.000.000 1.392.332.12 

3.3. 90.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 01. I:60 	 32305600 

3 3 00 33 	 OuTROS SERLIÇOS  OE  TENDEIROS- PESSO,  . 0020 0.1 1500 	 70.10v.6 

3.3. 90.39 	 OUTRCS SERVIÇOS  OE  TERCEIROS 	PESSOA JURfDICA 0.1.1550 	 004.531 72, 

3.3. 90.30 	 OUTROS SERVIÇOS 110 0050E16054 PESSOA 001210105 12201 	 302.38000 

3. 3. 90. 48 	 000405 AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA MSICA C.'. 101)0 	 i0.733.21 

4. 0. 00. 03 	OESPESAS DE CAPITAL 0.003.0:k 0573019 

4 4. 00. 00 	INVEST !MEMOS  0.000.000 .60/00 

4.& 50.00 	APLICAÇOES DIRETAS 0.000.090 86.76000 

4.4. 90 51 	 DERAS E INSTALACOES 01.1720 	 020521 

4. 4 50 52 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL  PERMANENTS  0.,  1000 	 32.185.63 

4.4. 90.52 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0 1.1720 	 43.594.05  

TOTAL 
	

1,479 101.01 

vi,Afrou 
OFICIAL 

Câmara Municipal de 
Comendador  Levy Gas  parian 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001. CENTRO - CNPJ.39554697:00 Orçamento Programa 

NATUREZA DA DESPESA POR °RDA° 

Exercido de 2025 
Anexo 02 

Pegina 15 

Lei:, Data: 

smintam...mnssunmumurntruntu,ansup...mmtart,:::::::.:::::::::::mmuunmanam...trainmannummunr.sar.r.nrm 	1111.11111.1111111.7........ann  

Fiord SA: Lida. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30109/2024 16 49 uuuri, Voo0410110 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPW-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2,200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



Edicgo 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Ngina 31 

FOLHA 

PODER 

ORGÂ0  

20 EXECUTIVO 

40 	SECRETARIA DE HABITADAO 

Espertifieaggo 

i

Elemento 

O 0 00.00 0030E00$ CORREN7ES 0.000000 

3.3.00.00 03)00000941730450 0.000.000 

3 00,00 AMICAÇOES DIRETAS 0000.005 

3 1 90. 30 MATERIAL DE CONSUMO 0.1,1000 ,0.790,21 

0 00. 30 OUIR•C'S SERVIÇOS SE 0E9.:01005 PESSOA F4SICA 0.1.1000 10.790.21 

3.3. 90.30 OUTROS SERVWS DE TERC:EIROS 	PESSOAJURiGICA 0.1.1000 0.70721 

40 OLaROS AUkiLIOS CINANCEIROS A 000300 pisicA 0.1.1600 5.A0.80 

0. 00. 00 DESPEE0.0. 00 cAntAL 0.000.000 

4 	00. 00 ItiVF:S rimENTOS 0.000,000 

4 	90,00 APLICAÇOES CARETAS 0.000.000 

00.90 EDUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1500  10.790.21  

TOTAL 
	 48.578,44 

Modalidade Grurto 
Categoria 

Egondrnica 

37.783.23 

37.783.23  

37.76121 

0,79021 

W.795,21 

Liu-AKA)  

OFICIAL 
Câmara  Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 
VEREADOR  JOSE  FRANCISCO hAVIER.001. CENTRO 	DNP.1.39554597;00 Orçamento Programa -  Exercido de 2025  

Amex°  02 
Pagina 16 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGAO Lei: , Data: 

Ficrilli Sit; Ltda. Software - (orcame.nto8 .9.5D29.2261 .20813) 
31(1001302410 49 
	

1101900 0311111 R314310  

Certifica cão Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 
Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.n.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 1CP Brasil 



1111111F 
Edição 839 I Ano 11 

30 de outubro de 2024 
Página 32 

LnAfro() 
FICIAL _ 

Câmara Municipal de 
Comendador  Levy  Gasparian 

PODER 	 20 EXECUTIVO 

ORGÃO 	 4 1 	COMUNICACAO SOCIAL 

Calagoria 
Cdefigo 	Especiliosallo F Elemento 

I

Modalidade 	Clotpo 
Econenaca 

O o 00 00 	r.rsorsas 0033EN,F3S 

3. 3. 00. 00 	OUTRAS DESPESAS ÇORRENTES 	 ad:o doe 

3.3 30.00 	APLICAÇÕES 0190105 0000300 

3.3. 30.30 	 MATERIAL DE CONEUMO 0.1.1380 i0.795.21 

S. 3. 90. 30 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA PISICA 0.1.1100 10.793.21 

3.3. 30.39 	 OUTROS SERVIÇOS DE TEROEIROS 	PESSOA JURbIOA 0.1.1000 10.77; 21 

1  IT  90. 49 	 OUTROS AUXXIDS FINANCEll300 A 0ESSOA 5.1.1000 5,97 ;10 

4 0. 00.00 	00000000 00 CAPITAL 0.090.000 

I 	30.00 	INVESTIMEN005 0.002.00.3 

4.4. 90.00 	APLICAÇÕES  DIRE  TAS 0.003.000  i11,799 21 

4.4  OD.  02 	 EOUIPAMSNms C MATERIAL FERMANENTE ¶0050.30 

TOTAL 
	

48.578.44 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO 000I00,001. CENTRO - 09143.305540.97100 Orçamento Programa -  Exercido de 2025 

Anexo 02 
Pagina 17 

NATUREZA DA DESPESA POR  (MGM) 	 Lei:, Data: 

mmtssztunumanuntnaggattgutmtnammtumunn.....m.sstamatusunensummmuuntr.........rumantummummt.3.333:1.gszmnzummann 	 tnt 	:13111 

PlodS S!C Lida. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30009/2024 10049 
	

tamale, vania Fatale  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.n.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.2002/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -1CP Brasil 



PODER 	20 EXECUTIVO 

ORGÃO 	 44 Secretaria do  Fear  ejamanto 

F Fe. 

3.3 100.00 

2.1 90. 00 

OUTRAS DESFESAS ,CORRENT ES 

APLICAOES DIRETAS 

0000.000 

0.00.000 

3. 3 	00.30 mATERIAL DE (10140050 o.1.1500 

3. 3 00.39 310114100 0000911000 DE TERCILIAO, 	O 9 	, 0.1.1500 

4. 0 00. 00 OESPESAS DE CAPITAL 0.000.000 

4 4 00. 03 INVESTIMENTOS 0.003.030 

4. 4 	0,0. 00 APLICAV.XS:  DIRE  rA8 0000.030 

0.3, 90. 1,9 EDUIRAMENTOS A MATERIAL PERMANENTE 00.1100 

Gerligo 	Especificacho 

! 	co. on 	VESPESAS CCRRENTES 

Modalidade 

3.11840 

01.104.00 

10.30.00  

3400040 

10.30400 

TOTAL 	 44.668,40  

1

.. 

Ofupo 	Categoria 

Econeneca 

3-4.28C 40 

I0.34.8,30 

10.384,00 

14 340.40 

U114!IJL/ 

OFIC1AL 
Câmara  Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian  

Edição 839, Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Pagine 33 

4 / 

pile;at?.4.re da (AO. Siindeif LEGISL,V7ilic)  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001. CENTRO - CW.1.3065469740 Orçamento Programa 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO 

Exercicio de 2025 

Anexo 02 

Pagina 18 
Lei:, Data: 

FOLHA 	C „ P' 

mm.mm. 	 n.rumm.= 

S/C  Ltda. Software - (orcamenfo8 - 0.50.29.2261 - 20813) 
30/0002024 lOOP 
	

00 01 in V3roo toll° 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 
Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevyJi.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -1CP Bras; 



Edição 839 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 34 

PODER 	20 EXECUTIVO 

ORGÃO 	 45 	Secretana Ou Ordem putilda 

Gúrl,po 	Especifiemdto F.R. Element° Modalidade 13nm° 
Categoria 

Econinnica 

DESPESAS CORRENTES 0113.000' 

2. S. 00.10 	03)3440 DESPESAS 009001430$ 	 D.31,30 .00 

33 00,00 	APLICADOES DIRETAS 	 0.30O03O 155920.20 

2 3. 93.72 	n.IATERIAL FE CONSuMO 	 0,1.1720 	 01.940,O3 

33 30.33 	Ot.,'I050 SERVIÇOS DE TERCEIROS- RESSOA AiRIDIDA 	 0.1 .1720 	 353.0E0.00 

0. 00,00 	0E5,0640 00 CAPITAL 	 0.000,000 

e. 00.00 	INVESTIMENTOS 2.0D2  

3 030 D. 

3.4. 60. 00 	ARLO:MASS 0300 300 	 aom000 1.00000 

4. 50$) 	EQUIPANISNTOS N VAILPIAL FERmANE9iT5 	 0.1.1720 	 2.000.00  

TOTAL 	 157.820.00 

OFICIAL _ 	, 
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy Gas  parian 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 
Al. VEREADCR  JOSE  FR34eICI2CO XAVIER.001. CENTRO 	CNN:39554597100 Orçamento Programa -  Exercido de 2025 

Anexo 02 
Pagina 19 

NATUREZA DA DESPESA POR  °ROAD 	 Lei:, Data: 

Fiord SiC Lida. Software - (000000e0008 - 9.50.29.2261 .20813) 
3030932024 1049 
	

Vanio 041,330  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponivel em: http://www.camaralevyrfgov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Bras 



UllAtin)  
OFICIAL  

Cômara Municipal de 
Comendador Levy Gasparion 

FOLHA 

Edição 839 I Ano 11 
- 30 de outubro de 2024 

Página 35 

,1 	(06) 
•••••. 

, 
Si

jO 
 

i.o7•;; 	! 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  0000.23003  JOSE  FRANCISC,  0 XAVIER.001. CENTRO 	0W.2.3E554597:00 Orçamento Programa -  Exercício de 2025 

Mexo 02 
Pagina 20 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 	 Lei: ,Data: 

PODER 

ORDA0 

30 FUNDO DE SAUDE DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

30 	FUNDO DE SAUDE DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

Categoria 
02,d,go EspeciarAçâo F.R. Elemento Modalidade Grupo 

Econdmioa 

3.o 00.  co  ortirrsAt, 	ORREIITES 09209.080 14.732 24426 

3. I 	00,00 '0000410 E133014006 SOCIAIS 0.000 000 4,010/14840  

3 1 	00. 00 APLICA,20ES DIRETAS 0.000.090 4.900.252.09 

3. 1 	30.04 CON0134TAÇ40 POR TERIPO DETER9404000 0.1.1000 300200030 

I. 1 	'30.14 CON104104A0 POR 9014130 VETERMINA00 0.1 1400 338.924.00 

3 1 	90.04 CONTRATAÇÁO  'OR  TEMPO 0E1E1'MINA00 0.1.1621 10.200 00 

3,1 	40. 11 VENDIMENTOS E VANTAGENS PIXAS • PESSOAL  CAW.  5.1.1too 1500,030.00 

3. 	I. 00.11 0613011400006 41  VAN  TAGENS PIAAS 	PESSCIFL :211.11. 0.1.1600 3.3 64.302 23 

3.1 	40.11 VENCIMENT OS S VANTAOSNS 71X214 • 7044001. UIVO. 0.1.1904 510.090.21 

3,1 	47.11 vEIJOIMENTOS E  VAN  rAGaNs ,IxaS FESSOAL CIVE 0.1.1621 11,00030  

2. I 	00. 	I3 DERIGAÇOES rmamities 01.11000 100000.00 

3. 1. 90. 13 08RI13AÇOES 1 41003010 0.0.1800 572.7133,00 

1 	1 	320. 13 ORRIGAÇOES .07004030 0.  3923 11.795.23 

3. I. 30.18 OuTPAS DESPESAS mAP0000123 • PESSOAL CIVIL 0.1.1500 300.000 00 

3. 1. 00. 94 INDENIZAÇOES E  REST  13:34ÇoEs TRACIALIIISTAS 0.1.1300 43,940.00 

3. I. 90.34 IN0ENI71440E9 E RESTTINICOES TRAPAIIIISTAS 0.1.1600 37.79323 

3. I. 40.94 INDENIZAÇOES E IIL301IIJII0040  TRAVALHISTAS 0.1.1421 10.390,21 

.7 	1. 91.00 APLICAÇOES 01240130- INTP.A•0113ÇAMENTARIA32 0.000.000 827.791 

3.1 	43 	13 OPRIGAÇÕES RATRONAIS 0.1 1500 300200.00 

3. 1. 03.1) 0917104:204222P410001414 0.1.1600 220.294 17 

3. 1. 41. 13 ODIRIGAVIES 001RONA1S 0.3.1421 3.000.00 

3 3 00.00 )3U0 346 LIESPESAS CORRENTES 0000030 7 134.196 • 0  

3. 3. ?t . 00 TRANSFERSIICLA A CONSÓRCIOS POSLICOS 0.000.000 152.143.70 

3 	3. 71.00 RATEIC oELA PARTICIPACAO EM 00040413.010 POOLICO 0.1.1500 102.14110  

3 I 90 00 APLICACOES DIP.ETAS 0400030 e 942,052 40 

3. 3. 00.00 0120.0,3, 4E5E41010S ASSISTENCIAIS 00 SERVIDOR 0  DC  MIL ITAP. 0.1.1500 30.794 00 

2 	1 	00 00 OLTROS BENEFICIOS 404I103E,ACI415 .30 SERVIOOR 0 DO MILITAR 0.1.9300 28.900.02 

I 3. 93. 38 0121003. PENEEiC1033 0001000952111I1 00 SERVIDOR F  DC Mt  ,7,0 0 1.162 I 10001 

1 	40 	14 UlARIAS • 01011. 0.1.1300 2920.000.00 

3. 3. 90.30 MATERIAL 30 00131311412 01.1300 330.00000 

2 3 90 30 MATERIAL DE: coesuriic i2.1.1400 1.349.345.41 

3. 1 40. 10 MATERIAL  OE  001NS31010 0.1.1621 32440011 

3. 3 W. 30 OLTROS SERVIÇOS  OE  TERC.EIROS PESSOA FISICA 0.1.1500 110.000.00 

3 3 90.16 OUTROS 4E84000 DE TERCEROS • PESSOA 714109 0 9.1600 231.104,50 

1.1 	00.30 0001112.13 SERVIÇOS OS TERCEIROS - PESSOA 	iSICA 0.17821 4.177.40 

1.2. 90 19 010TROS SERVIC,05  OE  TERCEIROS • FE 5504 ou 8101CA 0.1.1500 730,00009 

I I 9.0 39 0011000 SERVIÇOS 00 TER:T.970S- RESSOA 100101124 0.1.1400 2 9 94.920.00 

3.3 220. :9 OUTROS SERI/COS EJE TER EEIR OS • FESSOA 0.1.1623 23 426 90 

Floriííi  S/C  Lida. Software  -  (oroamento8 9.5029.2261 -  20813) 
30,0912024 /2491 
	

113,4910.  Mania Patolo  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPW-XDicl2CHD9-ZA WLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rfgov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira- 1CP Brasil 



Ir.  • II \or 

,..„ AL  
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy  Gasparian 

30 de outubro de 2024 

Página 36 

PODER 	 30 FUNDO DE SAUDE DE COM.  LEVY  GASPARLAN 

ORGAO 	 30 FUNDO DE SAUDE DE COM,  LEVY  GASPARIAN 

I

Element° ModalidaI de 	Gruno 

.. 

Ultimo 	Especieca0o 
Categvia 

Económica 

3.3. 60.39 	 0U640,0 SERVI.;06. 	TERCEIROS • FESSOA JURÍDICA 0.1.15,5 10 93431 

3. 3  SO.  46 	 ALIMENTAEA0 010.000.00 

3. 3. 90.46 	 OUTROS AUXIL1OS F114ANCEI606 A 0911605 FISICA 0 1.1900 64.771 29 

.1 0 00.00 	DESPESAS 	C.4.P11AL 0.000.000 /025/23.88 

4.4. 00. 00 	INVESTIMENTOS 0.000.0% 5.525.023.86 

4 4 80.50 	4P11040E6 0/ACTAS 0.000.000 5.925.023.86 

4. 4. 90.01 	 081940 E INSTALACOES 0.1.18.01 :,.61,3.9s2 16 

4. 4. 90. 	 EDUIPAMENTOS 	VAMP 	PERMANENTE U.,.1000 406.820.00 

4.4. 60.02 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01.11.01 1.044.558 30 

4. 4. 00.02 	 E0111P0.0067O5 E MATERIAL PERMANENTE 0.1 	1,321 

TOTAL 22.577.268.82 

MEW  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO MVIER,001. CENTRO 	CNN:39554097100 Orçamento Programa 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 

Exercicio de 2025 
Anexo 02 

Pagina 21 
Lei: , Data: 

Horilli SIC Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30/09/2024 1649 

„ 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP Brasil 



utAtvu 

. FIC1AL  
Câmara  Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian  

PODER 	 49  FUND°  DE ASSISTENCIA SOCIAL COM,  LEVY  GASPAR! 

ORO() 	 49 	FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL COM.  LEVY  GASPAR! 

106d:go 	Espe,a1i640o Elemento Modalidade Grupo 
Categoria 

Econd.ea 

30 00. 00 	DESPESAS CORREWES 0.000.030 01.40 163.00 

3 1. 00.00 	111000001. 10 ENS:30G.00 $OCIAIS 	 0060030 1.017.140'S 

2 1 	00.00 	4110I2AL02E0 DIRETAS 	 0.060.000 1.469,126.05 

O 	00. 04 	 CX0NTRATAÇA0 PC):  TEMP()  DETERMINALX) 	 0,1560 	 13.000 Sc' 

1 00. 11 	 VENCIMENTOS E 04NTAÕENS 01030 	PESSOAL CM, 	 0.1.1500 	 006.46000 

3. 1. 90. 11 	 vENCIMENTOS 6 1' 	000510$ sIXAS -01054001 CIVIL 	 0.1.1660 	 91,030 00 

3 1 	 VENCOXINTOS 	VANTAGENS FIXAS .0060041 003', 	 0' .1651 	 121.003.00 

3. 1. 90.13 	 08FOGAÇOES F0iiNO9.66 	 0.1.1t430 	 100.960,00 

O. 1. 00.  it 	 OUTRAS 0E6PES46 VARIAVE1S 	00.660A1. CIVIL 	 0.1.1300 	 03605016 

3, 1, 10.64 	 1310ENIZ0Ç4ES O 14EE7101110E6 TRABALHISTAS 	 0.1.1500 	 003,60000 

3. 1. 00,94 	 INDENIZAÇÕES E PESTITUIÇÕES T1109(ALNISTA6 	 0.1.1160 	 1.60600 

3. I. 91.00 	AELICAÇÕES 64186rA,;- INIVA•ORÇAMENTARIAS 	 0.000 000 107.952 it 

3 1 St t3 	 OICIRSSAÇOES PATRONAIS 	 0.1 1500 	 107.362.10 

3.3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS OORRENTES 	 0.060 000 

3. 3 00.00 	10110,00000 010101,40 	 0003,000 1.063.03504 

7. 3 90. 00 	 OUTPCS PENEAGIOS 000ISI-09016110 00 SERVIDOR E. 00 MILITAR 	 0 1.1500 	 10.701,21 

3 4 00 07 	 0140,06 4E6E110105 ASSISTENCIAIS 0(0 SERVIDOR 100') MILITAR 	 4.400.00 

2.3. 90. 30 	 MATERIAL SE CONSUMO 	 0.1.1500 	 '29.059103 

3.3 00 30 	 tAATERiAL 00 001100140 	 32.039.04 

3. 3. 113 30 	 MATERIAL DE CONS:IMO 	 0.1.1031 	 30.905,03 

3. 3. 60.30 	 MATERIAL, 00500 SERVIÇ 	PARA DISTRIBUIÇAÕ GRATUITA 	 .1300 	 416.520.00 

1.3 90, 16 	 001600 0E110100.0 	0E00E1000 • 02033000 VISICA 	 0 ,.1030 60.810 81 

3.4. 00,36 	 OLT:PIS SERVIÇ OS 00 TEROEIROS 	PESSOA '16100. 	 0.1  1660 4.200.00 

3. 3. 90. 39 	 OUTPCS 0E0VI006  OE  TERCEIROS • 0E5600 .1031tOIC 	 31.1030 303.321 80 

3 1  SO  30 	 017710130313174IG011 DE TERCEIROS 	RESSOA .210111010A 	 0.1 1660 79.600.00 

0.3 00. 09 	 010343(0 300011600400 TERGEIPOS • PESSOA 01,131011 A 	 0 	.1031 34.03036 

1 1 00 43 	 0010C13 AUXILKiS 1121014 61000 A RESSOA FiSIC 	 0,000 5.194.00 

4,3. 	00 	DESPEZAAS  OF  ‘2001740. 	 0.000.000 70.31..'. 

4 0 00. 00 	INVESTIMENTOS 	 6000,020 00 3E2 0,1  

1 4. 10.00 	APLICAÇÕES OIRETAS 	 0.000.0(0 24.362.20  

4.4 00 52 	 EOUIPAMENTOS 	VATEPIAL PERMANENTE 	 0.1  1500 17.883.20 

4. 4 51.02 	 EOUtRAMENTOS 	MATE:13101 PERMANENTE 	 0.1.1560 6.60000 

1 0 T A L 	 2.6e4.547.19 

Edição 839 J Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 37 

FOLHO-G2çP  OC.C6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 
AO. VEEEA0C,23 .0000E  0020 00.10.0 VAVIE 0,001 CENTRO • 0.11110 03554097100 Orçamento Programa -  Exercicio de 2025 

Anexo 02 
Pagina 22 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 	 Let:  , Data: 

221111.112.111.1.1....1.1 
	

.2211.2212 	 .2:141111111 tunnumurammuunamannu 

PioreS SA: Lida. Software - lorcamentoft - 9.50.29.2261 20813) 
:00612024 16 40 
	

2.1009161 VAnia1041010  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -1CP  Bra!  



umv-ou 
FICIAL 

(Amara Municipal de  
Comendador  Levy Gasparian  

Ediek 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 38 

PODER 

ORGA,0 

60 FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCEN7E 

60 	FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

Calworia 
COdigo, 

5.0. 0D. 00 

Especificação 

DESPESAS CORRENTES 0.000.008 
i

Elemento, M0c191141/a rie Grupo 
Econtiroc, 

3,300( 46 

3. 	. 00.10 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0.000000 1,30445,6 

3 	00,00 APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 147.409.60 

3 	90. 11 '4ENCIMENTOU E VANTAGENS VISAS PESSOAL CIVIL 0.1.1500 	 ,24,6(43.0) 

00.13 ONRIGAÇÕES JIA(RONAIS 01.1300 	 20.776.00 

3, 1.  SUVA  INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 0.1.1600 	 0.07150 

1.1. 51.00 APLICAÇÕES DIRETAS. iN113/94306AMENTARIAS 0.000.000 3.238 56 

3. 1. 51. 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.1.1500 	 4.235.00 

0.3. 0D. 00 007505 055000546 CORRENTES 0.003.000 

3 3. 57.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 210.367,33 

3.0. 40,33 MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1S00 	 83.3023 

3,3, 95.33 P005005E56 E 0551 	BOAS COM tocomoçzo 01.1080 	 10,552 00 

3.3 50.3E OUTROS SERVIÇOS ()E TERCEIROS -1000504 TIROU 01.1500 	 (19.559 05 

3.3. 90.39 OUTROS SERAÇOS  IOU  TERCEIROS • PENSOAJURIDIOA 0.1.1500 	 69.606 05 

3.1 30.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0.1.1500 	 5.194.00 

4.0. 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 0.000.000 21.10321 

4. 4 	00. 001 INVESTI144ENTOS 0.000.000 21,1022' 

4.4, 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0.000.000 21.1 	.21  

.1. 4. 30.02 EOUPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1800 	 21.163.21 

10 rAL 	 385 188.70 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - ONR.):30654691,00 Orçamento Programa 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGAO 

Exercicio de 2025 
Anexo 02 
Pagina 23 

Lel: , Data: 

Florilll SC Lida. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30/0912024 1549 k  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2007, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



OFICIAL 
Câmara  Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian 

Edicão 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 39 

FOLHA  02243 

Ale; 

PR  

PODER 

CRC:AO 

Av. VEREADOR  JOSE  FRANCISCO MVIER,001. CENTRO 	• 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO 

60 FUNDO DO MEIO AMBIENTE COM.  LEVY  GASPARIAN 

60 	FUNDO DO MEIO AMBIENTE COM.  LEVY  GASPARIAN 

CNPJ.39554597/00 Orçamento Programa 	- 	Exercício de 2025 
Anexo 02 
Pagina 24 

, Data: 

COrl.go Espeolicaçâo F.R. Elemento Modalidade Grua° Categoria 

Econtknica 

3 1 CD. DO 00313139.66 30RR3.3111:S 0.006.06G 2.613 838.33 

3. 3. 00.00 000999 1310100000.:200L6000 0.060.000 9.1,3.938.33 

3 3 	50. 00 APLIC 610E6 31PC0.46 0003.030 1.917133.13 

3. 3. DO. 10 3.19-301111. 303311311101,..: 01.1000 i7.841.44 

O. 3 	90. 36 3L336333133963,131.1) 	03 713+13911,36- +133E439 	ii108 11.1500 080.635.41 

3. 3 01 39 OLOTROS 11161009 OE TER C. 341301+ 39113333A ,o+3313.9 11.1030 1.908491 22 

0. 3 	90 49 301.1333300 6399413,3 11,10; /10033 A 690009 r,333. 4 3.1.1500 10.10031 

4. 3 	30.310 013111991313 00 :3331 ,  AL 

o. CD. 00 11,1919110101313+3 1003.030 66.3,400  

4. 4. 01 00  ai 	3,,30113 0,13131.3,1 0.000.000 9103191 0,1 

.1 	4 	90.01 10,813,33M1N1311: CV.0DP00L 31000000333E 3.1 1500  +36.361.98  

() 	A L 	 2.704.200 01- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

e 

::::::11111171:111211111, 

Fiorilli SiC Lida. Software ioreamento8 9.50.29.2261 -20813) 
3006:2024 3049 
	

1164536 46nia 980810 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2C1D9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  
Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP  Brass  



L../1,11111.1 r A r  
Câmara  Municipal de

Comendador Levy Gas parian  

30 de outubro de 2024 
Pagina 40 

C0940 	 Especificaç.§o 

0.0 00. 00 	1E5PE00000-00E.N27ES 

3. 1. 00. 00 	PESSOAL 014000005 000141S 

3. 1 91. 00 	APLICAÇOES DIRETOS 

3. 1.00. 01 	AROSENTADORIAS 0055000.4 REMUNERADA 600101100 40 

3.1 90. 00 	PENSÕES 

3.9. 90.51 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIxAS PESSOAL CIVIL 

3 1 00. 53 	OBRIGACÕES 040163149S 

3. I. 00.02 	DESPOSAS DE EAERDICIDS AN TERIORES 

3.1.  SD.  84 	RIDENIZAÇÕES E PESTITUIC;ÕES TRABALHISTAS 

3. I. 81 . 00 	APLICAÇÕES 0110E700- INIRADACAmENTArtiAS 

3. 1. 31.10 	OBRIGAÇOES PATTTONAIS 

3.3. 01 CO 	OUTRAS DESPESAS COR1EENTES 

3 3. 90. 00 	APLIC.AÇOES DIRETAS 

3.3. 90. 14 	MAMAS - CIVIL 

O 3 00. 30 	000106080 00 20NSu50 

3.3. 90.16 	0111600 SERI/IC.0S DE TERCEIROS PESSOA FiSIEA 

3.3. 90. 39 	0011400 SERVIÇOS  OE  TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 

1 3. 80.28 	0011000 SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSDA JURIDICA 

3. 3 00.4) 	OBRIGAÇÕES TRIBUTA.RIAS 000NIRI600I040 

3.3. 10.47 	098630ÇÕ90  TRI80TARIA0 CONTRieuTivAS 

3,3. 30.61 	sENTENCAS au7ICIA15 

3. 3. DO. 02 	DESPESAS DE BAER:240S ANTERIORES 

4. 0. CO. 00 	DESPESAS DE C.A9ITAL 

4.0. 00.00 	INvE50IME010.3 

4 a 30. 00 	0192.102006720 DIRETAS 

4.4. 90.02 	EDUIPAMENTOS  ORATORIO).  PERMANENTE 

3. 0 00. 00 	6000504 00 CONTINGENOIA 

9. 9. 00. 00 	RESERvA CE  CON  TINOENCIA 

9.9 99.00 	RESERvA. DE C.ONTINOENCIIA 

0.9. 90.09 	RESERVA DE CONTINGSNCIA 

1

.. 

 F.R. 	Flamer*, 

0.000.00g 

0.000.020 

0.000.030 

01.1900 	4.162113 00 

01.1800 	142339.39 

0.1.1802 	300.00030 

01.1002 	 16.00000 

0.1.1802 	 1000 00 

0.1.1802 	 509.00 

0.000.000 

01.1802 	 23.002.00 

0.000.020 

0.000.930 

0.1.1502 	 1.00090 

220,1802 	 10.000.90 

0.2.1801 	164300100 

0.1.1800 	 17.000.00 

0.1.1802 	120.00000 

01 1800 	160.000.00 

0.1.1902 	 10.000.00 

0.1.1802 	 100.00 

0 1.1892 	 00001 

0.000.020 

0.000.000 

0.000.000 

01.1002 	 1.00000  

00000D0 

0.023020 

0.002.030 

01.1300 	5 20.414 11  

Modalidade Grupo Catego,ia 

Uondolica 

945:152.18 

3122.052.30 

20000;;. 

413.80202 

483.500.00 

e 426 952.28 

5.000.00 

0.003.50 

8.03000 

10554,10 II 

5.235.454 11 

5.239.454.11  

PODER 	70 LEVYPREV 

°ROAD 	 LEWPREV 

TO TA I. 	 11.529.4003,49 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANcIsco XAVIER,001, CENTRO • CNN.39554597100 Orçamento Programa 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 

Exercicio de 2026 
Anexo 02 
Página 25 

Lei: , Data; 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.226) -20813) 
3010912924 1048 
	

21801100 0am P.91,010  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.q.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n6 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



LHA OC  
IMF 

Edic5o 839 I Ano 11 
30 de outtibro de 2024 

Página 41 

R  

ei

IO 

4 b 
7 

1-‘ 

FICIAL 
Câmara  Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian  

LEG  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV,  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001. CENTRO - CNN:39554597/00 Orçamento  Program  - Exercido de 2025 

Anexo 02 

Pagina 26 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGAO 	 Lei: , Data: 

PODER 	80 FUNDO MUNICPAL DE TURISMO 

(AGA() 	 80 	FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 

Oddx 	Especificacho 

3,0. CO. OD 	0E$PESA.5• ÇORREWES 

3. 3. 00. 00 	OUT SAS  DESPESAS CORRENTES  

3. 3 00. 00 	APLICACOES DETETAD 

3. 3. OD. 30 	 MATERIAL DE CONSUIVO 

3 3. 30. 311 	 13011342113SERVIÇOS DE TER0EIROS • PE.33.3430 AISDICA 

TOTAL 

F.R. 

0.300.002 

acoo.000 

0.000.030 

0.1.15.00 

0.1.1500 

Elemenlo Modalidade 

10.795.20 

Grupe 

1 

 

10.096.20 

.. 	... 

Categoria 

Egentiitigta 

319530 

10.79„.2(1— 

Fioriffi  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.00.29.2201 .20613) 
30:09/2024 10 48 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasi 

7i31,gt Fatelo 



Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 42 

PODER 	90 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA  

CIRCA° 	 BO  FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

1 

 FR. 	 Elemento 
	

Modali4ade  

0.003.009 13705'S 

00335030 10.795.20  

0.009.030 

5.9.1000 5.307 4.0  

15011 

Owe° Cetegoda 

Enencimma 

• 

TOTAL 	 10.795,20 

CáMgo 	F594,694400 

1. 0.  DOSS 	NSPESAS CORREN'ES 

3.3. 30.00 	OUTRA:v OEVESAS CORRENTES 

1. 3 90.00 	APLIC4.0E$ DIRETAS 

3. 3 90.10 	 MATERIAL DE CONSUMO 

3. 3 00.33 	 001900  SERVIÇOS  OE TERC:EIROS - .LSSOA 3U00I00 

Atou 
OFICIAL  

Câmara Municipal
Comendador Levy Gas parian  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNN:39554597700 Orcane4E0 P709737118 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGAO 

Exercício de 2025 
Anexo 02 

Pagina 27 
Lei: , Data: 

TOTAL GERAL 	 94.582.903 74 

CLAUDIO 	 Assinado  Of forma dlg9a! po! CLAUDIO 
MANNARIN0.61326106707 

MANNARI NO:61326186787 	0,1d0 024.10.('I 1.1:35)8 

anunistritammunumumwaannung.1.01.1.1133:1.1121ungt.11:4:.:11.,:::::uarianumnramtnta,intInult11::::::tItt11.1:::::Itt.........luninsusumasstuttutrurtztru 

Fiord SIC Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30409,2024 16 49 Liao, 	Vania  Patolo  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPW-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponivel em: http://www.camaralevy.q.gov.br  

Documento assinado digitalmente  con  forme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -1CP Brasil 



Edição 839 1 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Pagina 43 

FOLHA  (22  pp 

i'l(FL„i 

	

L..k) 	k hit 

	

1,...,0 • 	-/  

LB/4 1-( 
Fl CIA  

Câmara  Municipal de  
Comendador  Levy Gas parian  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 
VEP.FAVA ,C)SE FRANCISCO ,<AVIER,001. CENTRO 	 30554537:6001-51 

Orçamento f,,egrama - E4e341210 de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR  °ROAD  E UNIDADE 

Anexo 02 
Pagina 1 

Lei: , Data: 

50DE9 	10 	PODER 1.512016L.A.1r70 

0141280 	 1, 	CAMARA 

IlNICADEi 	 10 	CAMARA 

Cedipo 	Espec.ificacio F,R, Elemento Modalidade Grupo 
Calegoria 

Econ0atica 

3 0 00.00 	OESF,E6A.9 CORR5NTE6 01100.600 2,935.689,11 

3. I. 00. OS 	,,55,60,4. 1.i ENC....,909 101:1410 0.000.000 2.304.022,07 

O I 	2. 70 	-.1,,,..17113e.,E5 OiRETAS 0.000.000 2.158.254,84 
3. I. 30.1; 	vENOIRENTOS E V.,41,11E148 EMAS - 'ESSC,Ai. CM. 0.1.1500 1.924.930,11 
1.1 	00 	11 	O0R54O04 0010034412 0.1.1500 233.324.73 

1, 00 	APLiCAOE3 010E105. INTRA-ORÇAMENIApiAs 0.000.000 145.707,73 
1.11 	OHRIGAGOES .411.0,0A15 0.1.1500 145.767.72 

3.3 30.00 	OKRAS  l',E64174AS ecieRcNTEis 0.000.000 831.580.54 

0,3. 111.30 	514.1355385 315011100 0.004.000 631.50,54 

1. 3. 90. 14 	DIÁRIA3 • CIVIL 0.1.1000 57.164,58 

3 3 ,.10 0.0 	0A1E0I1-L DE CONSUI,K; 0.1.1500 235.494 86 
3 3 00.31 	68E10066120.700.,,,5. 0e5101340, 35111,101758 1,1461,01,11,155 E 0.1.1500 25.552.19 
3. 3 00 36 	0111500 0F.V1006  OF  7E007100.5 -00090A FISICA 0.1.1500 3.565.47 
7 3, 90.1.9 	001E00 0580130431111  TER CHIPOS • PESSOA .10937104 011500 222.358.48 
1 3 00.48 	.3075124 41001L100 F1541401006 A PE0504 Fi6ICA 0.1.1500 58.331.1H 
4.0 00.00 	06505200 06 3501133 0.000.000 339.487.48 
.1. 0. 115.1411 	14619111.1EN103. 0.000.000 339.487.48 

4 4 	fiG. 00 	,,,PLIC.,,OES 315071.0 0,000.000 335.407.49 
4 4. K. 51 	000.40 EH:071.10003 0.1.1500 333.124.73 
11 	40.07 	1101.1104M04006 E. 11311.701.‘i P1'.Pr.1,11 	17 0.1.1500 106162.75 

TOTAL 	 3.275.076,59 

Fionili SIC Ltda. Software - (orcantento8 - 9.50.29.2251 - 20813) 
3(0051253417 14 
	

Aossand1.1 00111i73  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -1CP Brasi 



30 de outubro de 2024 

Página 44 

PODER 	20 EXECUTIVO 

ORGAO 	 21 	GABINETE DO PREPEITO  

UNMADE 	 00 	GABINETE DO PREFEITO 

00440 	Especificação TV Eleinert0 Islooaiidade Giopo C01,0c,i3 

E,C110,1.3 

3.0. 00.00 	OESFEOAS  CORRENTES  0.000.000 2.473.120.86 

2.3. 00.00 	OW 00017E00E350 CORREssi-E5 0,000.000 2.473.120.86 

00.00 	0P1.15.4471.3E7 OIRESsi.5 0.000.000 2.473.120/36 

2,3. 00. 10 	01NTER011. 	0014510111) 0.1.1000 185.904 20 

3. 0 40.36 	0017305  SERVIÇOS  00  TERCEIROS. PESSOA  4151CA 0.1.1500 107.902.10 

/73 00.08 	 rRes SEPV1ÇO5 OE 7ERCEIROS. PESSOAJURIDICA 0.1.1500 161.928.14 

2.3. 00.30 	CMOS SERVICOS OE TERSEIROS • PESS041 JUR11.11Cf. 0.1.1720 2.017.336.22 

4 0 00,00 	003PE802 OE CAPITAL 0.000.000 20.770.00 

4.4. 00.00 	INVESTIMENTOS  0.000 000 1(1.776.00 

4.0. 00.00 	APLICkÇOES DIRE7•10 0.000.000 20.079.00 

4. 4. 00.52 	Ei3UIPAMENTOE E VA1 PRIM. PERMANOVE 0.1.1500 20.776 00 

TOTAL 	 2.483,896.66 

MIMI 
Ur,1,S I 1  

OFICIAL 
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy Gas  parian 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001. CENTRO 	0filPJ:30564.5974001-51 

Orçamento P,ograma - Exercicio de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

Anexo 02 

PAyina 2 

Lei: , Data: 

Fionlli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 17 14 
	

Usual+, Aiessaildio Grassi  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponivel em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP Brasil 



L.) AA 11 I L.)  

OFICIAL 
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy  Gasparian 

Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 45 

 

FOLHA D20/' PTC 
// if , 	/411 r  ,....._.i.  

• •-,, 	i,F...0i,,. ,, .. 	yv , 	4.iliw;  
sv:v.r, 1 	-  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001. CENTRO - CNPJ:39554597/000141 

Orçamento  Programs 	Exersicio de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR  ()ROAD  E UNIDADE 

Anexo 02 
Página 3 

Lei: , Data:  

PODER 	20  

oRGAo 	 21 	GABINETE 7.30 PREFEITO 

UNIDADE 	 01 	CABINETS  

Codigo 	Espesificask P.R, Elemento Modalidade Grupo 
Categoda 

E.:on/5050a 
............ 

2. o. 70.00 	0501/ES40 /JRREN2ES 0.000.000 735.261.22 

0. 0. 00.05 	01,MAS 0ESPESA3 0:0)RREN,ES 0.005.000 735.201,22 

0. 3 00.00 	APUCAÇOES  DIRE  rEE 0.000.000 735.261,22 

0 3. 00. 32 	MATERIAL BEM 00 SERVICA3 PARA oisrmisuiçÃo GRATUITA 0.1.1705 735.261,22 

'I.  C) 5' A L 	 735,261.22 

IRçoili S,C Oda. Software - orcarnent06 • g.75229.2261 - 20813) 
30/05.'2024 17 14 U0tiltrio, Mom 000 	0 010101,  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2,200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 1CP Brasi, 



U1I-AHIL) 

OFICIAL  
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy  Gasparian 

 

Edição 839 / Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 46 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001. CENTRO - CNN:30554597;0001-51 

Orgemento Progmina - Exarcido do 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR  °RCA()  E UNIDADE 

Anexo 02 
Pagina 4 

Lei: , Data:  

PODER 	20 EXE001100  

°ROAD 	 22 	SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

UNIDADE 	 00 	SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

Cedigo 	Especificado F.R. Elarderto Modalidade Grupe Catagoria 

Económica 
.. 

3, O. 30.00 	LAVE:SAS CORRENTES 0.000.000 14.400.381.20 

3. n. vo. ou 	P5361041. 5 ENCARGOS $OCIALS 0,000.000 2.998.510.17 

3.1 00.00 	APLICAÇ  DES  01375000 0.000.000 12.159.516.17 

3. I. 00.11 	VENCIMENTOS E VANT.AilErrS FixAS  ii  PESSOAL CIVIL 0.1.1500 10,581.255,99 

3. 1. 00.10 	OBRIGAÇÕES PATRONMS 0.1.1500 1.038.800.00 

3.1 50. 16 	DOIRAR DESPEEAS vARIAVEIS - PESSOAL CIA 0.1.1500 431.805 38 

11. I. 15,04 	INDENIZAÇÕES ERE3TITUIÇÕE.S TRASADOSTAS 0.1.1500 107.952,10 

3.1 31 00 	APLICAÇÕES DIRETAG. INTRA-ORÇAMENTAPIAS 0.000.000 838.500,00 

3. 1.  al  .13 	OBINGAÇOES 15000,4110 0.1.1500 538.80 CM 

3, 00.00 	OUTRAS 00505045 CDRRENTES 0.000.000 1.401.765,03 

3.3 00.10 	APUCAÇOES 010E150 0.000.000 1.401.785,0' 

2.3. (5. 101 	CALTROS BENE1-1,30S 555ISTE0CI016 DO SERVIDDR E  LID  MILDAR 0.1.1500 0.39750 

90 10 	9501711151 07 CONSUMO 0.1.1000 107.952.10 

1.3. 50,00 	MATERIAL. 017 CONSUMO 0.1.1720 103.880.00 

O 3 00,35 	00100E SERVIÇOS DE TERCEIROS - REM,. TÍSICA 0.1.1500 16.192.81 

3.3. 00.30 	050013 SERVECOS DE 7E0251000 - 755545J5610125 5.1.1505 107.952 10 

3,3. 00.39 	OVIROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JuRIDICA 0.1.1720 103.880.00 

3 90.47 	OfiRiGAÇÕES TPIEUTARIAS E CONTRIOUTIVAS 0.1.1500 823.280.00 

3. 3. 90.47 	OBRIGAÇAES TRIBoTARIAS E CONTRIBUTNAS 131.1720 311.840 00 

1.3 90, 82 	DESPESAS  OE  EXERCICIDS ANTERIORES 0.1.1500 21.590.42 

4, 0 00.00 	003315550 50 cAPITAL 0.000.000 85.351.60 

4. 4. 00.00 	INVESTIMENTOS 0.000.000 85.301,05 

4.4 00,00 	APLICAÇÕES DIPETAS 0.000.000 85.381.419 

4.4. 00, 52 	E.OUIPAMENTOS E MATERIAL PERmADENTE 0.1.1500 88.381 58 

TOTAL 	 14.486.742.00 

Ojorilli SIC Ltda. Software - (orcamentod - 9.50.29.2261 -20813) 
305002024 17 14 
	

listraritY hillS$4111f5,, 0411!i,  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.q.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme 	n°2.200-2/2001 de 24/08/2001. que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -1CP Brasil 



PODER 	 20 EXECUTIVO 

ORGÁO 	 13 SECRETARIA DE FAZENDA 

	

UNIDADE 	 03 	SECRETARIA DE FAZENDA 

214040 	EspecificaçAo 

	

OS 1,0. 20 	0E0IF6E140 CORRENTES 

	

2 2.20.00 	402006 VICARGOS ffivIDA 

	

02%1 90 	0001200139 0106009. IN00A-O8Ç01.1E14TARIAS 

	

22. 02 .30 	 ODEPINiR 

	

CO 90 	ountas 0E60E12.0 (.030001000  

	

90 CO 	APUCAEOES 3266 0/10 

	

2. 2. 20. 20 	 MATERIAL 420 420600010 

	

3 50. 30 	 001900 SERVIÇOS DE TERFIRROS • PESSO,, 

	

3. 5. 90. 19 	 OUTROS SERVIÇ  OE  DE TERV:EIRDS • 0E0000 ,11.1019102,  

	

O 32V 31, 	 00-R068E24100 DE TERCEIRDS • PESSOA .1URiDICA 

	

0 3 51 PO 	.0026Ç050 0306200- INIPA-DfiCAM6,1002220 

	

2 31.  131 .112 	 ,..,0006 PARA a:BERTON:.5l0220001601'0121,n8I6l. 11,  

	

51 97 	 ..oRDRTE. PARA ,30FICPTUR,. DO DEFICIT 011501,10r.OCI l. 

	

a a. 00. 00 	0E0E17000  OF  CAPITA, 

	

4 0 00. 00 	P:VESTIMENTOS 

4 	011. 20 	AP•ACAOEF 31111(3 160 

	

.1 0. 012.1.2 	 EQUIPAMENT 09 E  %MEWL  PERMANER,E 

	

4 6 00 00 	AMDRIVAÇÂO V.12 01000 

	

00. 50.00 	AP.ICAOES 3I1/E300 

	

4 0 00. ;I 	 O0114.:100, DA Di0IDA 009TRATIAL RESGATADA 

	

4 6 91 00 	.00 26Ç000 211100 020. IN020-DREAMEN0ARIAS 

	

.10 21.71 	 FREE:SQL 0* 012.200 CONTRATuAl.RESOATADA 

	

O 0 00. 00 	000090, 	;2001I132.E0104A 

	

II 9. 00.00 	/00118116 00 CORTINRENGIA 

PE2E944 DE CONTINGENCIA 

	

5 0 90 00 	 110061/11.1 02 CDN TINGENCIA 

T AL 

0.023.712.56 

323.056.29 

5.847.981.23  

F.R. 	 Elemento 	Modalidade 	Grim°  

0.000.000 

0.000.000 	 290.000.00 

0.000.000 	 290.000.00 

0.1.1500 	290.000 00 

0.000.000 	 9.210,412,36 

0,000.000 	 941.000,06 

0,1.1500 	107.952.10 

0.1.1500 	10,790.21 

0.1.1000 	161,9214,15 

0.1.1200 	660.330.40 

0.000.000 	 3.369.406.50 

0.1.1705 	1 000.000.00 

0.1.17/0 	2,369.406.50 

0.000.000 

0.000.000 	 107.992,10 

0.000.000 	 107.952,00 

0.1.1500 	107.942.10 

0.000.000 	 915.790.40 

0,000.000 	 539,760,48 

0.1.1500 	039.760.48 

0.000.000 	 376.000,00 

0.1.1400 	374.000 00 

0.000.000 

0,000.000 	 323.806.29 

41.000.000 	 323.856.29 

0.1,1500 	323.856 29 

Categoria 

Economic:a 

4.500.412.36 

Ul/A K I L)  

OFICIA
- 

L , 	
'7 1 

Câmara Municipal de 
Comendador  Levy Gas  parian 

 

Edicgo 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 47 

 

FOLHA-2 	C.  D 

" •-• (108 1)1715 

OW, 
11  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 
VEREADOR .1C;;F.E ER ANcISCO ,,An.'1ER.001. CENTRO • 2010 ::00F4S97:000,51 

Orçamento Programe 	EAercini0 de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR °RDA() E UNIDADE 

Anexo 02 

Pagina 5  

Lai: , Data: 

1,10016  S/C  Lida. Software - forcamento8 -950.25.2261 20813) 
2010912804 17 14 	 112,111211 AletfandF, Nome  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.n.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Bras 



Ediçio 839 I Ana 11 
30 de outubro de 2024 

Página 48 

1,111AKIU 

FIC1AL  
Câmara  Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 
AO. VEREADOR  JOSE  FRANCISCO )1AVIER,001, CENTRO -  CNN  .085,1597/0001-51 

Orçamento Programa - E,er400  On  2024 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

Anexo 02 
PA0ina 6 

Lei: , Data: 

PODER 	20 EXECUTIVO 

oRGAo 	24 	SECRFTARLA DE EDUCACÁO 

1>11 1001)6 	 00 	SECRETARK DE EDUCACAO 

COdigo 	Especjfic.aç8o F.R. Elemento 9.lodalidedp Grupo Calegoria 

E0onOrmua 

3.0.10. 00 	2E0EE0>5 CORRENTES 0.000.000 15.440.515.18 

o.,. 00.0o 	PESSOAL E ENCAROOE E1.1710i9 0,000.000 10.452.03682 

3,1 30. 00 	APLICACOES ()MESAS 0.000.000 9.118.591.78 

3. I. 00.04 	CONTRATAVO FOR TEMPO DETERMINADO 0.1 1500 64.364 00 

3.1 90.04 	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0.1.1540 1.038.80 

3.1 90. 04 	CONTRATACAO POR TEMPO DETEPMINADO 0.1.15,10 98.342 47 

	

3. 1. 00.1, 	VENCIMENTOS E 0.1.9700580 0945. PESSOAL CM, 

	

00.11 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL. 010, 

0.1.1500 

0.1.1540 

1.190.000.00 

0.307.474.18 

3. I. 50.11 	6E60IMENTO0 E VANTAGE.N5 PIUS.. PESSO, 6101.. (1.1.164() 351.940 (10 

3. 1. 90. 11 	0E5516E8100 E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL 17100 0.1.1541 455.284.38 

3.1 90. 13 	0E14I1.iAÇ6EE  WO  RON,16 0.1.1600 127.948.42 

4  I. 410.111 	061460007100 ?A.YRONAIS 0.1.1540 10.388.00 

3 1 90 13 	005E33ÇOES PATRONAIS 0.1.1540 31.184.00 

3, I. 00.18 	OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS • PE.SSOAL. CIVIL 0.1.1600 88.381.68 

3,1 00,10 	OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS .. PESSOAL CIVIL 0.1.1540 100.880.00 

3.1. 00.04 	INOENIZAÇOES E RES rrru)çOes TRA6ALMISTAS 0.1.1500 139.116 10 

3.1. 00.94 	I140ENI2AÇ6E5 E  REST  iTUIÇO.ES TRAEALNISTAS 0.1.1540 165.269.70 

3.1 31 00 	APL/C.AÇOES DIREfAS- INTRA-ORÇAmENTAPIAS 0.000.000 1.333.44464 

3. 1. 01.13 	09059076E0 PATRO,m1S 0.1.1E00 273.180 84 

9,1. SI . 13 	ODRIGACOES PATRONmS 0.1.1540 249.312.00 

3,1 01. 13 	oartamoOes 7077901,310 E. 1.1500 910.082 00 

3.3. 00.00 	0071400 1.10000056 CORRENTES 0.000.000 4.988.478.56 

3.3 50. 00 	TRANSFERENCIAS A LNSTITUICOES PRNAOAS SEM FiNS LUCRATIVOS 0.000.000 150.000.00 

3.3. 50.41 	CONTRIBuICCES 0.1.9500 150.000,00 

3.3 90. 00 	APLIC ACOES DIRE1AS 0.000.000 4.839.478,56 

3,3 00. 08 	001605 BENEE1Ci00 ASSiS1ENCIAIS 00 661201000 E 5001011014 0,1.1500 30,5133.84 

3,:>, 00. DB 	ouTROS BENEFIC105 4801005N0412  OD  SERVIDOR E. 0001:1140 0.1.1540 0.232.80 

00 14 	MARRS • 1,109. 0.1.1500 51.940.00 

3.3. 00.90 	MATERtAl, 01 CONSUMO 0.1.1500 41.55650 

3.3 09.39 	601051.50 05 CONSUMO 0.1.1500 701.612.41 

3.3. 00.30 	MATERIAL DE coNsu1.10 0.1.1550 351.027 03 

3.3. 00.30 	MATERIAL DE 00110500 0.1.1300 209.700.00 

9. 	1i0 30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1552 190.903.00 

3. 3. 00. 30 	MATERIAL  OE  CONSUMO 01,1083 3.116,40 

3.3 99. 30 	MATERIAL 01 001>501,111 0.1.1573 1.252.65448 

3.3. 00.30 	mATERIAL  OE  CORSLIMC: 0.1.1573 207.750 00 

1.3. 00.30 	OUTROS SERVIÇOE  OE  TET,061600 .. PFSU.iA , isii.A. 0.1.1500 61.269.20 

3 3 90, 30 	000500 SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0.1.1550 1.000.00 

3.3, 00.35 	OUTROS SERVIÇOS  OE  TER.;EIROS • PESSOA 010700 0.1.1553 1.036,80 

3.3. 90. 39 	OVIROS SERVI(;05 DE TERCEPOS.. PESSOA JURIUICA 0.1,1500 689,061.80 

3 3 90. 30 	OuTRCS SERV610S DE TERCEIROS • PESSOA JI.JR,1)1CA 0 1.1553 2.07700 

3.3. 00.39 	001000 8E501505 DE TFPCEI501S.. PESSOA 30510100 0.1.1573 311.040.00 

a 3 50. 46 	405I1.10 Al IMENTAÇA0 0.1.1540 51.940 00 

3.3. 00.48 	Au.01.10 ALIMENTAÇÃO 0.1.1573 023.280,00 

4 0 00. 09 	DESPESAS DE CAPITAL 0.000.000 1.761.430,95 

4.4. 00.00 	iNvESTIMENTOS 0.000.000 1.761.430.95 

6(0,1111  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/0912024 1714 
	

Usk111 	•01,:rIdr.1 1101111,1  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rfgov.br  



Lit/4K! I)  

OFICIAL 
(Amara Municipal de  

Comendador  Levy Gasparia  

Edic5o 839 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Pagina 49 

4reLe 45 '(/  kV .  '  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001. CENTRO - C970.39554597/0001551 

Orçarneme Peograma 	Exercleio de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Anexo 02 

Pagina 7 

Lei: , Data: 

PODEIS 	20 EXECUTIVO 

ORGAO 	 24 	SECRETARIA DE EDUCA.CAO 

UNIDADE 	 00 	SECRETARIA DO EDUCACAO 

Códi90 	Especific.acSo F.R.  Element°  Modalidade Grupo 
Categoda 

Econtimi. 

4.4. 9E. 00 	APLICRÇOES DIRETAR 0.000.000 1.761.430.95 

.1. 4. 70.01 	°BRAS  E iNSTALAOES 0.1.1500 140.000.00 

4. a90. :.,1 	ORRAS E INSTmLAÇOES 0.1.1573 500.000.00 

a. 4. 50.02 	EQUIP,. MEMOS  F. MATERIAL PERM-44ENTE 0.1.1500 149.331.46 

4. 4 10. 52 	FOUPAMENTOS  It  MATERIAL PERMANENTE 0.1.1540 5,194.00 

4 4 00.0 	EOUPAMEN.N.)S E VATE.RIAL PERMANENTE 0.1.1550 155,820,00 

.1. 4. M. V. 	EQUIP4,141Er:100 E. MATERIAL PERMANENTE 0.1.1553 .723451 

4 A 90 5:, 	EOUIPAMENTOS E VATE41.0.  PERMANENTS  0.1.1559 357.199.52 

a. 4. 10,12 	ECMIR-MENT,X,  E MATERIAL RERWNENTE 0.1.1573 452.162 59 

TOTAL 	 17,2(.11.046,13 

Fiosili SIC Lida. Software rorcamentog 9.50.29.22(31 208131 
30,0932024 17 14 UstaltR 	umndr 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasi 



Anexo 02 
Página 

Lei: , Data: 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE  COM.  LEVY GASPARIAN 
AV.  VEREADOR  JOSE FRANCISCO XAVIER.001,  CENTRO  • COP.,  3355.3537:000 1-51  

Orçamento  Programs 	Exercicio de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

TOTAL 156.530,54  

um4KIL) 

F!CJAL  
Câmara  Ma nicrpaïde  

Comendador  Levy Gas parian  

C f 

30 de outubro de 2024 
Página 51 

50000 	20 EXECUTIVO 

000A0 	 28 PROCURADORIA JURIDICA 

UNIDADE 	 00 	PROCURADORIA JURIDICA 

Modalidade Gnmo Categoria 

Económica 
F 0. 

3.0. 00.00 	0E4EES,A.5510.145341'05 0.000 000 151.530.54 

3. 3. 50.00 	OUERAS 5:504.00051004408055  0.000,000 51.530.54 

•.or 	00 	4.513.5,35.9 51025545 0.000.000 151.530.54 

3.3. 00.00 	MATERI41. SOE SONStimO 81.1500 10.795 21 

3.3 00. 30 	05173550 SC 9 \43033 05. TE133.190S • PC.05.04. FISICA 0.1.1500 5.000.00 

3.3 orlo 	CX.1E10SSElEThO$i3E1E8C0IRO.4. PE5SOA ..15A4i315 0.1.1500 20.795 21 

3. 3. 00. 03 	0.914 O0N5AS 4,5331CIAIS 0.1.1500 114.940.12 

4 0 35 DO 	SE5F05.413  OE:  CAPITAL 0.000.000 5.000,00 

4.4. 50. 03 	INVESTIMENTOS 0.000.000 5.000.00  

1 	50. 00 	4PLIC 40.?.%1243 D1.51.45 0.000.0.01 5.000,00 

4 4 35. 52 	Eam+444501.30 A 4140 ER145 P5RM441514TE 0.1.1500 5.000,00  

Código 	EspecificaçAo Element, 

Hord  S/C  Lida. Software - (orcaniento8 - 9.50.29.2261 20813) 
3009,2024 17 14 
	

3181400 A10441391N, 0011:113 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponivel em: http://www.camaralevy.n.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  00 2.200.2/2007 de 24/08/20011 que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 1CP 



PODER 
	

20 EXECUTIVO 

ORGAO 
	

30 SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMERCIO 

t/MDADE 
	

00 	SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMERCIO 

Elernerto Modalidade Grupo 
Calegoria 

Econdaeca 
COchgo 	Especif:caç.ão F.R. 

3,0, 00.30 	DESPESAS CORRENTES 0.000.500 111747.31 

0. 3. 00.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0.000.000 118.740.01 

3,3 30. 00 	APLICAÇOES OIRETAS 0.000.000 118.747.31 

3.3. 00.30 	MATERIAL DE 00001.1M7 0.1.1.500 53.976 05 

3.3 30.36 	OUTROS SERVIEOS DE TERCEIROS- POSSO' PiSIOA 0.1.1500 10.795.21 

2.3 00,39 	 TROS SERVICOS 	TERCEIROS • PESSOA JURJCICA 0.1 1500 53.976 05 

4.0. 00.00 	CESPESAS DE CAPITAL 0.000.000 75.666.47 

4.4 00,00 	INVESTIMENTOS 0.000.000 75.566.47 

4. 0, 90.00 	AP, rcnçõEs DIRETAS 0.000.000 05.666,47  

4, 0. 00.50 	EQUIPAMENTOS L MATERIAL PERMANENTE 0.1.1500 75.564.47  

TOTAL 	 144.313.78 

IMAKIL) 

OFICIAL 
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy Gas  parian 

 

Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 52 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 
AV. VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001 CENTRO - CNFj 39554597/0001-51 

Orcamento P-ooTame - Exercicio de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

Mexo 02 

Regina 10 

Lei: , Data:  

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 .5.00.29.2261 - 20813) 
30309/2024 1704 
	

1.34090p.  4490.414,4 0A1.  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponivel em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 1CP Brasil 



Edic5o 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Pagina 53 OFICIAL 
CO' mora Municipal de 

Comendador  Levy Gas  parian 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 
AO. VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001. CENTRO - 

Orçamente Prowama 	Exercicio de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

Anexo 02 
Pagina 11 

Lei: , Data: 

POOER 	20 EXECUTIVO 

onGAo 	 31 	SECRETARIA DE SE RVICOS PUBLICOS 

0611)06E 	 CO 	SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS 

Cbdigo 	Especifica9bo  FA  Elemento Modalidade Grupo Categoria 

E0onOrnica 

3 0 0,. 00 	DESPESAS 0000614,65 0.000.000 4.007.077.80 

7.7.30.05 	001 50%' 06:06940 OORRENTES 0.000.000 4.007.077,80 

30,05 	,,Pl.ICAÇOES OIRETAS 0.000.000 4.007.077,80 

O 3.60. 10 	knATERIAt. DE CONSUW., 0.1.1600 365.142.37 

3.3 10.30 	MATERIAL  Dr  CONSUMO 0.1.1720 107.952.10 

2. 3 50 26 	OL TRCS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0.1.1500 116.585 26 

. 63. 39 	OUTROS 5650(000 .19, 0020A.9600- PESSOA JuRiDICA 0.1.1500 539.76060 

2  ID.  30 	0,..,T9135 SERVIÇOS DE TER,:..E.IROG - PESSOA JURIDICA 0.1.1720 2.300.792.58 

2.3. 00.39 	OUTROS 0609300505 TERCEIPOS • PESSOA ...ROMA 0.1.1751 567.84 I P5 

4. 0. 00.00 	0050E0AS DE CAPITAL 0.000.000 07.564,10 

4.4 00 00 	I90E611060100 0.000.000 07.064.10 

A. 4. 00. 00 	0P1.16.s;(%ti  COREY  AS 0.000.000 97.564,30 

4 4 00 7.3 	MUIPAMF7NT00 r. MATCRIM. FERMANFNTE 0.1.1500 07.504.10 

TOTAL 	 4.104.641,90 
.. 	 ..... 	.. 	........... 	 .............. 	 .. 

Fiorilli SIC Lida. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30009(2024 17 14 
	 030501, AI)tfsanOt0 0:81,010  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.n.gov.br  
Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -1CP Brasi 



PODER 
	

EXECUTIVO 

ORGAO 
	

33 SECRETARIA DE TRANSPORTE 

UNIDADE 
	 03 	SECRETARIA DE TRANSPORTE 

Cddigo 	Especilicaç20 Elemento Modalidade 
Categoria 

EdontfroiEa 

3.0. 00.  op 	0007E040 00905140E0 0.000.000 381.627.64 

3. 3. 00.00 	OUTPAS DE:SPESSS CORRENTES 0.000.000 368427.54 

3 30.00 	APLICA;DES DIRETAS 4030.000 388.027.54 

7,3. 05. 00 	mATERIAl. DE CONSUMO 0.1.1500 ::15.904.19 

3 00.30 	OVTRON .SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA riSICA 0.1.1500 10.795.21 

3.3. 90. 39 	OUTROS SERVICOS  OE  TERCEiRDS • PESSDAjURIDICA 0.1.1600 161.028 14 

.1.0. 00.00 	DESPESAS  OE  CAPITAL. 0.000.000 64.771 26 

4.4 00.50 	INVESTIMENTOS 0.000.000 64.771.76  

4.4. 90.00 	APLICACOES OIRETAS 0.000.000 64.7/ 1 ,26  

4. 4. 10.62 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1500  84.771.28  

TOTA I.. 	 453.398.80 

u1,44Hiu 

OFICIAL 
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy Gas  parian 

 

Edição 839 I Ano 11 
30 de ocalibro de 2024 

Página 54 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001. CENTRO - cmr.J 30554597:0001-51 

	
Anexo 02 

Pngina 12 
Orçarnento Prograrna - EAemeoto de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR  °ROAD  E UNIDADE 	 Lei: , Data: 

Fiorilti SIC Lida. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30)09)2024 17 14 	 Alitssand,..;  

Certifica çâo Digital: IS4A3MEQ-6UTARPOJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível  ern:  http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n0 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



Anexo 02 
Pagina 13 

Lei: , Date:  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 
AN. VEREADOR I,DSE FRANC.ISCO 000IER,001. CENTROcora 0554597000251 

Orçamento Programa 	E.,emido de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR  °ROAD  E UNIDADE 

TOTAL  215.904,10 

F. CIA  

Ceimara Municipal de  
Comendador  Levy Gas parian  

Edição 839 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Pagina 55 

2 

34 CONTROLADORIA GERAL 

73 	GONTROLADORIA GERAL 

ORGÃO 

UN DADE 

COdigo 	Espe0ftar,.90 Grupo Modalidade Elemento 

3. 0 00.00 	OESPE6AS CORREN7E$ 0,000.000 194,313.77 

20.00 	OUTRAS 2E50E9A9 2099.557059 0.000.000 94.313,17 

3 10.00 	.979.1C9Ç,X9 oakErAn 0.000.000 194.313,77 

7,3, 50. 30 	 mATE,RIAL  OE  CONSUMO 0.1.1500 '00,7902. 

O & 92.36 	 001000 9E01,1„;09 22 TER0EI0000- 0.1.1900 10.795.21 

50. 39 	 11.,0920 SERVIÇOS  OE  'rERCE1ROS 	566000. 	, 0.1.1500 161.028.14 

00.42 	 217920 00000.100 51040281000 A 5E9005 F101; 0.1.1500 10.795,21 

4 0 00,00 	0E0PE009 	C. APITAL 0.000.000 21.59542 

4,4. 20. 00 	I000$71/0EN1020 0.000.000 21.090.4:0 

0.'. 00.00 	A.PLICAOES 01P0A5 00100,000 21.690,42  

4 4 00.02 	 EQ09'AM9270S 	4A'7ERI2L m,1,51,!91 U1.1000 21.590,42  

Categoila 

EconOrnica 

....intninumulAimmullimmiumnimmititittrtammull..1111111111....rmitrtriritittrtntimmunnillinntinttngtrtttrualmunnnemesittillistsssillssIlannunnnnmImmatrnstsst.lolliall$31annntranan,tami.....ntststmnutrgeetecteceliiminnittirtgsgrrglesssszsts;miLttrtrtrttgltn.313;n1sIrpronnimiontitttittit..  

Ronal SIC Lida. Software (orcamen108 - 9.50.29.2261 -20613) 
30109/2024 17 14 tleuteiti Ala 	Wm 5510511  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.g.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2007 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 



L)1141,(1U 
F.- 

Camara Municipal de 
_ornendador Levy Gasparian  

Edicao 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 56 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001. CENTRO - CNN •30554597,0001.51 

Orçamento Programe 	Exercido de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

Anexo 02 
Pagina 14 

Lei:, Data: 

PODER 
	

26 EXECUTIVO 

ortGAo 
	 35 SECRETARIA DE GOVERNO 

UNIDADE 
	 00 	SECRETARIA DE GOVERNO 

C6cligo 	Especific.a00 P.R. E 	erte Modalidade Grua., Catego,ia 

Ei:onlinuca 

      

J. 0. 00.00 	DESPESAS CORRENTES 0.000 000 40.578.44 

2.3. 00.00 	OUTRAS VE00E00.S CORRENTES 0.000.000 48.578.44 

3 32.20 	APLICACCISS DIRETAS 0.000.000 48.578 44 

2.3. 00. 30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1500 10.795 21 

3. 3 90. 3E 	OUTROS 08030g011  OF  TERCEIROS- P25504 FISCO 0.1.1500 10.795.21 

3. 3 00.39 	OUTROS SERVICOS DE TER CEIROS 	PESSOA JURIDIC:A 0.1.1500 18,192 81 

3. 3. 00.40 	DUTROG 80011.10S FINANCEIR OS A 105000 FiSICA 0.1.1000 10.795.21 

4.0 00,00 	02590055 70 CAPITAL 0.000.000 10.790 21 

4. 4. 00.00 	INVESTIMENTOS 0.000,000 ,0.795.21 

4.4. 90.00 	AKICAÇOES DIRE1AS 0.000.000 10.195.21 

4.4 90.52 	EQUIPAMENTOS E MA,  ERIAL PERMANENTE 0.1.1500 10.795 21  

TOTAL 	 59.373.65 

Fiord SIC Lida. Software - (orcamento6 - 9.50.29.2261 - 20E13) 
30(00(302417 14 	 20,513. 	1011010,7 00111.  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 57 

UU-AKIU 

OFICIAL 
C6 n-riar-a Municipal de 

Comendador  Levy  Gasparian 

FOLHA 	P 	zi) 

- a  -,1 1E. 	ets; irilk -1  

PREFEITURA  MUNICIPAL OE  COM.  LEVY GASPARIAN 
AO. VE.P.EADCR It- SE FRANCISCO YAVIER,001.  CENTRO 	CNPJ 30554597/0001-51  

Orçamento Programa - Exemicid de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA.0 E UNIDADE 

Anexo 02 
Pagina 15 

Lei:, Data:  

PODER 	20 EXECUTIVO 

014090 	 06 	SECRETARIA DE ESPORTE El..AZIR 

05I06DE 	 00 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

Cad,go 	Especlf,auão FR. Elemento Modalidade Grupo 
Calegoria 

Scontintica 

3 0 00. 00 	055PEUAS D0665143E0 0.006.000 442.603.60 

3. D. 00. 00 	01.0 W.00E090180 :1111)01 551159 0.000.000 442.603,60 

'0 3 00  OD 	06.1040E1 019910,9 0.000.000 442,60340 

3 3.01,. 00 	0.0110.61A1. 00 CON5l1100 0.1.1600 134.940 12 

011 30 	481909 601701006 03 T090E1609 - PESSOA 614106 0.1.1500 64.031.25 

3.3 V.,  79 	(96110.0.0101061/10600 '1ERCC1ROS - PESSOA .11.001101CA 0.1.1500 167.325 75 

0.y. 90. 39 	00906 suiviços v.E. TE8.i9190$ - PESSOA ,1091010,, 

a 3 50 08 	l'N.:T000080i0.10:iFINAW'EIR0.5 A PES50A FiSiC4 

0.1.1720 

0.1.1500 

54.771.20 

10.795.21 

4.0. 20.00 	05,680.50005 ,30,111.9. 0.000.000 '21 1190.42 

.1,3, 00. 30 	INV30111140010100. 0,000,000 121.690,42 

4 4 	83. 00 	41+1.1130411'1E0 :050180 0.000.000 121,590,42 

4,7. 00.1., 0.1.1720 100.000.00 

4 4 	00 03 	701.69.0^.,,,,C,D 11 v.,."17 olki pr-rkl,IFtrrr 0.1.1500 21.59042 

TOTAL 	 064 194,02 

Fionai Sir; Urfa Software. (oroaniento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30709:2024 17 14 	 0s06,4, 81444:,,wf ;F:411.4  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.n.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n0 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP 



Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 58 

uiAtou 
FICIAL  

Câmara  Municipal de  
Comendador  Levy Gas parian  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001. CENTRO - CNFJ 39554597/0001-51 

Orçamento Programa - Exarcicio de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

Anexo 02 
Pagina 16 

Lei: , Data: 

PODER 	20 EXECUTIVO 

ORGAO 	 39 	SECRETARIA DE TURISMO 

UNIDADE 	 00 	SECRETARIA DE TURISMO 

C5cligo 	E8pecifica0o F.R.  Element,  Modalidade Grupo Categoria 

Econômica 
.._..... 	.. " 

3.0. 00.00 	DESPESAS CORRENTES 0.000.000 1.302332,12 
. 05511 	OW  RAS vESPESAS CORRENTES 0.000.000 1.392.332,12 

3 3 90.00 	APLICAÇO5.3 DiRETAS 0.000.000 1.392.332.12 

A. 3. D0.10 	MATERIAL  OE  CONSUME 0.1.1900 323.855 00 

3. A 30, 36 	000509 9E06IÇOS  OE  TERCEIROS • PESSOA riSICA 0.1.1500 70166.86 

3. 3 90, 08 	001905 506,000$ DE TERCEIROS • PESSOA JUIAIOIC 0 0.1.1500 604.531 75 

3.3. 50.09 	OUTROS SERMÇOS  OF.  TE60E1600• 55.5504,11.1RIMC0 0.1.1720 332.960.00 

3.3 90.48 	OuTROS AUMLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 0.1.1500 15.795.21 

4,0. 00.00 	05095.560 DE CAPITAL 0.000.000 66.733.8,: 

4. 4, 00.00 	INVESTImENTOS 0.000.000 88.748,89 

4.4 101,70 	APLICAÇÕES OIREFAS 0.000.000 86.7660 

4.4. 05.3! 	cams  E iNSTALAC6SS 0.1.1720 10,795.21 

4.4 90 52 	EOUIPAMFNTOS E MATERIAL PEP.MANElerr 0.1.1500 32.385,63 

4 a  fa',  12 	FOUIP,4,1ENTOSE vATERIAT RERmAMENTE 0.1.1720 43.583.05 

TOTAL 	 1.479.101.01 

Piordi SIC Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 • 20813) 
30/09(2024 17.14 
	 (Malt. hl.saltdf.:1,,ans,A  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.g.gov.br  
Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



,GENTELE(.3(181.4,1i76A.1,111.0(j' 
tv:„Iti., 

.0 E.Xor.,U NV 

40 SECRETARIA DE HABITACAO 

00 	SECRETARIA DE NABITACAO 

PODE 

ORGÃO 

UNIDADE 

Código 	Espeoilicacio Grupo 
	Categoria 

Loonüglica 
F.R. Elemento Modalidade 

3. 0. 07.70 	OESPESAS CORPENTES 

3. 3. 00. 00 	OUTRAS VESPESAS .Z.ORRENTES 
0.000.000 

0,000.000 37.783,23 

37.783.23 

3,53073 APIACACAS ilaRETA9 0.000.000 37.783,23 
3.3. 55, 10 	MATERIAL 00 00901.040 0,1,1500 10.755,21 

01.1000 SERVIÇOS 00 7000EI1101. PESSOA 710105 0.1.1500 10.705.21 
3. 3 50. No 	051400 SERVIÇOS DE ,'EROEIROS 	PESSOA JURIDICA 0.1.1500 10.795,21 
3. 3. 70. 40 	OUTROS PUAS.  ISO  FINANSEIROS A PESSOA 010/05 0.1.1500 5.397,50 
4.5 00 05 	OESPESAS 00 CAPITAL. 0.000.000 10.795.21 
4.4.00.00 	INVESTIMENTOS 0.000.000 10.796.21  
I , 00.00 	APOIO 00506 0I14E105 0.0(10.000 13.795.21  
9. 4 57. 	 EOLIEPAMEN ,OS E MATERIAL PERMANEI4IE 0.1.1500 10.795,21  

TOTAL 	 48.578,44 

UM-AKIU 

OFICIAL 
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy  Gosparian 

Edição 839 i Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 59 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001. CENTRO - C^IP,P30554597/0001-51 

Oreemento Programa 	Exercicio de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR  °ROAD  E UNIDADE 

Anexo 02 
Pagina 17 

Lei: , Data:  

Hone' SIC Lida Software - (orcamento8 .9.50.29.2261 -20813) 
30,09,2024  17 14 	 trariegg algargindr OaIIrIlO  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZjNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.n.gov.br  
Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP E 



1.11/4HIU  

OFICIAL  
Omura Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian  

Edicao 839 1 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Pagina 60 111111111 

PODER 	20 EXECUTIVO 

ORGAO 	 41 COMUNICACAO SOCIAL 

UNIDADE 	 00 	COMUNICACAO SOCIAL 

Hem emu Modalidade Grupo 
Categoria 

Econômica 
Código 	Especificação E. R. 

3.0. 00.00 	DESPESAS CORRENTES 0.000.000 37.763.23 

3. 3. 00.00 	OUTPAS VESPESAS CORRENTES 0.000.000 37.783.23 

3.3 90.00 	APLICAÇÕES 015E049 0.030.000 37.763.23 

3 3. 00.30 	MATERIAL CA7 CONSUMO 0.1.1500 10.795 21 

3 90.36 	OUTROS SERVIÇOS  OE  TERCEIROS PESSOA  0.1.1500 10.795.21 

3.3 90.30 	CUM'S  SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JUR,D1(74 0.1.1500 10.795 21 

3. 2. 	OUTROS AUXÍLIOS FINANOEIR 00 A 005004 015104 0.1.1500 5.307.59 

0 00.00 	DESPESAS DECAPITE: 0.000.000 10.795,21 

3.4.00.00 	INVESTIMENTOS 0.000.000 10,795,21  

4.3.00.00 	APLICAÇÕES 31747.45 0.000.000 10395.21  

9.4 90.02 	EOUIPAMENTOE E VA,  ERIAL PERMANE131E O1.1500 10.795,21  

TOTAL 48 578,44 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV. 	P EADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001. CENTRO - CNN:39554597/0001-51 	 Ana= 02 

Pagina 18 
Orçarnento Programa 	Exercido de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGAO E UNIDADE Lei: , Data: 

fÍoriIlÍ SIC Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 .20813) 
301090024 11 14 
	 113051,0 334334031t,, 9010.  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2007, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



FOLHA-527  proc.  
• 

.e 
AMllo. • 

fiLEGic. . et" 
.  

MEN  OFICIAL 
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy Gas  parian 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO 000IER,001. CENTRO - CAPJ.38554597:0000•01 

Ordamento Prograrne • Exercida de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

Anexo 02 

Pagina 19 

Lei: , Data: 

PODEA 	30 I,XECUTIVO  

'ROAD 	 44 	Semtana de Planejamento 

UNIDADE 	 00 	Secreteria de Planejamento 

Código 	Especificacâo F.R. Elemento Modalidade Grupo  
Categoric  

Edonómica 

1.0. J-,0.00 	DE00E800004RENTE0 0.000.000 34.280.40 

3 3. 10.00 	OUTRAS 05 	6005 CORRENTES 0.000.000 34.280,40 

3 80, va 	aPLICAOESOiREVAS 0.000.000 34.280,40 

3. 3. 50. 10 	MATERIAL os CONSUMO 0.1.1500 0.116.40 

•;c. 30 	OCTROS SERVIÇOS  OE  TERCCIROS - PESSO 	uRiDIO,. 0.1.1500 30.164.00 

4 0 140 00 	0368834.5 0.5 11.4110100 0.000.000 10.384.00 

1, 4. 0'..'O 	INVESTIMEUtOS 0.000.000 10.380,00 

4 4 00 00 	APL1C80 NIS 0180045 0.000.000 10.388,00 

4. 4. 00.52 	8.0011845151110$ E. VATERIAI. PERM.41,1ENTE 0.1.1508 0.085001  

TOTAt. 	
44.668,40 

Fiorifli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 9.50.29.2261 -20813) 
30:09,2024 17 14 080004 A104•000,.:  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -ICP Bras, 



Edição 839 1 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 62 

umv-au 
_FICIAL 

(Amara Municipal de  
Comendador  Levy Gas  panar 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001. CENTRO - CNN.30.554597,0001-51 

Orçamento Programa 	Exercicio de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

Anexo 02 
Página 20 

Lei: , Data:  

PODER 	20 EXECA,1170 

ORGÃO 	 45 	Secretaria de Ordem  Pudic,  

UNIDADE 	 CO 	Secretaria de Ordem Publica 

Cbdipo 	Especificayio F. R. Elememo Moaaliaade Grupo 
Catego,ia 

EGoniimica 

3. 0. ME 00 	0E01.E600 0050E00E0 0,000,000 155.820.00 

1. 3. 00. 00 	OW  RAS VESPESAS CORRERIAM 0.000.000 155.820.00 

00.00 	APLICACOES 01515009 0.000.000 155.820.00 

3 3.80.30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1720 51.940,00 

1,0 10. 35 	OUTROO SERVIÇOS  OE  10001070 5- PESSOA JURICICA 0.1.1720 103.850.00 

4,0 CO 00 	DESPESAS DE  CARPAL  0.000.000 2.000.00 

1. 8./IR IA 	isivESTIMENTOS 0.000.000 2.70000 

4.4 50.00 	ARJEACOES DIRETA$ 0.000.000 2.000.10 

4. 4. 50. 52 	EOUIR5MENT05 E MATERIAL PERMI5NENTE 0.1.1720 2.000 (>0  

TOT  AL 	 157.820,00 

Fiorifil  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.20.2261 - 20813) 
30/09/2024 17 14 h1414.1ntiN 

Certificagão Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -1CP Brasil 



Atau 
FICIAL  

Câmara  Municipal de  
Comendador  Levy Gas parian  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO Ii.AVIER.001 CENTRO 	 555403703000'5  

Dreams=  Program 	Exercido de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR  ()ROAD  E UNIDADE 

Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Pagina 63 

Anexo 02 
Pagina 21 

Lei: , Data: 

PODER 	3,, FuNIIi)  DC  SALIM DE CUM,  LEVY  GASPARIAN 

ORGAO 	 30 	FUNDO DE SAUDE DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

UNIDADri 	 CO 	FUND()  DE  SAME  DE COM.  LOW  GASPARIAN 

Código 	EspeciticaoSo F.R. Elemento Modalidade Grupo 
Calegoria 

 
Econômica 

.......... 

3.0 50.30 	0E01.'E8A5 PORRENTES 0.030.000 16.752.244.96 

4 I. 50.00 	P65504.1 E ENC850508 SDCIAIS 0.000.000 9.618.048.06 

fiL,  (WI 	APLICAÇOES 2rit6T46 0.000.000 8.990.252.09 

. I. 00.04 	CONTR.A.TAÇAD POR TEMPO DETERMiNAD-D 0.1.1500 280.000.00 

3. 1. 50. 04 	.505T050A•AO POR TEMPO DETERMINADO 0.1.1600 338.924.00 

3. 1 00. 64 	CONTRATAÇA0 POR 1E8150 DETERmINADO 0.1.1621 10.200 00 

3. I. 10. 11 	volcliAmo$ E. 800010.11155 Findo. RESSO.M. CAVE. 0.1.1500 3.500.000,00 

0 i rio it 	vEncimENTOS 6 Vitt:TA:3E6S 4146S • FESSOM. E015. 0.1.1600 3.154.303.23 

3. I. V. 11 	1ENOIMENTO0 E 501111,118750 ENAS - PES5C85. CM. 0.1.1604 510.79E21 

3. i 	50. Ir 	00111110615100 E voo': AOLNS EWA 5 - 0E55055 5177L 0.1.1921 11.000.00 

O 1  co  13 	C11151,3806E PAIRON.46 0.1.1500 100.000.00 

3. t.10.  IT 	OBRIGAOES P.. nic,,,is 0,1.1600 572,716,00 

0 1 50 r3 	ORRiGAÇÕES PATRONMS 0.1.1621 11.795.21 

7 I. 00.18 	08•TRAS DESPESAS VAR8•VE10 • PESSOk CIVii. 0.1.1500 300.00000 

7 i 50.94 	INDENIZAÇÕES E PESTITUIÇÕES T0755L5115TAS 0.1.1500 51140.00 

5 1 51. 84 	I11DENI0l1,50E9 E RESTITVICÕES f RABALHISTAS 0.1.1600 37.783 23 

3 I. 75. 9.' 	INDENILAÇÕES E RE5511111ÇÕES 1808.54.1115183 0.1.1021 10.795.21 

0 i 01. 30 	A7.50,,E015E ;ARE l'AS- IN TRA-ORÇAMEN TARIAS 0.000.000 627.798.77 

3. I. 01.13 	ODRIOACOES P,-TRONAIS 0.1.1500 300.000 00 

1 ci.  in 	•3301C,AÇ 6E6 AATRONAIS 0.1.1600 324.790,77 

.1 01. 13 	()BREW;  00S PATRONAIS (1.1.1621 3.000,00 

2.3.00,177 	OUTRAS DESPESAS EORRENTES 0.000.000 7.134.196.10 

3 71 05 	TRANSFERENCIA A CONSORCIOS PL•BLIDOS 0.000.050 157.14370 

7.3. 71.10 	RATER)  RELA 005TICIPAÇ.3,0 EM CONSORCIO POBLICO 0.1,1500 152.143,70 

50.00 	APLICAÇOES 0576180 0.000.000 6.982.052,40 

.3 3 50 08 	05180518E10E000106 ASSIS'rEWZIAIS DO 680ADOR E 00 MILITAR 0.1.1590 20.776.00 

7.3. 7005 	OUTROS SENE1k,105 85510160077* DO SERVIDOR 7.70 8115EEAR 0.1.1600 20.988,02 

1 3 .!$il 08 	7.01505 DE51115.105.85SISTENCIAIS  DC  SERVIDCR 5 DO MILITAN 0.1.1621 100.00 

7 3. 00. 14 	D1APIAS - C1111. 0.1.1600 300.00000 

1. 3 50,30 	MATERIAL DE 6011.55110 0.1.1500 350.000.00 

3.0 57. 00 	MA1ER1010  LE  OONSUMO 0.1.1600 1.849.346 81 

7.) 75.071 	MAI ERIAL 136 30.50140 0.1.1621 32.448.60 

1 3 30 38 	075555 SERVICOS DE T54751005 .55007p FiSICA 0.1.1500 110.000.00 

33. 95.36 	OUTROS SE.RVIÇE,E. 1110 TERCEIROS • PESSOA FISICA 0.1,1600 231.164 00 

3  SO.  31. 	OUTROS 11E57I500 DE TERCEIROZ: - Pr.s6c.A FISIEA 0.1.1621 4.177.60 

3. 3. 30.30 	051525 5E871006 D01E0.7E1005 . 505005 .8.15•DIOA 0.1.1500 700.000 00 

2.3 10.38 	OUTROS SEMIÇOS DE 086061605. 7811004 ,0470'),' 0.1.1600 1.634.920,00 

33 3035 	o,.,rRos Wyk:0SM 760561900- FE00503' .;;;,:,:.:1'i., 0.1.1631 27.426,80 

3.3. DO. 15 	OUTROS 6E17,8V/900 TERCEIROS • PESSCA ,P.,kiLAC„, (1.1.1635 1.119.933,31 

1.0 00.14 	AuxiLIO AUMEN1A00 0.1.1500 510.000.00 

0. 3 a€,  48 	(.81,(55 AL1N1106015A.N750506 A PESSOA AISECA 0.1.1600 54.771.26 

4. E. 01,01) 	1E550458 DE OA,ITAI. 0.000.000 5.325.023,86 

4 4 CO 00 	INvESTIMEN1OS 0.000.000 5.825.023.86 

.$ e. 10.00 	API  ICAÇÕES DIRETAS 0.000.003 5.825.023.86 

4 4 10 51 	'00900 11 INST8LACE.0S 0.1,1601 3.816.933.16 

4.) 50.12 	EQUIP5MENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.1.1600 458.820 00  

Fiord!' SIC Lida. Software. (orcamento8 • 9.50.29.2261 .20813) 
30/09/2024 17 14 
	

1161611n AINSSAIldr0 natl.  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.g.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.290-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -1CP BA 



AIKIL) 

C1AL 
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy  Gasparian 

Edicao 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Pagina 64  

POSER 

ORGAO 

UNIDADE 

EUNDO DE SAUDE DE  COM.  LEVY GASPARIAN 

30 FUNDO DE SAUDE DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

00 	FUNDO DE SAUDE DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

06690 	Especifica0o F.R. Element° Moi alidade G,upo CAiegorLa 

Ei,ontiroica 

EQUIPAMENTO$E MATERIAL PERMANENTE 0.11501 1,544.558 30 

1. 4. i10. 22 	EQUIPA.MENTOS E MATERIAL PERWNENTE  0.1,1021 7.713.40 

TOTAL 
... 

 

22.577.268.82  

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001. CENTRO .• CNP.I 30554597,0001-51 	 Anexo 02 

Pagina 22 
Orçamento Programa • Examicio de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 	 Lei: , Data: 

Fiord  S/C  Ltda. Software -(orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30/09/2024 17 14 ilsuar., 	idro 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.n.gov.br  
Documento assinado digitalmente conforme  MP  n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



icao 	no 
30 de outubro de 2024 

Página 65 

L1114. I LI 

OFICIAL 
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy Gas  parian 

FOLHO PROC 063 

(4'8t OT(10 lc 	• 	(•• • . • -47-p  

PREFEITURA MUNICIPAL  OE  COM.  LEVY  GASPARIAN 
AO. VEREADOR  JOSE  FRA.NCISCO XAVIER,001. CENTRO • c:Nir.J :-,ú55.151700 7-5,  

Cropland, Programs  - Examicio de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

Anexo 02 
Pagina 23 

Lei: , Data:  

PODER 	40 FUNDO DE ASSIETENCIA SOCIAL COM.  LEVY  GASPAR! 

ORGAO 	 40 	FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL COM.  LEVY  GASPAR! 

UNIDADE 	 CO 	FUNDO DE ASSISTENCI.4, SOCIAL COM,  LEVY  GASPAR) 

COdigo 	Especificaok F.R. Ele 	colo Modalidade Grupo 
Catnoria 

Er:00006a 

.............. 	 •• 
3 0:990 	OE0EE340 CORREIJTES 0.000.000 2.640.183.09 

O 1. 70.00 	005.00.3L,  Lt  ENCm00013 777015 0.000.000 1.577.148.15 

3 1 	10. 90 	APL,(1.4.70E9 01110.:40 0.000.000 1.465.198,05 

7. ,. 031.34 	(10N1R,TACA0 OCO TEMPO OF.171.1RM04,00,0 0.1.1660 13.000 00 

3 I 00. (I 	3E0C0EN1051E 04070GE00 6IXAS • PESSOAL. CIVIL 0.1.1500 934.920.00 

3 1 27. 11 	ttENOIMENTO6 0 24.13114GENSEIXAS - 0E5504 CIVIL 0.1.1500 51.940 00 

3. I. 00.11 	VE.NCiMENTOE E VANTAGENS 71945. 0005041. 41211. 0.1.1600 85.000.00 

3 1 30 11 	VENCIMENTO3 E VANTAOENSEVAAS • PESSOAL CIVIL 0.1.1661 121.000.00 

3.1. 23.10 	ORINGAÇOES PAT80001S 0.1.1500 103138800 

3 1 90. 10 	.30TRÁS CE51'ES06 701IÁVE16 • PESSOAL CIVIL 0.1.1500 53.976.05 

1 27 '34 	13113.E5LT6OGES E RESEITUIÇÕES TRASALHISEAS 0.1.1500 103.880.00 

7. t. 20. m 	INGENIZAV13.19 E  REST  ITI)IÇÕES '704950HI0144 0.1.1650 1.600.09 

7. 1 II 03 	Ap113.6COES DIRETAS.- IN7E4.09CALIENTÁPIA6 0.000.000 107.952,10 

3. t 	71.15 	OSPiGAC,%)FS O4TRO!,14.irl 0.1.1500 107.952,10 

.. 1 CO. 00 	01.13181.0 001-PESAS : 000051105 0.900.000 1.053.035,84 

3 3. 59 00 	APLICAÇÕES 0(0E100 0.000,000 ).063.035,84 

•,‘ 0.20.00 	CA,YRi.',5 66965:2410 033I5IEN51415 U0 00143/110:1R 0 00 MILFAR 0.1.1500 10.79821 

11 	 3101•03,3S 19ENEINCIGS A SSISTENCIAIE CO SERVII7OR 6 2631011.11313 0.1.1660 4.400.00 

3 0.40,00 	20060121. Cit. 00001120 0.1.1500 107.993,60 

3 00.20 	141/3TEr04.1.  Dr  COMS1/114(1 0.1.1000 20.078.00 
3 3 59.30 	mArry.r.t.  OE  CONSUMO 0.1.1660 21.039 04 

MATERIAL  OE  CONSUME; 0.1.1660 11.000.00 

3 50 30 	MATEMAL. DE CONSUMO 0.1.1661 30.975.53 

3. 3. 23. 32 	MATERIAL., REM 000580100 PARA 013775IEUIÇÃO 1847U174 81,1000 415.52800 

3.3 00.36 	01.11605 SERVIÇOS DE TERCEIROS - P0560.0 0161CA 0.1.1500 84.812.81 

57 76 	OUtROS 0E67I40000 TERCEIROS • P61300600104 a 1.1660 4.200.00 

10.013 OUTROS 5ERVIT,1319 GE TE0,301006 • PESSOA JUR91113.4 0.1.1500 252.55380 

1 3 10 79 	31137;05 SENVEGOS  DC  TERCEIROS t. POSSGAJURETICA 0.1.1500 20.776.00 

3 3. 23. 19 	OUTP.465ERVIÇ77 OF TERCEIROS • PESSOA .10011471CA 0.1.1680 12.000.00 

1.5  SO.  33 	0011006 SERVE; OS 00 TERCEIROS- PESSOA JURiGICA 0.1.1660 17.000.00 

3. 3. 57.39 	0111000 0060142$ Si, TE500100S • 065004 .114111010.4 0.1,1661 34.000 00 

7.11. 00,49 	3E10130 huAiLIOS FINATICEIROS A PE00040t$10E 0.1.1500 5.194.00 

4 li PO. 73 	GE075031,5  OE.  CAPITAL 1000000 24.393.20 

4.4. Cl,. E0 	I00E5TIKIE5100 0.0011.000 24.393.20 

9 < 70,00 	APLICAÇOES 0190700 6.000.000 24.363,20 

4.4, 02. 52 	001.10042E0706 E 3/1A,ERIAL PERM4NENTE 0.1.1500 173380 20 

3. 4. it0. 52 	E.GUIPAMENTOS E MATERIAL PERILAANENTE 0.1.1680 6.500.00 

T  UT  A L 2.664.547.19 

Fionili SIC Oda Software - (orcamento8 9 	29.22(51 -2(3013) 
30/09102.4 17 14 
	 0760011/1‘15.:0001i7.3  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.n.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Bras 



Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 66 

ui/Amu 
FICIAL  

Câmara  Municipal de  
Comendador  Levy Gas parian  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE  COM.  LEVY GASPARIAN 
AV.  VEREADOR  JOSE FRANCISCO MVIER.001.  CENTRO  - CNN 30554597/0001-51  

Orçamento  Program° 	Exercicio de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

Anexa 02 
Pagina 24 

Lei: , Data:  

PODER 	SO  FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

ORGA0 	 50 	FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

UNIDADE 	 00 	FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

COdigo 	Especificacio F.R. Elemento Modalidade S'rupo CztegoTI3 

Econômica 

.... 	....... .. .. 
2. 0. 5:1. 00 	DESPESAS CORRENTES 0.000.000 364.005.49 

4. 1. 00. 00 	45000.41.0 ENCRRODS SOCIAIS 0,000.000 I00.740.16 

2 i 20 00 	APL1Ce.ÇÕES DIRETOS 9.000.000 147.509.69 

. I. 00.11 	vENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL 0.1.1000 124.65560 

90. 13 	0012*0501E0 PATRONAIS 0.1.1500 20.776.00 

3 1 00.04 	INDSNIZAÇOES E RESTITUIDÕES TRASIALHISTAS 0,1.1500 2.07700 

2. I. 01.00 	APLICAÇOES OIRETAS4011RA•014õAMENTARIAS 0.000.000 3.238,56 

1. 1 01.13 	OBRIGA.ÇDES PATROSAIS 0.1.1500 3236.00 

0.3. 20,00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0.000,000 213.257.33 

i. 9.50.00 	APLICAÇ0E6 DIRETAS 0400.060 213.207.33 

2 3  SO.  30 	MATERIAL DE CONSLISID 0.1.1500 03.365.23 

3. 3.05.03 	PASSAGENS E DESPE.SAS COM IOCOMOS.Z.0 0.1.1500 15.5133:60 

2 3 30. 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA 0.1.1900 69.500,05 

3.3. 00. 09 	OlsTROS SF.RVICOS DE TERCEIROS • PESSOA JI,IRIDICA 0.1.1500 09.553 00 

1.1 00. 03 	INDENIZAÇÕES E RESTITKOES 0.1.1500 5 -194.00 

4. o. 90.  Oa 	DESF6005 DE CAPITAL 0.300.000 2 1.183,21 

.1,4. 70.00 	INVES  rues-Nis  0.000.000 21.183.21 

40 50,00 	APLICAOES DIREVAS 0.200.000 21.183.21 

4. 4. 00.12 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,1.1500 21.183,21 

'TOTAL 	 385.188.70 

Floral'  S/C  Ltda. Software. (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30409/2024 17 14 
	

frl'IOniindi,i Sole,: 3  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPOJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  
Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



60 FUND° 00  MOIO  AS1000NIE (AN. LEVY  GASPAR  IAN 

60 	FUNDO DO MEIO AMBIENTE COM,  LEVY  GASPAR lAN 

00 	FUND()  DO MEID AMBIENTE COM.  LEVY  GASEARIA/4 

oRGÁO 

UNMADE 

COO go 	Especil,a06 Elemento Modalidade Grupo F.R. 

3,0. 00.00 	OESFESA.S CORFtbm0E,.., 0,000.000 2,617,838.33 

7.21, 00.00 	01-11 RAS OESFESAS 000 150 0.000.000 2.017.836,33 

3 50. 00 	SPLICAÇOES 00/0/0,0 0.000.000 2.617.838.33 
3. 3. 00. 00 	M07ER41. Cf. CONSUMO 0.1.1500 717.881 44 

. 20. 36 	OUTROS SERVIÇOS 	TERCEIROS - PESSOA 0/SIGA 0.1.1500 280.675.45 
3.3 ao 	 RCS  SERvICOS  OE  TERCEIROS • PESSOA .10RANCA 0.1.1500 1,008.480 23 
3.1 00,05 	010T1100000II.10S FiNANÇEIROS 9055004 FIS1CA 0.1.1500 10.795.21 

4 0 00.00 	DESPESAS PE CAPITAL 0.000.000 86.361,65 

0.1. 20. 00 	INVESTIME.NTOS 0.000.000 86.301.68 

.1.1. 00.00' 	4 P0IC -ÇOES 00,014.5 0.000.000 86.361.68  
4 4  SO  02 	SOUP  AMENTOS 	V0IE0I10. PSR 	NEW  0.1.1500 86.351,88  

TOTAL 	 2.704.200,01 

Categoric 

E4on6rnica 

U11-4KIL)  

OFICIAL  
Camara Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian  

 

Edic5o 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 67 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001. CENTRO - C;NPj 39554077:1001-50 

Orçamento Programa - Exorcista de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

Anexo 02 
Pagina 25 

Lei: , Data: 

Fionlli  S/C  Lida. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 .20813) 
30109/2024 17 14 	 llauhno 001000n43 Basta  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em.-  http://www.camaralevy.n.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -1CP Brasil 



U114 1-C I C.) plc  
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy  Gaspariat 

Edicáo 839 1 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 68 URI 
PREFEITURA  MUNICIPAL DE  COM.  LEVY GASPARIAN 
AV. VEF.EADOR JOSE FRANCISCO XAVIER,001.  CENTRO  - CNP. 030654697i0001-50 

Or0emento Programa - Exemicio de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

Anexo 02 
Pagina 26 

Lei:, Data: 

PODER 	70 LEVVPREV 

OFIGA0 	 71 	LEVYPREV 

UNIDADE 	 CO 	LEVYPREV 

Cãcligo 	Especificacto F.R. Elernerto Modalidade Grupo 
Categoria 

EixinOmica 

3. O. CO. 00 	590000508105950306 0.000.000 6.428.952.33 
3. I. 00.00 	PESSOAL F:ENCARD09 SOC.14.16 0.000.000 .945.462.36 
$ 1 90. 00 	ARAD:AC.(4E1 DIRCTAS 0.000.000 5.922.452.38 

3 1.05.01 	APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 0.1.1800 4.752.213,00 

3.1 10.03 	PENSÕES 0.1.1800 642.739.38 

1. 00. 11 	VENCIMENTOS E  VAN  TAGEN8 019.45 - PESSOAL CIVIL 0.1.1802 500.000 00 

3. I. 00.12 	OERIGACOES PA TRONAIS 0.1.1802 10.000.00 

3.1 50. 02 	DESPESAS 00 04E9010105 AI(TERIORES 0.1.1802 1.000.00 

3.). 90.94 	INDEN17.A40E0 E RESTITUICOES TRABAINISTAS 0.1.1803 00000 

3.1. 91.00 	APLICAÇÕES 010019:0 1141 RA-ORÇAMENTARIAS 0,000.000 23.000.00 

3. 1, 01. 13 	OERIOADOES PATRONA IS 0,1,181)2 23.000,00 

1 3. 09.00 	CAD  RAS 7E00E.940 CORRENTEs 0.000.000 402.500.00 

I 3 90. 00 	APLICACOES DIRFTAS 0.000.000 483.000.00 

3.3. 90.14 	DIMIAS - CIVII 0.1.1802 1.000,00 

3.3 80.30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1802 10.000.00 

3.3. 00.38 	051400 5E90I506 DETERCEIROS - PESSOA FISICA 0.1.1803 164.000 00 

3.3, 10.119 	WINOS  SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURiVICA 0.1.1900 17.000.00 

3 00.30 	00 T.0.9 SERVIÇOS DE TERÇEIROS - PESSOA JURIOICA 0.1.1802 120.000.00 

3. 3. 90.47 	OBRIGAÇÕES TRIBuTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 0.1.1800 100.00200 

0.3. 90.47 	OBRIGAÇÕES TRIBLITARIAS E CONTRIBUTivAS 0.1.1802 10.000.00 

3.3 00.01 	SENTENÇAS JUDICIAIS 0.1.1802 500.00 

3. 3. 00.02 	058000000 DE. EY.89010105 ANTERiORES 0.1,1802 100.00 

4. 0 00. 00 	CESPESAS DE  CAPITOL  0.000.000 5.000,00 
4.4. 00.00 	INVESTIME.NTOS 0.000,000  ii  D00.00 

4.4 00.00 	AP050ÇÕE5 DIRETAS 0.000.000 5.000,00 

4.4 90.32 	E00849MENTOS 6 MATERIAL PERMANENTE 0.1.1602 5.000.00 

11. 0. 00.00 	91)0080.9 015 CONTINUNCIA 0.000.000 9.095,454,11 

9. 9 00 00 	RESERVA no CONTINNENCIA 0.000.000 0,080.454,11 

0. 9. 00.00 	9720979 00 CONTINGENDIA 0.000.000 0.095.404,11 

4.1 00,53 	RESEPVA DE OONTINGENCIA 0.1.1800 5.095.404.11 

T 07 AL 	 i 1.52U.408.49  

Florae  S/C  Lida. Software - forcamento8 - 9.50.29.2261 -20613) 
30)0972024 17 14 
	

10300110 Aii10301ldr1  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-8-17TARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  
Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



Edicgo 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 69 

PODER 
	

90 FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 

ort(3A0 
	 80 FUNDO MUNICIPA,. DE TURISMO 

UNWKDE 
	 00 	FUNDO MUNICIPAL DE Turosr.) ,  

Codigo 	Especificação Gropo 
Categoria 

EconOnma 
F.R Elemento Modalidade 

3.0. 00.00 

2.3. (10.03 

DESSESAS CORRENTES 

OUTRAS VESPESAS OORRENTES 

0,000.000 

0.000.000 10.795.20  

10.795.20 

3. 3 30. 00 ApuepOes 1'35E300 0.000.000 10.795,20 

7,2. 00. 30 MATERIAL DE CONSUMO 0.1.1500 5,397.50 

3,3 	30. 32 OUTROS 03000033 	TERCEIROS 	PESSOA 0(1100100 0.1.1500  5.357.60  

TOTAL 
10.795,20 

uliAttiu 
OFICIAL 

Câmara Municipal de 
Comendador  Levy Gas  parian 

FOLHAN.0 PROC.  (1: 

Je4 fire  ia  Cot- ii  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE  COM.  LEVY GASPARIAN 
AV. VEP.EADCR JOSE FRANCISCO XAVIER.001.  CENTRO  - CNPJ 3055459710001-51 

Droarnento Programa - Exercido de 2025 

NATUREZA DA DESPESA POR  °RCA()  E UNIDADE 

Anexo 02 
Pagina 27  

Left , Data:  

Fiorilli SIC Lida. Software - (orcamento8 - 9.50.29.22(31 -20813) 
3010912024 17 14 	 Ustiepo.  Atessandro Fiatupa  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevyrj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Bras, 



AAK. 

FICIAL 
Câmara  Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian  

Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 71 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNR1•39554597/0001-51 

Orcarnento Programa - Exerocio de 2025 

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 

Anexo 02 
Pagina 

Lei: , Data: 

Código 	 Especiiic.a00 F.R. Desdobramento 
SubCategoria 

Fonte 

Categona 

Económica 

1000.00.0.0 	PELOU v, C 0201:81eS. 0.000.000 05.495.686.25 
it00.00.0.0 	IMPOSTOS T A TAS E 200110Sui23E0 CE MEL.ORLs 5000.000 9.664.826,32 
1110.00.0.0 	IMPOSIOS 0.000.000 8.512.771D7 
1112.00.0.0 	IMPOSTOS soeac 0 PATRIM05110 0.000.000 2,138.248,36  
it  i 2.50.0.0 	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E 0.000.000 2.053.938,22 

'101101111014i. URBANA 
1112.60.0.1 	IMPOSTO SOF1RE A PROPRIEDADE PREDIAL E 

TERRITORIAL 0250540, - P 
0.1.1500 2.022.774.22 

1112.50.0.2 	IMPOST()  SOME A PPOPRIEDADE PREDIAL 2 
TERRITORIAL 1.:280110 - M 

0,1,1500 10.38800 

1112.60.0.3 	IMPOSTO 805000 PROPMEDAVE PREOIAL E 0.1.1500 10.388,00 
725811011101. uRBANA - 9 

1112.50.0.4 	impol.:,'''.,  50NRE A 118011P.IEDADE PREDIAL E 
TERRITSRIM 1.228.01:18 . E: 

0.1.1500 10.388.00 

1112.53.0.0 	.015058)5 005115 17011501SSAO 18108 0(0010 00 0.000000 84.310.14 
RFNS IMOV1716  III)  

1112.53.0.1 	IMPOSTOS 00080 TRANSMISS40  "INTER  0(0010 05 0.1.1500 81,193.74 
BENS MOVEIS 21) 

1117.590.2 	IMPOSTOS SOROS 1'88110015040  'INTER  VIVOS" 92 0.1.1500 1.038,80 
SONS WOVE'S E l' 

1117.53,0,3 	IMPOSTOS S0682 IRAIMMISSAD "15 (E8 VIVO'S" DE 
SIN),  IM011015 0 13 

0.1.1500 1,038,80  
1112.53.0.4 	ImposTos SOROS mANSMISSM) IN  TEA  v0/081.  OP  0.1.1500 1.038,80 

0065 arovins FIO 
1113.00.0.0 	IMPOSTOS SOORE A RENDA 5 PROVENTos DE 0.000.000 2,095,428,22 

0041.01:EP 11.41115220 
1113.03.0.0 	IMPOST°  SORRE A PENDA - RET100 NA FORTE 0.000.000 2.095.428.22 
1113.03.1.0 	IMPOST°  501386 1. RF.NOA - RETI.7.0 NA FOIJ7E... 

TRABAL)03 
0.000.000 1.500.000.00 

1113.03.1.1 	IMPOSTG SORRE 1. 8 ENDA :: REMCO NA  FONTS  .• 
"110501.00- PFONCIP 

0.1.1500 1.500.000,00 

1110,03.4.0 	IMPC.1510 SLEW A PENNA. RETICA) NA  FUN',  . 0,003.000 595.428.22 
(MTROS RENOIMENTOS 

1113.0.3,4,1 	IMPOST°  SOBRE A R0NDA • RETIOG NA  KATE  . 
01111100 P.ENDIMENTOS 

0.1,1500 595.426.22 

1114,00.3.0 	IMPOSTOS 5O911E 0 PR001.10A.0 E CIRCULAVO 05 
MEROADOPIAS 00000 

0.000.000 4.279.095,39 

1114.51.0.0 	PAPOSTOS SIERE S01134005 0.000.000 4.279.095.39 
1114.81.1.0 	4411•00TO 500110 5.511v0:00 DE 10uAL<RIER NATUREZA 0.000.000 4.279.095,39 

-15.3.36 
1114.51.1.1 	IMPO5T0 SORRP 804,10,15 DE CUil.OUER NATURP7A 0.1.1000 4.214.324,13 

• ts.00:, - 501501 
1114.51.1.2 	im14100,10 6011115. 50,4;08 DE OUA1.08001101uREZA. 0.1.1600 21.590,42 

• issom - xtxrEs 
1114.51.1.3 	IMPOSTO SOURE SEAVIC:OS DE OuALOUER NA TuREZA 0,1.1500 21.590,42 

• 1050N • OIVIDA 
1114,01.34 	114110110 01)0118 0E08005 00 0U01.01.1014 NATu0E20 

.155011.1,4,100 
0,1.1500 21.590,42 

1120.00.0.0 	'ASAS 0.000.000 1.152.054 35 
1121.00.0.0 	TAXAS P21.0 EXERCICIO DO PODER DE POLNIIA 0.000.000 245,617,79 
1121.01.0.0 	TA34.O DE INSPEOÃO. CONTROLO F. TISCAILTAÇÃO 0.000.000 245.617,79 
1171.01.0.1 	TAXAS DE INSPEC).0. CONTROLE E. PISEA1.17.,,C40 • 0.1.1500 234.822.58 

5111011501 
1121.01.0.2 	185.511 011 II/SPE040. 00111001.0 6 PISCALIZ.L2.30 . 

1.1111.100 LIAM 
0.1.1500 10.79521 

1122.00.0,0 	1  OAP  PELA P110810040 00 EERV1L00 0.000.000 906.436.56 
1172,01,0.0 	1:100.9 521.0 PRESTM)00 02 0E001(.02 EM CIERA,i. 0.000.000 906,436,56 
1122.01.9.1 	TEXAS  MLA  PREST0530 (.12 02111:10:0S 21.1 GERA: - 

PRINCIPAL 
0.1.1500 445.596.02 

1122.01.0.1 	TAXAS PELA PRESTACLO  I'S  SERVIÇOS EM GERAL - 
1111100 1501. 

0.1.1500 460.840.54 

1200.00.0.9 	v:O8T11100103E0 0.000.000 3.769.841.99 
1210.00.0.0 	0ONT8181.50E0 4011A1S 0.000.000 3.202.000.00 
1210.00.0.0 	CONT fi113118;:)E,S PARA 05(51NIE4 P81)P810.6  OE  0.000.000 3.202.000,00 

1408010511014 8 811,15.0 
1215.0'1.0,0 	o0111'I:113111O3.0 DO SERVIDOR CIVIL 0.000,000 3.180.000,00 
1216.01.1.0 	:9)5181911IOÃO 00 00110120»0 11.1811 ATIVO 0.054.000 3180.000,00 
1215.01.1.1 	CONTRIBUIC:3.0 00 3054705 CIVIL ATIVO -001501110.1. 0.1.1800 2.675.000,00 
1215,01,1.1 	CONTRIBUICÃO DO SE/MOOR CIVIL ATIVO . PRINCIPAL 0.1.1802 425.000,00 
1215.01,1.2 	C0541819111Ck) 00 300.37011 CIVIL ATIVC) • M81105 0 0.1.1000 80.000,00 

JUROS  OE  MOR 
1215.03,0,0 	coreramacÃo 00 SER01705 CIVIL - PARCELAMENTOS 0.000.000 22.000,00 
1215.03.0.1 	C(XirgisuiçAo 00 5011v1O05 CIA. - PARCELAMENTOS 0.1.1600 12.000,00 

• PRINCIPAL 
1215.03.0.2 	015TRIE0123.0 DO SE8v008 01118 • PM1:CELAMENTOS 

• MULTAS 1 3(1 
0.1.1800 10.000,00 

Fiorilti SIC Ltda. Software -  (orcame5to8 -  0.50.29.2261 -  20813) 
30108207.1 1546 
	 W.., Verve 1'4,W,  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.d.gov.br  

Documento assinado digitalmente  con  forme  MP  n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira- ICP Brasi 



ulAfrou 
OFICIAL 

Câmara Municipal de 
Comendador  Levy Gas parian  

 

Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 72 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001, CENTRO - CNN:3955459710001-51 

organ:onto Programa 	Exerocio de 2025 

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 

Anexo 02 
Pagma 2 

Lei: , Data: 

Código 	Especificaoao F.R. Desdobramento 
SubCategeria 

Fonte 
Calegoda 
Económica 

1240.00.0.0 	c oNT.T3urÇAo PARA C: CuE,EK. L.T.....,...rlç 	,, 
ti.ums,Aci:c PÚBIKA 

0.000.000 567.84199 

1341.00.0.0 	0.O00RIBuiçA0 PAPA E: CusTEio CO) s:Rvicc Co 0.000.000 597.841,99 
ILumiNAC.30. I.:00MA 

1241.50.0.0 	CONTRIBUIÇÃO PARA O 0)10161)1 00 SERVIÇO DE 0.000.000 597.841,99 
BumINACAL: PUBLICA 

1241.50.0.1 	CoNTRIBuICÃO PARA 0 CUSTO)) 00 sep.vic.0 DE 
iLumiNAÇAD PUBLICA 

0.1.1761 567.841.99 

1300.00.0.0 	RECEITA PATRIMONIAL 0.000.000 1.456.337.60 
1320.00.0.0 	vALORES MOBILaRIOS 0.000.000 1.406.337.60 
1321.00.0.0 	JUROS E CORREÇOES moNETARIA0 0.000.000 1.456.337.60 
1321.01.0.0 	REmuNERAÇÃO DE DEPOS[TDS E.,ANCARIOS 0.000.000 656.337.60 
1321.01.0,1 	REmuNERÁÇ AO DE DEPÓSITOS BANCÃRIOS - 0.1.1500 100.000.00 

PRINCIPAL 
1321.01.0.1 	REÁRINERAÇÁO DE DEPOSITOS BANCÁRIOS. 0.1.1540 42.466,80 

PRINCIPAL 
1321.01.0.1 	REMUNERAÇÁO DE DEPÓSITOS BÁNCÁRIOS • 0.1.1550 21.814.80 

P80101PAL 
1321.01.0.1 	REvuNERAÇÃO DE DEPÓSITÓS 46.5C011105 - 

pm/401.AL 
0.1.1502 4.31898 

1321.01,0,1 	RE50NERA5A0 DE DEPótirroa BAN(ARIOS .. 
pRiNciPAL 

0.1.1553 519,40 

1321.01.0.1 	RemuNERÁCIA) DE DET0361708 BANDAR:0S - 0.1.1573 75.566,47 
PRINCIPAL 

1321.01.0.1 	REMuNERAÇ AO DE 0EP051105 BANDAR:00 • 0.1.1600 52,26201 
:PRINCIPAL 

1321.01.0.1 	pE1IuNE04Ç00 DE DEE:06170S BANCARRIS • 0.1.1601 10.79521 
ITAI6CiP4t. 

1321.01.0.1 	REm,I0E0ACA0I 00 DEF,OSITOS 6ÁNCAR1OS • 0,1.1604 10.79521 
PRIN(17;.:. 

1321.01.0.1 	pEmuNERAÇÁO DE DEPOSiTOS SANGARIOS • 0.1.1621 101.038.80 
PRINCIPAL 

1321.01.0.1 	REMLINERACÁO DE DEPOSITCS BANCÁRIOS • 0.1.1035 23.749.46 
PRINCIPAL 

1321.01.0.1 	0E00NE8ACA0 DE DErAsiTos BANCÁRIOS - 0,1.1660 54.099,04 
PRINCIPAL 

1321.01.0.1 	REMJNERÁÇÃO DE DEPÓSITOS BÁNCARIOS - 0.1.1661 3.778,32 
PRINCIPAL 

1321.01.0.1 	REMLINEJRAÇÁO DE DEPOSITOS BA60AR10.0 - 0.1.1705 3.194,00 
000101.01. 

1321.01.0.1 	REMUNERAÇÃO 00 0510351100 BANCARIDS • 
pRINCIRAL 

0.1.1720 51.940,00 

1321.01.0.1 	REmuNERAÇÃO DE DEPOSTIOS BANCÁRIOS • 0.1.1750 -100.00090 
PRINCIPAL 

1321.04.0.0 	REV1JNERAÇA0  COS  00000500 DO REGIME PROPRE) 0.000.000 800.00090 
SE PREvi0ENCIA 00 

1321.0,1.0.1 	REM00E50ÇA0 505 500005)0 DO REGRAS PRÓPRIO 0.1 1800 800900,00 
LIE .REviDENCIA 00 

1600.00.0.0 	RECEITA DE SERVIÇOS 0.000.000 176,05 
1610.00.0.0 	SERvICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 0.000.000 176.85 
1611.00.0.0 	05541505 ADMINISTRATivOS E COMERCIAIS GERAIS 0.000.000 176,85 
1611.01.0.0 	01001.001 ADMENISTRATivOS E COME.RCIAIS 0E06I1 0.000.000 176.85 

R0E010000 POPE 
1611.01.0.1 	SENAÇoS ADMINISIRA1005 E CONIERCIALs. 06Rms 

p1E01A205 P0111) 
0.1.1500 176.85 

1600.00.0.0 	007000 SERVIÇOS 0.000,000 
1609.00.0.0 	001000 SERVIÇOS 0.000.000 
1699.99.0.0 	007805 SERVIÇOS 0.000.000 
1609.99.0.1 	OUT  000 SERVI(00 • PRINCIPAL 0.1.1500 
1700.00.0.0 	TRANSPERENCIA6 CORRENTES 0.000.000 80.292.503.49 
1710.00.0.0 	)RANS0EF,ENCIAS DA uNIÃO SOE SUAS ENTIOADE5 0.000.000 43.544.147.29 
1711.00.0.0 	TRAN00ERE60IAS 05005455100 05 PARTICIPAÇÃO 0.000.000 12.371.46466 

NA RECEITA 00 001 
1711.51.0.0 	cowpAR TE Do  HAND  00 05911 ICI.ÁAÇA0 DOS 

it:Rion% - FP1.4 
0.000.000 12.367.68226 

1711.51,1.0 	13o74.RÁRTE Do ruND0 DE PA1OTICI91A000 Dos 
moxiciplos -  co  TA ME 

0.000.000 11.565.325,05 

1711.01.1.1 	COTA-PARTE DO 1)0500 00 PARTICIPAÇÃO DOS 
mumciploa .0014 ME 

0.1.1500 II .555.325,05 

1711.01.2.0 	COTA-PARTE DO 001400 05 PARTICPAÇÃO DOS 0.000.000 802.357,21 
MUNIC:PIDS • CDTAS E 

1711.51.2.1 	COTA,PARIE DO F. uNDO DE PARTICIPAÇÂO  Des  
kti.NICiPOS • COTAR E 

0.1.1500 802.357,21 

1711.52.0.0 	0014.0081E 00 IMPOSTO SOME A PROPREDÁDE 0.000.000 3.782,40 
TERRITORIAL RURAL 

1711.52.0.1 	CDTARARTE CO IMPOSTO SOSPE A PROPR1EDADE 01.1500 3.782,40 
TERRITORIAL RURAL 

1712.00.0.0 	"ROW  ERENCIAS DAS CDMPENSAÇOSS FIIVANCSIRAS 

Fiorilli SIC Ltda. Software -  (ercamento8 -  9.50.29.2261 -  20813) 
30,00)2024 1646 
	

0105n0 URIS1155510  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rfgov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°  2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira- ICP Brasil 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ'39554597/0001-51 Anexo 02 

Câmara  Municipal de  
Comendador  Levy Gas parian  

1  

Regina 3 

Orçamento Programa - Exercido de 2025 

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS Loll Data: 

SubCategoria Calegoria 

Código 	 Especificação 
F .R, Desdobramento  Font,  Económica 

1712.52.0.0 	

liiELA ETELCRAL AL! 

CO1A-FL48 l'E 04 COmPENSA Cie) F INANCEIRA  PELA  
0.000.000 

0.000.000 
14.604,565,84 
14.604.565,84 

• PRODULI/i0 Or PETRI'S. 
1717.52.1.0 	 COTA-PARTE  170 DOMPENSAÇAD RNA/if:MU pa", 0.000.050 14.064.805.36 

PR130U0A0 DE PETROL 
1717.52.1.1 	cOTA..pAri MI DA COmPENS10Ao FINANCE!. MLA 0.1.1570 3,271.930,70 

P0005CA1) DE FIE TROL 
1712.52.1.1 	COTA-pARIE 105 COMPENEAL,  AO EINANCEIPA  PELA  0.1.1635 1.096.183,85 

PRODLED:LO DE PETROL 
1712.52.1.1 	 COTA-PARTE  Lix 201-1PENSACAC) FINAnICE IRA  PELA.  0.1.1720 9.1396.69081 

0000UL0A0 OE PETROL 
1712.52.4,0 	 COTA-PARTE  DO FuNLX) ESEECLAL 00  PETRÓLEO  - 0.000.000 539.760,48 

FEE 
1712,52.4.1 	cOTA-PA RTC 00 FuNDO ESPECIAL 00  PETRÓLEO  - 01.1720 539.790,48 

FEE PRiNCIPAI 
1713.00.0.0 	 TRANSFERÊNCIAS  OE RECUR:WM DO  SISTEMA  (111170 0.000.000 14.589.966.56 

1713.50.0.0 	
OE 5A513.6 	SUS 
-RAMSFE.REFICIAS DE  RECURSOS  00 $ISTEmA 05100 0.000.000 9.239.271.31 
DE SAIJOE - SUS 

1713.50.1.0 	7001130E0E11C356 DE  RECURSOS  DO BLOCC DE 0.000.000 6.966.840.00 
MANUTENCAO OAS ADÓES 

1713.50.1.1 	TR 016,  ZRNCIP6 DE REDURSOS DO  BLOCO  DE 0.1.1600 6.366.840.00 
MANUTEN000 OAS ACÓES 

1713.59.1.1 	TRANSPETIÊNCIAS DE 4E000:500100  BLOCO  DE 0.1.1604 600.000,00 
MANWENCAO VAS  AÇÕES  

1713.50.2.0 	7pAN8FERCNC350 DE  RECURSOS  DO 85000 DE 0000.000 715.904,19 
MAIRMENLIA0 OAS ACAES 

1713.50.2.1 	TRAN9FERENCIA9 CIE  RECURSOS  DO SLOW DE 0.1.1610 715.904,19 
466(70871.0 000  AÇÕES  

1713.50.3.0 	 .i.pro•ISPERENCIAS 	RECURSOS  DO SLOCiCI DE 
mArermil7;AO pas ACC:CS 

0.000.000 715.904,19 

1713.50.3.1 	 TRANSFERENCIAS  OE RECuRSOS DO  BLOCO  DE 
mom fENCAI) DA 0 MAIER 

0.1.1600 715.904.19 

1713.50E0 	 ,RANSFERÊNCIAS OE  RECURSOS  DO  BLOCO  OE 0.050.000 280.922.93 
MANOIENCAO 0355 357060 

1713.50.4,1 	TRANSPERF.NCIAS DE RECUPSOS CIO BLOC() 05 0,1.1600 280.922.93 

1713,50.5.0 	
mAtell'ENC.00 DOS  AÇÕES  
',RANSF 	ENCIAS DE REGURSOS DO KCMG OE 
mANuTriFi; AO 540 47.310 

0.000.000 559.700.00 

1713.50.5.1 	TR 	FERE5C14 DE PECURSOS DO  BLOCO  DE 
m05107ENC0O OAS ACOES 

0.1.1600 559.700.00 

1713.51.0.0 	7PANS ,ZR5-,,CIA 5 DE  RECURSOS  DO  SISTEMA  ONICO 5.000000 5.350.605,25 
DE SALI1E- SLM • 

1713.51.50 	TRANSFERENC.P5 DE 4500000$ 00 01000 DE 0.050.050 5.350.60)5,25 
ES000I00AL.3.0 OA  REDE  

1713.51,5,1 	 NSFEr.t,:: LOS  OE 0505800$00DO  BLOCO  OE 0.1.1601 5.350.695,25 
ESTRLITuRACAO DA  REDE  

1714.05.0.0 	TRANS AEPEAC LAS OF. O005830000 FOND°  0.000.000 1.297.042,75 
NACIONAL  DO DESEtivOLMME 

1714300,0 	'714ANSFER ENC PS 00 SALARIELEDUCAÇAD 0,000.000 745.771,03 
1714.50.0,1 	TRANSFEEENCIAS cc SALARIO-EDUCACAC)- 0.1.1550 745.771,03 

PRINCIPAL 
1714,57,3.0 	 7R4$SFER611CIAS  REFERENTES  AO PROORALIA 0.000.000 186.635,52 

NAC,IONAL DE ALIMENrAcA 
1714.52.0.1 	T50007ERGNC1AS REF ERENTES At) PROGRALIA  0.1.1557 186.635,52 

NACIONAL  DE  ALIMENTADA  
-RAN 	ERENCIAS PEFERENTES AO PROGRAma 0.000.500 7.436.88 

AC5AL DE (('014 ACT NM 
17711:10533..00..01 	 -RANEFFIRENCIAE NEFERENTES AO PROGRAM,. 

reiC 0,045 DE ASCI-I 	7r 
0.1.1553 7.436.88 

1714.99.0.0 	01.111045 TRANsFERENCIAS 0100314$ 50  FOICE'  
tiACIONAL DO OESENVOLV 

0.000.000 357.199.32 

171439,0,1 	 OUTRAS  TRANSFEREICIAS DIIETA 5' CO' FOND() 01.15E9 357.199.32 
NACIOHAI. 00 OESEN501.0 

1715.00.0.0 	TPANSMIRENC PS OF RE005s05 07 
comfFLEmENT4E.20 OA UNIA.0 AO FUN 

0.000.000 458.284,38 

1715.51.5,0 	TEANSFERÊNCIAS DE  RECURSOS  DE 5.000.000 458.284,38 
C.3010LE66LN135030 DA 58100 50 FUN 

1715.51.0.1 	TRANSFE6ENCIA.5 010  RECURSOS  06 0.1,1541 458.284,38 
COMPLEMENTAGA0 DA UNIAD AO FUN 

1716.00.0,0 	TRANSPERENCIAS DE  RECURSOS  0070500 0.000,000 '121.640,00 
NACIONAl DE A.SSISTENCIA 

1716.50.0.0 	TRANSPERENCIAS DE REcuRSoS DO FUND° 0.000.000 121.940,00 
NAE;10.1. OE 45.3157t501A 

1716,50.0.1 	TRANSPERÊNDIAR DE  RECURSOS  DO  FUSCO  0.1.1660 121.640,00 
570105AL 	51S1.01 ENCtp, 

1717.00.0.0 	TRAK5FENË,:;1.:4 	t:ONVÉt110S OA t.0,/ 	E L11.1  0.000,000 
RIOS  803110.4065 

171732.0.0 	TRAN67 ER :5;.:145 DE coNvtritos ot LNIAC,  
0E5716610511 	01002FAMA5 

0.000.000 

171732.0.1 	 TRANSFERÊNCIAS  DE 0003I/05100 OA UNMO 0.1.1680 
0E910300050 A PROGPAMAS 

Fiord!' SIC Ltda. Software -  (orcamen108 -  9.50.26.2261 -  20813) 
30109(3024 1346 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rfgov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 



30 de outubro de 2024 
Página 74 

1140' ff UI. ,  

FICIAL 
Câmara  Municipal de  

Comendador  Levy Gas porian 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO 1(AVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 	Anexo 02 

Pagina 4 

Orçamento Progran'ia - Exercício de 2025 

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS Lei: , Data: 

Código 	Especificaçflo P.R. Desdobramento 
SubCategoria 

Fonte 

Categoria 

Económica 

1719.00.0.0 	OuTRAS 1 R.ANSFERENCiAS DE RECURSOS DA 004000 0.000.000 101.183,10 
DE  ALSO  051(0V:) 

1719.99,0,0 	O010907PAN00E1E00IAS DE RECURSOS DA 051,10 0 0.000.000 101.183,10 
00 SUAS ENTIDAD 

1719.99.0.1 	OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DA ,.,NIÃO 0 01.1500 101.183,10 
DE SUAS ENTIDAD 

1720.00.0.0 	TRANS,ERBNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO 0.000.000 28.604.675.05 
FEDERAL E DE SUAS E 

1721.00.0.0 	PARTICIPAÇÃO NA 0506115 000 EVIADOS E DISTRITO 0.000.000 26.266.033.32 
FEDERAL 

1721.50.0.0 	COTA-PAR TE DO iCMS 0.000.000 20.439.553,19 
1721.50.0.1 	CO7A-PAR 10 DO  !CMS  .. PRiNCIPAL 011500 20.439.553.19 
1721.51.0.0 	COTAAPARTE DO IPVA 0.000.000 5.287.120,23 
1721.51.0.1 	COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL 0.1.1500 5.287.120.23 
1721.52.0.0 	COTA-PARTE DO iPi • MUNICIPIOS 0.000.000 523.815.16 
1721.52.0.1 	COTA-PARTE DO IPI - MUNICIPICIS- PRINCIRAL 0.1.1500 523.815.16 
1721.53.0.0 	COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO 0.000.000 15.544.74 

DOMÍNIO 5505000I 
1721.530,1 	COTA-PARTE 05 CONTRIBUIÇÂO DE INTERVENÇÃO NO 01.1700 15.544,74 

0081010 ECONOMI 
1722.00,0.0 	TRANSFERENCIAS DAS COMPENSAÇOES FINANCEIRAS 0.000.000 2.138.82680 

PALA EXPLORAÇÁO 
1722.52.0.0 	COTA-PASTE  ROYALTIES-  COMPENSAÇÃO 0.000.000 2.138.826,50 

FINANCEIRA PELA PRODUÇÃO 
1722.52.0.1 	COTA.PARTE  ROYAL TEES  - COMPENSAÇÃO 0.1.1705 2.138.826,50 

FINANCEIRA PELA PRODUÇÃO 
1723.00.0.0 	TRANSFERENCIAS DE 900505(4000 SISTEMA ONICD 0.000.000 17.61802  

OE  SAODE -SUS 
1723.50.0.0 	TRANSFERENCIAS DE 05.055505 00 SISTEMA 0151C0 0.000000 17.61802 

10E SAÚDE-OVA 
1723.50.0.1 	TRANSI(ERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ONICO 0,1.1821 17.618.02 

DE SAÚDE- SUS • 
1729.00.0.0 	OUT  RAS TRANSFERENCIAS 005 5515005 0 DISTRITO 0.000.000 182.197.21 

PESSOA) 
1729.61.0.0 	TRANSFERENCIAS DE ESTADOS DESTINADAS A 0.000.000 182.197.21 

ASSISTENCIA SOCIAL 
1729.51.0.1 	TRANVERENCIAS DE ESTADOS DESTINADAS A 0.1.1681 182.197.21 

ASSISTENCIA SOCIAL • 
1750.00.0.0 	TRANSFERENCIAS DE OUTP.AS INSTITLIÇOES 0.500.000 8.143.681,15 

PÚBLICAS 
1751.00,0.0 	TRANSPErt.NCIAS DE 904258005 00  ',UNDO  DE 0.000.900 8.143.681,15 

MANUTENÇÃO E DESENVOL 
1751.50.0.0 	TRANSFERENCIAS DE .0071.1550500 FuNDO DE 0.000.000 8.143.681,15 

MANuTENCÃO E DESENVOL 
1751.50.0.1 	1PANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO SE 0.1.1540 8.143.681,15 

MAN:ITEM:AO E 000E5001. 
1900.00.0.0 	OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0.000.000 312000.00 
1910.00.0.0 	MULTAS ADMINISTRATIVAS CDNTRATUAIS E JUDICIAIS 0.000.000 11000.00 
101100.0.0 	MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JULACIAIS 0,000.000 11.000,00 
1011.01.0,0 	MUITAS PREVISTAS EM 000181.9040 0007(1010V 0,000000 11.000,00 
1911,01.0.1 	MULTAS PREVISTAS EM LE0ISLAÇÃO ESPECIFICA - 01.1800 10.00000 

PRINCIPAL 
1911.01.0.1 	MULTAS PREVISTAS EM LEOISLAÇ,t0 ESPECIFIC 5 - 0.1.1802 1.00000 

PRINCIPAL 
1920.00.0.0 	INDENILACOES. R0511%110E8E. RESSARCIMENTOS 0.000.000 21.000.00 
1921.00.0.0 	INDENIZACOES 0.000.000 10.000.00 
1921.99.0.0 	OUT  RAS (NOENIZAÇOES 0.000.000 10.000.00 
1921.99.0.1 	OUTRAS iND.F.1,47ACOES- PRINCIPAL 0.1.1800 10.001)013 
1922.00.0.0 	Fr sT(TuIÇOES 0.000.000 11,1)00,01) 
1922.99.0.0 	CAITRAS RESTITIK 6E8 0.000000 11.000,00 
1922.99.0.1 	OUTRAS RESTITIRÇOES - PR iNCIPAL 0.1.1800 10.000.00 
1922.99.0.1 	OUTRAS RESTITUIÇOES .. PRINCIPAL (1.1.1802 1.000.00 
1990.00.0.0 	DEMAIS RECEITAS CORRENTES 0000000 280.000.00 
1969,00.0.0 	OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,000.000 280.000.00 
1989.03.0.0 	COMPENSÃÇOES FINANCEIRAS ENTRE 00 RE0IMES DE 0.000000 280.000,00 

PREVIDENCIA 
1909.03.0.1 	C.OMPENSAÇÕES FINANCEiRAS ENTRE OS REGiMES DE 0.1.1800 280.000.00 

PREVIDENCIA . P 
9000.00.00 	FR) DEDUCOES DA RECEITA 0.000.000 -8.128.189.00 
9500.00.0.0 	0,0 DE('uCOES DO LIFIDES 0.000.000 -8.128.189.00 
9510.00.0.0 	15100000405 00 0441,1069 0.000.000 -8.128.189.00 
9510.00.0.0 	19) DEVIgg..ES 000014054 0.000.000 -8.128.189.00 
9010.00.0.0 	IRIDEDUÇÕES DO F uNDE8 01.1500 -8.128.189.00 

Florilli  S/C  Ltda. Software -  (orcamento8 -  9.50.29.2261 - 20813) 
301094202.1 1996 uwano Valsa Paaal0 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.q.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



Edição 839 no 
30 de outubro de 2024 

Página 75 

PR 	(630.0  Li 

ro  

TOTALIZACAO DAS RECEITAS POR CATEGORIA ECONOM1CA 

RECEITA CORRENTE 94.582.903.74 

I RECEITA DE CAPITAL 0.00 

Total Geral das Receitas 94.582,903,74 

UI/4W1) 

OFICIAL _ 	_ 
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy  Gasparian 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001, CENTRO - CNPJi39554597/0001-51 

Orcamento  Program  - Exercicio de 2025 

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 

Anexo 02 
Pagina 5 

Lei: , Data: 

StibCategoria 	Categoria 

Total das Receitas (exceto Intraii0roamoni3rias) 
	

87.367.497,25 

7000.00.0.0 	RECEITAS CORRENTES. (INTRA ) 
7200.00.0.0 	CONTRIBUIÇÕES (INTRA) 
7210.00.0.0 	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 001551 

0.500.000 
0.000.000 

0.000,000  
3.646.000.00 
3646.000,00 

7215.00.0.0 	CONTRIBUIÇÕES PARA REGIMES PROPRIOS DE 0.000.000 3.846.000,00 
7215,01.0.0 	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL (INTRA) 0.000.000 425.000,00 
7215.01.2.0 	CONTRIBUIÇÃO 00 SERVIDOR CIVIL INATIVO (IN1 0.000.000 425.000,00 
7215.01.2.1 	CONTRIBUIÇÃO 00 SERVIDOR CIVIL INATIVO-CO 0.1.1802 425.000.00 
7215.02.0.0 	000Te1800A0 PATRONAL - SERVIDOR CIVIL (IN 0.005000  2.755.000.00 
0215.051.0 	CONTRIBUIÇÃO PATROT)IAL - SERVIDOR CIVIL ATI 0.000.000 2.755.000.00 
7215.02.1.1 	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATI 0.1.1800 2.675.000,00 
7215.02.1.2 	CONTateulçA0 PATRONAL -SERVIDOR CIVIL ATI 0.1.1800 80.000,00 
7215.03.0.0 	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL • PARCELAM 0.000.000 566.000,00 
7215.53.0.1 	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL - PARCELAM 0.1.1000 376.000,00 
7215.03.0.2 	CON  TRIGUIÇÃO 00 SERVIDOR CIVIL - PARCELAM 0.1.1800 290.000,00 
7500.00.0.0 	OUTPAS R EcErrAs CORPEN TOS (INTRA) 0.000.000 3.369.406.49 
1990.00.0.0 	DEMAIS RECEITAS CURREN  TES  (INTRA, 0.000.000 3.369.406.49 
7990.00.5.0 	OUTRAS RECEITAS CORRENTES (INTRA) 0.000.000 3.369,406.49 
7999.01.0.0 	APORTES PERIODICOS PARA AMORTIZAÇÃO DE 0.000600 3.369.406.49 
7099.01.0.1 	AP.:)Rns PE RIOE)IÇOS PARA. AMORTIZAÇÃO DE 0. 1. 1000  3.269.406.49 
;719.01.0.2 	APoRTEs PE R101:11,:)ÕS PARA ANIORTIZA0 DE 0.1. :600 100.000.50 

Total das Receitat (Intra-Orcarneriteriasi 	 7.215.406,49 

CLAUDIO 
MANNARINO:61326186787 

ksinad0 de forma digital par CLAUDIO 
MANNARIN0,61326188787 
Dados: 2024.10.01 14:40:40 0300' 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orc0mento8 - 9.50.29.2261 -20812) 
30:0912024 1046  Usuais Veme Papal," 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001 que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -1CP 



Edição 839 no 
30 de outubro de 2024 

Pagina 75 

FOLHA4  Li PR  

I)'  

imigHtu 
ROYAL. 

Minim Municipal de  
Comendador  Levy Gas parian  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREAOOR .IOSE FRANCISCO XAVIER.00 I, CENTRO - CNP,F395546071000 

Orr;81nento P;ogranm - Exerocio de 2025 

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 

Anexo 02 
Pagina 5 

Lei: , Data: 

Total  (lax  Receitas meneio Inga-Orcamentarias) 

SubCategoria I Calegoria 

87.367.497,25 

700000.0') 	RECEITAS CORRENTES (INTRA) 

7 200.20.0.1 	CONTRIBUIÇÕES (INTRA) 

7240.00.0.0 	CONTRIBuIÇÕES SOCIAIS :100001 

421b.00.0.0 	CONTRIBUIÇÕES PARA REGIMES pR000.I0E: SE 

•021.01.0.4 	CONTRIBuIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL fi000A1 
7210.01.z.0 	CONTRIBUIÇÂO 00 SERVIDOR CIVIL INATIVO) MC 

7215.01.2.1 	CONTRIBUIÇÃO 00 SERVIDOR CIVIL I50:14/0 -F1' 

724 5.02.0.0 	CONTRIBUIÇÃO PATRONAt - SERviDOR CIVIL (IN' 

7210 02.1.0 	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATI 

705.02. LI 	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL. SERVIDOR CIVIL •VFI 

705.02.1.2 	0014a1891r.,9i0  PAT  RONAL • SERVI000 CIVIL  All  

'215.03,0,0 	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL • PAR6 ELAM 

2'219.03.0.1 	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL • F•ARGELAm 

7210.03.0.2 	CONY  RI0UIÇA0 DO SERVIDOR CIVIL - PARCELAM 
7000.CD.6.6 	OUTPA6 0 6001rAs CORPENTs 5151001 

0090.02,0.0 	DEMAIS REC El TAS 0009E90E5 (INTRA, 

7(44)1.02.0.o 	OUTRAS RECEITAS CORRENTES (INTRA) 

71,09.01.0.d 	APORTES PERIÓDICOS PARA AMORTIZAÇÃO DE 

70,9.01,0.1 	APORT ES PERIODICOS PARA AMORTCAÇÃO  OF.  

1:6.9.0'1.0.2 	APORT6S PE RtoorOS PARA AMORTE:ACÃo DE 

0.000.000 

0.000.000 

0.000.000 

0000.000 
0.000.000 

0.000.000 

01.1)02 

0.000.000 

0.000.000 

0.1.,100 
0.1.1000 

0.1)00.015 

0.1.1800 
1.4.1800 

0.002.01:' 

0.002 000 

0.000.000 

0.000.000 
1.1,110)1 

0.4.1500 

3.846.000,00 

425.000,00 

425.000,00 

425.000.00 

2.755.000.00 

2,755.000.00 

2.575.000,00 

80.000,00 

666.000,00 

376.000,00 

290.000,00 

3.359.406,49 

S.:469.406.40 

3.269.4013.49 

100 000.00 

3.545.000.00 
:3.546 000.00 

3.369.406.49 

3.360.406.49 

7.215.4015.49 

'Total das Receitas (Intra-Orgarrehtanas) 	 7.215.406,49 

TOTALIZACAO DAS RECEITAS POR CATEGORIA ECONOMICA 

RECEITA CORRENTE 94.582.903.74 

RECEITA DE CAPITAL 0.00 

Total Geral das Recaitas 94,582.903,74 

CLAUDIO 
MANNARINO:61326186787 

A,165do d6 fodna 	pc,  01. AUDIO 
MANNARINO61320106707 
Dadt:B: 2024.10.01 14:40:40 

Pic)* 	Ltda. Sort are - iorcamento8 - 9.50.29.2261 -20913) 
2.0:09:02.1 in IA PaBe0 

Certificação Digital: 1S4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9— 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Document()  assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 1CP 



bqAmu 
FICIAL 

Câmara Municipal de 
Comendador  Levy  Gasparian 

Edição 839 1 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 77 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR .103E FRANMCO XAVIER 031. CENTRO 	CNPJ 395$459700C Orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO 

(Incli. .5 2*. Art.2') 

20 EXECUTIVO 

21 	GABINETE 00 PREFEITO 

Exercicio de 2025 
Anexo 06 
Pagina 2 

Lei: , Data: 

Código 	Especificação 

04 	AtIrnnistralão 

04 	122 	Axlministre#0 Geral 

04 	122 0002 APOIO ADMINISTRATIVO - GABINETE DO PREFEITO  

04.122.0002.2010.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA -GABINETE 

04 	334 	Fomenta ao Trabalho 

04 	334 0102 PROGRAMA BOM 019 TRABALHADOR 

04.334.01041305.0000 PROGRAMA CAFF.. DO TRABALFIADOR 

TOTAL 

Operação Especial Projetos Atividades Total 

735.261 22 2.403.898.68 

2.493.896.66 

3.229.107.88 

2.493.896,66 

2.493.896.66 2 493.13F.6 06 

2.493.896.66 2.493.896 66 

735.201 22 730.361,22 

735.261 22 730.210122 

735.201.22 7.352101 27 

tmummuntnntuunalannumumnruntnumtral.nratttututtn.....;.minnumm.tmr: 

0.00 	735.261.22 2.493.896,66 3.2:9.157.88 

Fiorilbi  S/C  Lida. Software - (orcamento8 - 9.50.29.22(31 - 20813) 
301002024 1662  ralho 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrânica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  II° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasi 



LBAfrou 
FICIAL  

Omura Municipal de  
Comendador  Levy Gas parian  

Edição 839 Ano 11 

30 de outubro de 2024 
Página 78 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001. CENTRO - CNPJ:39554597/006 Orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO 
§2, Art.2°) 

Exercício de 2025 
Anexo 06 

Pagina 3 

Lei: , Data: 

20 	EXECUTIVO 

22 	SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

Código 	 Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

04 	Adnenistraçao 

04 	122 	Adnenistra9ao Geral 

04 	127 	0003 	APOIO ADMINISTRATIVO - ADIMINISTRAÇÃO 

12.609.142.88 

12.609.142.60 

12,609.142.60 

12609.142.68 

12.609.142 08 

12.509.142,88 

04.122.0003.2011.0000 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP - ADMINISTRAÇÃO 934.920.00 934.92000 

04.122.0003.2013.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRE TARIA ADMINSTRAÇAO...  11.674.22288 11.874.222.88 

09 	Prev1dencae Socke 1.877.80000 1.877.600,00 

09 	271 	Previdancia Basica 1.877.60000 1.077.60000 
.......... 

09 	271 	0003 	APOIO ADMINISTRATIVO - ADIMINISTRAÇÃO 1.677.600.00 1.077.680 00 

00,771.0003.2010.0000 	CON RIBUIÇÃO INSSilaPPS • ADMINST  RAÇÃO  1,877.60000 1.077 603.00 

TOTAL 0.00 7100 14 406.742.08 14.4136.742.80  
UnIMIMAH.M111MIUMIt 

Fion111 SIC Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
3010912024 1652 Lleuerra vane, PabeIo 

Certificação Digital: IS4A3MECI-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n0 2.200-212001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 1CP Brasil 



LMAKIU  

 

Edicáb 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 79 

Omura Municipal de  
Comendador  Levy Gasporion  

 

v.inin 7,14110 

FOLHAog 	PR c. 

A' 
,dre da '00:Sjjõ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER 001. CENTRO - CNPJ.395545971302 Orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO  

Omit  5  2. Art.2.) 

Exercicio de 2025 
Anexo 06 
Pagina 4 

Lei: , Data: 

20 	EXECUTIVO 

23 	SECRETARIA DE FAZENDA 

Código 	Especificação Operação Especial Projetos Atividades ofal 

04 	Administração 

04 	123 	Administração Financeira 

04 	123 	00114 	AP010 ADMINISTRATIVO FAZENOA 

4.318.364.48 

4,318.364.48 

4.318.364.48 

4.318.384 46 

4.318.344,46 

4.316.384,46 

04.123.6004.2018.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA ...FAZENDA 4.318.364.46 4.318.364 46 

28 	Encargos Especiais 1.205.760,48 1.205.760.48 

28 	843 	Serviço da Divida Interne I.200.763,48 1.205 760 48 

28 	443 	0004 	APOIO ADMINISTRATIVO. FAZENDA 1.205.760.48 1.205.760.48 

28.843.0004.2019.0000 PAGAMENTO DA DIVIDA RAMADA - FAZENDA 1.205.760 48 1.205.760,48 

99 	Reserve de  Contingence  323.858.29 323.356,26 

90 	090 	Reserva de Contingência 323,856 29 323.85620 

90 	000 	0990 	RESERVA DE CONTIGENCIA 323.856,25 323.456.20 

99,009.9909.1020,0000 	RESERV DE CONTINGÊNCIA 323.800,29 323.800,20 

TOTAL 0.00 323.856 29 5.524.124,94 5.847.961.23 

Fiorah SiC Ltda. Software - iorcamento8 - 9 50.29.2261 -20813) 
30109:2024 10 02 

+ 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.g.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Bras 



30 de outubro de 2024 
Pagina 80 

1111111: 

 

OFICIAL  
Camara NW:10pol de 

A..  

Comendador  Levy Gasparian  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001. CENTRO - CNPJ.395545971009 Orçamento Programe 	Exercicio de 2025 

Anexo 06 

Pagina 5 

PROGRAMA DE TRABALHO 	 Lei; , Data:  

(inch.  § 2. Ar1.21 

20 EXECUTIVO 

24 	SECRETARIA DE EDUCACAO 

Código 	 Especiticactio Operacito Especial  Projetos Atividades Total 

12 	EducaoJio 

12 	351 	Ensino Fundamental 

12 	361 	0005 	APOIO ADMINISTRATIVO - EDuCAÇÃO 

640.000 00 	16.561.046.13 
••---•••,••••••••••.•••••.•.••••••.•.•..••.•.•.•--••••••-•••..•....••••••••••••• 

970.000.00 	11.390.083.81 

606.387.20 

17.201.946,13 
•••••••,.....•.• ". 

11.969.983 81 

600.387 26 

12.361.0005.2021.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA- EDUCACAO 606.387.24 006.387 26 

12 	361 	0023 	EDUCAÇÃO BASICA 570.00000 10.7E3.595.55 11.363.596.55 

12.361.0023.1300.000e CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO  DS  579.000.00 570.000.00 
ESCOLAS 

12.351.0023.2027,0000 	DISTRIB. DE ALIMENTAÇA0 ESCOLAR 1.380.410.40 1366,410.40 

12,361.0023.2028,0000 FUNC. DA UNO. DO ENSINO FUNDAMENTAL 5.523 904.95 8.523.684,95 

17.361.0023.2223.0000 FUNC. DA ESCOLA EM HORÁRIO INTEGRAL 362.393,32 342.393.32 

12.361.0023.2225.0000 CAPACITACAO DOS PROFESSORES 52.320.00 62.328.00 

12,3610023.2226.0000 FUNCIONAMENTO DE CONSELHOS DA EDUCACAO 40.784.80 47.784.80 

12,351.0023.2230.0000 TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCACAO 408.695,08 408.095.08 

12 	366 	Edusag.ao Infant! 79,000.00 5.019.646 72 5.280.646.72 

12 	365 	0023 	EDUCAÇÃO BÁSICA 70.000.00 0.019.640 72 6.089.646.72 
12.365.0023.1300.0000 CONSTRUÇÃO. REFORMAS AMPLIAÇÃO DE 70.000 00 70.003.00 

ESCOLAS 

12.365.0623.2035.0502 FORN. DE ALIMENTAÇÃO  PRE-ESCOLAR 85.140,05 85.141.09 

12965.0023.2038.0000 FORNEC. DE ALIMENTAÇÃO PARA CRECHE 40.578,44 46,57E44 

12.365.023.2941.0000 	FUNC. DA UNID DA EDUCAÇÃO INFANTIL. 2.960.270.01 7.080.77001 

12.365.0023.2044.0000 FUNCIONAMENTO DA CRECHE 2.205.657 42 2.205.857.42 

12 	360 	Educa9ao do Jovens e Adultos %8.9413 90 713.948.80 

12 	366 	0023 	EDUCAÇÃO BÁSICA 78.948 80 76.946.80 
12.366.0023.2227.0000 DIST, DE ALIMENTACAO ESCOLAR - EJA 42.5E0.90 42.500.80 

12.366.0023.2229.000 	Fit  NCIONAM ENTo 	E.IA 36.368,90 35.358.00 

12 	367 	Haase-lie Especial 03.365,80 03.364.80 

12 	357 	0023 	EDUCAÇÃO BÁSICA 53.305,50 63.366.80 
12,387.0023.2230.0400 DIST. ALIM. ESCOLAR -  ED.  ESPECIAL 42.590,80 42.593.80 

12.357.0023.2232.0000 FUNCIONAMENTO DO ATENDIMENTO A.E.E. 20.776.00 20.776.00 
1111111:11.111111111111111111111:1:::.1.111:1::111:11111111111111,11111111=111M1.33111111311:1111111::11331:1111111111111111111:::::MMM111111.::::::, 111112111:1:111.11 

TOTAL 0,05 540.000.07 13.5E1.319 13 17.241.040.13  

Rough  S/C  Lida. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/0912024 16 52 
	

V1,11 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPCM-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.g.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira- 1CP Brasil 



LBAKIL, 

OFICIAL 
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy  Gasparion 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  V1111'1AEAD7 .12:01 7P/A11111200 	1171. CENTP1D 	20722-0473702-2 ProMent0 Programa 

PROGRAMA  DE  TRABALHO  
(Inc Ii, § 	5r1.2") 

20 EXECUTIVO 

26 	SECRETARIA DE OBRAS 

Exercicio de 2025 
Anexo 06 

Pagina 6 

Lei: , Data: 

COdigo 	 Especificação Operação Especial 	 Projetos Atividades Total 

04 	Adrn,mstracito 

54 	102 	Administracao Getal 

04 	122 	0097 	APOIO ADMINISTRATIVO OftRAS 

1.324.352.12 

1524.302.12 

1.314.352.12 

1.324.350. ,2 

1.324.362,12 

1.324.352,12 

04.112.0001.2054.4000 CORSE RvACAO DA SEDE DA P.M.C.L.G. 172.723.36 172.723 36 

04.1225007.2955.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA OBRAS 1,151.62976 1.161.628.76 

15 	Utbenismo 323.856.30 470.920,78 794.777.08 

15 	451 	Infta-Esteutunt Urbane 323.856 30 470.920,78 794.777.08 

15 	451 	0027 	MORAR FELIZ 470.920.78 470,020.78 

15.451.0027.2058.0000 CONSERVAÇÃO DE VIAS UR BANAS 4 7052018 470.920.78 

15 	451 	0029 	UTILIDADE PÚBLICA 323.856 30 313.866 30 

15.4515020.1104.0000 REFORMA E AMPLIAÇA0 DE CEMITERIO 107.952 10 107.952.10 

15.4515029.1249.0000 	CONSTRUÇÃO EI ANIPI. IACÃO CA 00 011 DA /07.502.') 107,052 10 
PREFEITURA 

15.451.0029.1303.0000 CONSTRUCAO E REFORMA DE CALÇADAS E 107.552 10 107.012 10 
CICLOVIAS 

17 	SlIne101,0,110 275.51414 7.25.514,74 

17 	512 	Saneamento Básico  Urbane  227.514.74 225.514,74 

17 	512 	0031 	GESTAOAMBIENTAL LEVY+VERDE 229.514.74 225.514,74 

17.512.0031 1167.0000 CONSTR. DE REDE 17061150851 225.514 74 225.514,74 

18 	Get.* ArnbMntal 323.856.29 323.854.20 

18 	541 	Pteserva0o e Conservai* Ambienial 323.856.25 313,866.29 

111 	541 	0031 	GESTAOAMBIENTAL LEVY+VERDE 323.05629 323.856.29 

18.541.003.1193.0003 CONSTRUÇÃO DE TALUDES 323.856.29 323.869.19 

20 	Agricultura 140.337.72 140.337.72 
IS13 

20 	606 	Estenstio Rural 140,237.72 140,337,72 

20 	606 	0027 	MORAR  FOLIC  140 1,7 7- 140.337 72 

20.608,0027.:7066,4000 CONSERVAÇÃO DE ESTRADA VICINAIS 110.337.72 140.337 72 

20 	Energia 

25 	751 	Conservação ás Enargie 

25 	751 	0529 	011.1060E P1)81/CA 

107.402.10 

107.002.10 

107.952.10 

107.352,10 

107.952,10 

107.962.10 

25.751.0029.1304.0003 	IMPLANT  E MANUT SERVOS ENERGIAS 
ALTERNATIVAS 

107,952.10 107.962,10 

27 	Despeno e  Lam  215X14.211 215.904.20 

27 	913 	1.57e/ 215.904.20 210,904.20 

27 	813 	0025 	ESPORTE E LAZER PARA MELHOR VIVER 216.304.20 215.504.20 

27.8135020.1149.0000  CONS!'.  REFIZ AMPL. DE PRAÇAS DE LAZER 215.904.20 215.904.20 

ToTAL 0.00 1.107.08353 1.936.610.62 3.132.694,25  

Fiorilli SIC Ltda. Software - (or040Tento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
90/0912024 16 52 
	

1./.1.199 Varoi 740,010 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Bras, 



Edicão 839 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Pagina 83 

LynAkt-ou 

FICIAL  
Câmara  Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian  

or FOLHA (963 
REF 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER 001. CENTRO - CNPJ 395.54597/00C Orçamento Programa -  Exercício de 2025 

Anexo 06 
Pagina 8 

PROGRAMA DE TRABALHO 	 Lei:, Data:  

(inch.  § 2. An.2") 

20 EXECUTIVO 

30 	SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMERCIO  

Código 	Especifica*, Operaçto Especial  Projetos Atividades 'Total 

04 	Admmislra,00 194.313.78 194.31318 

04 	122. 	AtlminIstra0à0 (Swat 194 313.78 194.31338 

04 	i2.2 	0010 	AP010 AOMINIS,RA rivo -  INDusTRIA E COMERCIO 194.313.78 194.313 78 

04.122.0010.2099.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA - IND. COMERCIO 194.313.78 194.313 78 

TOTAL 0.00 000 194.313,78 194.3/378 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software -  (orcamento8 -  9.50.29.2261 .20613) 
30109:2024 1487 Owin Cabulo 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPOJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.d.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP  Bra!  



160.170.32 	 160.176.32 

100.176.37 	 160.176.32  

i 60.176.37 	 160.176 32 

160.174.32 	 160.176 32 

IMAH10 

OFICIAL _ _ 	_ — 
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy Gas  parian 

 

Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 84 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIE9.001. CENTRO 	CNPJ.39554597/000 Orçamento Programa 	Exercicio de 2025 

Anexo 06 
Pagina 9 

PROGRAMA DE TRABALHO 	 Lei: , Data: 

§ 2.. An.2.) 

20 EXECUTIVO 

31 	SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS 

Código 	Especificaçfto 
	

Operação Especial 
	

i.,rojetos 	Atividades 	 Total 

Oe 	AdministracAo 

04 	122 	Alministrageo Geral 

04 	122 0011 APOIO ADMINISTRATIVO SERVIÇO PÚBLICO 

04.122.0011.7100,0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA SERVIVJ 
PUBLICO 

15 	Urbanismo 3.577030.94 	3.972.030.54 

  

15 	451 	Intre•Estrutura Urbana 	 97.156,99 	 97.156,89 

15 	451 	0029 	UTILIDADE PÚBLICA 	 97.156.89 	 97.156.89 

15.451.0029.2102.0000 FUNC.  SACS.  RE  TRANSMISSÃO DOS SINAIS TV 	 97.156 89 	 97.150.59 

10 	452 	Serviços Urbanos 	 3.474.973.99 	3474.97305 

19 	452 	0029 UTILIDADE PUBLICA 	 .._...1111:f4A72.55 
15.452.0029.2105.0000 CONSERVAÇÃO DE PAROUES. PRAÇAS E JARDINS 	 235.599.85 	 735.599.55 

15052.0029.2106.0000 FUNCIONAMENTO DO SERVIÇOS DE UMPEZA 	 1.942,755.46 	1.942.75546 
PUBLICA 

18.452.0079.2107.0000 FUNC. DE SE Rps 06.: REM:  OE  ILUMINAÇÃO PUBLICA 	 1.766.518 64 	1.295.518.64  

17 	Sanearnento 	 215.90.1.20 	 215.904,20 
11111.1.1,1,1,11:1II12:2,2121:t1t:tl:1:11:: 

17 	512 	Saneamento Basico Urbano 215.904.20 	 :110.04420 

17 	512 	0079 	UTILIDADE PUBLICA 	 210.904.20 	 715.904 70 

17.512.0029.2984,0000 FUNC.SERCS DE REDE ABASTECIMENTO AGUA 	 215.90.1.20 	 715.904 20 
POTAVEL 

20 	Aaricaltora 	 150.530.54 	 156.530,54 

20 605 Abastecimento /5/1<20)4 	 155.530 54 

20 	605 	0029 UTILIDADE PUBLICA 

70.600,0029.2234.0000 FUNCIONAMENTO DO MERCADO) MUNICIPAL 

154.930.54 	 156.03054 

156.530.54 	 108.5:1704 

tIY 

TOTAL 0,00 	 C. 00 	4.104.041.60 4.104,64 i !C; 

PiortIll  S/C  Lida Software. (orcamento8 .95529,2291 .20813) 
30109/2024 16 07 Varr, P.0141I0 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTAIRPW-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2,200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



OFICIAL 
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy  Gasparian 

Edição 839 7  Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 85 

ROC.  06  FOLHA=2 
	

•  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER 001. CENTRO - CNPJ:39554597/002 Orçamento Programa 	Exercicio de 2025 

Anexo 06 

Pagina 10 

PROGRAMA DE TRABALHO 
	

Lei: , Data: 

(Inch, 5  2.. Art.2.) 

20 EXECUTIVO 

33 	SECRETARIA DE TRANSPORTE 

Código 	 Especilicagao Operacao Especial  Projetos Atividades otal 

04 	Adrn.nistra00 453.398.80 453.398.80 

04 	122 	Administraçao Geral 453.398.80 463.398,80 

04 	122 	0012 	APOIO ADMINISTRATIVO 	TRANSPORTE 453.398.80 463.398 80 

04.122.0012.2138,0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA- TRANSPORTE 453.398.80 453.398 80 

.. 	 , 	, 	, 	 , 	, 	,.., 	.,,.. 	. ... 	. . . 	. 	........ 	..... 	. 

TOTAL 0,00 0.00 453.398.30 453.390,80 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30/090024 1602 
	 1.1r rui/ pia  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira • ICP Brasi 



Edição 839 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 86 

umw-ou 
OFICIAL 

Câmara  Municipal de  
Comendador  Levy Gas parian  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER 001. CENTRO - CNPJ 39554597:U0C Orçamento Programa - Exercido de 2025 

Anexo 06 

Pagina 11 

, PROGRAMA DE TRABALHO 	 Let:  Data:  

(Inc.11. § 2.. Art.2.) 

20 EXECU11V0 

34 	CONTROLADORIA GERAL 

Código 	 Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

04 	Adfninislrac.So 

04 	124 	Controle  'memo 

215.904.19 

215.904.19 

215.904 19 

215.904,19 

04 	124 	0013 AP010 AOMINISTRATIVO CONTROLADORIN GERA1,. 210.904.10 :115.904 19 

04,124.0013.2130.0000 FUNCIONA1VENT OA 0 CONTROLADOR1A  GERAL  215.904.19 215.904 19 

TOTAL non 0.00 215.904.19 215.904 19 

Fiorilli SIC Ltda. Software - (orcamento8 -9.50.29.2261 -20813) 
3010912024 1602 
	

Ustiefi. 	1.1,10  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.l.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira- ICP Brasil 



OFICIAL  
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy  Gasparian 

Edição 839 I Ano 11 

30 de outubro de 2024 

Página 87 

o. 1-OLHA P•OC 

P re 	iN % Oir.1.10t, •  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV,  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER 001. CENTRO - CNPJ:39554597100C OrpMerlIO Programa - Exercido de 2025 

Anexo 08 
Pagina 12 

PROGRAMA DE TRABALHO 
	

Lei: , Data: 

(Ine.11. §2, Art.2.") 

20 EXECUTIVO 

35 	SECRETARIA DE GOVERNO 

Código 	Especificacfto Operacto Especial  Projetos 	Atividades 	 Total 

04 	Admmtstração 59.373.55 59.373 66 

04 	122 	Admi54tra0à0 Geral 59.373.65 $9.373,65 

04 	i 23 	0014 	A7010 ammiisraArivo- SECRETARIA DE GOVERNO 59,373.65 59.373 65 

04.122.0014.2141,0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA -GOVERNO 59.373.65 59.373,65 

, 	..........$$$.....$ 	. 	, 	.................$...... 	............ .,,,,,, $ 	. 

TOTAL 000 0.00 09.373.05 50.373;65 

Fiorillj SIC Ltda. Software -  (orcamento8 -  0.50.29.2261 -20513) 
30/09/2024 1652 U4.10114  

Certificação Digital: IS4A-3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 1CP Bras, 



Edição 839 I Ano 11 
30 de outtibro de 2024 

Página 88 

UMAKIU 

OFICIAL 
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy  Gasparian 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER 001. CENTRO • CNPJ.395.54597100C Orçamento Programa - Exercicio de 2025 

Anexo 06 
Pagine 13 

PROGRAMA DE TRABALHO 	 Lei; , Data:  

(Inch.  § 2, Art.2') 

20 EXECUTIVO 

36 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

Código 	Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

04 	Administração 

04 	122 	Administração Geral 

04 	127 	0015 	AP010 ADMINISTRATIVO ESPORTE E LAZER 

75.560.48 

75.566.46 

75.566.48 

75,586.46 

75.586 46 

75.586 46 

04.122.015.7142.000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA ESPORTE E 75.566.46 75.586 46 
LAZER 

27 	Onspoito o 1.47etr 100.000 00 360.027.50 486.627 56 

27 	912 	Despotic  Comunitário  00.005501  388.627.56 488.627 56 

27 	812 	0025 	ESPORTE E LAZER PARA MELHOR  AVER  100.005.00 366.627.56 486.627.56 

27.612.0025.1248.0000 	CONST. DE. QUADRAS. GINÁSIOS POI.IESP. OUTROS 100.000 00 100.003.00 

27.812.0026.2146.000 MANMUTENÇA0 DE OUADRAS 107.95210 107,052.10 

27.812.0025.2147.0000 MANISTENCAO DOS GINÁSIOS POLIESPOR Tly0S 53.976.05 53.076.05 

27.812.0025.2140,6000 PROMOÇA0 AO ESPORTE AMADOR 226.099.41 776.66041 

TOTAL 0,110 100.000 00 464.184.02 564.194 02 

Horil(i SIC Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 .20813) 
30/090024 16,52 
	

usoarar Viinto 041510  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.g.gov.br  



uu-kfrou  
OFICIAL  

Camara Municipal de  
Comendador  Levy Gasparian  

 

Edição 839 1 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 89 

 

FOLHA .2S 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR .I03E FRA7OCI3C0 XAVIER 001. CENTRO - CNPJ.39554597100C Orçamento Programa 	Exercicio de 2025 

Anexo 06 

Pagina 14 

PROGRAMA DE TRABALHO 
	

Lei: , Data: 

(Inc.li. §2‘', An.2') 

20 	EXECUTIVO 

39 	SECRETARIA DE TURISMO 

Código 	 Especificação Operação Especial Projetos Atividades 'Total 

04 	Adrn:rnstração 

04 	122 	Administrnao Gera! 

04 	122 	0018 	APOIO A SECRETARIA-SECRETARIA DO TURISMO 

48.578.44 

48.578.44 

48,578.44 

48.578 44 

48.57844 

48.578 44 

04.122.0018.2153.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA TURISMO .18.578,44 40.578.44 

13 	Cultura 1.095.871,07 1.09.5.871.07 

13 	301 	Património HIS/deco.  Artistic°  e Arqueológico 129.542,52 129.542,52 

13 	391 	0024 	POVO SABIDO 129.542,52 129.542.52 

10.391,024.2046.0000 FUNCIONAMEN TO DA MUSEU RODOVIARIO 129.542.12 129.542.52 

13 	302 	Difusào COMMA 966.328.55 066.328.55 

13 	392 	0029 	POVO 568100 966.328.55 960.328,55 

13.3920024,2040,0000 	RUNG.  DO CENTRO DE. A TIVIDADES CUITURAIS 	

.. 

97,158.89 07.105,89 

13.392.0024.2048.0000 FUNCIONAMENTO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 18'3.425.78 183,025.78 

13.382.0024.2049.0000 PROMOCAO ATIVIDADES TRADICIONAIS 172.723.30 172.723 36 

13.392,0024,2900,0000 PROMOÇAC) DE E10E0102 CULTURAIS 512.022.52 512.522.52 

23 	(Wake.,  e  Serviços  334.651.50 334.651.50 

23 	995 	Tunsmo 334.651,50 334.051.50 

72 	695 	0030 	CONHEÇA  LEVY 334.151.50 1:.4.65-, 50 

23.895.0030.2143.0000 PROMOCAO TURÍSTICA DO MUNICÍPIO 334.651.50 334051 511 

TOTAL 0.00 0.00 1.479.101,01 1.47915/51 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9,50.29.2281 -20813) 
30/091024 16 53  Vania 0.414110 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Bras 

I. 



Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Pagina 90 

1MA HIV 

FICiAL 
C6 mom Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001. CENTRO - CNPJ 39554597/00C Orçamento Programa 	Exorcfcio de 2025 

Anexo 06 
Página 15 

PROGRAMA DE TRABALHO 
	

Lei: , Data: 

(Inc.II, § 2, Art.2') 

20 	EXECUTIVO 

40 	SECRETARIA DE HABITACAO 

Código 	Especificação Operação Especial Projelos Atividades Total  

SO 	A.:171.n5trag.50 48.578.44 48.518,44 

44 	122 	Administre0o  Geral  411.578.44 48.578.44 

04 	122 	0019 	APOIO ADMINISTRATIVO-SECR. DE HABITAÇÃO 48E78,44 48.578 44 

04.122.501O.2154.0002 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA HABITAÇÃO 48.678.44 48.578 44 

TOTAL 0.00 0.00 45.578,44 48,578.44 

Month  S/C  Ltda. Software -  (orcamento8 9.50.29.2281 -20013) 
30/09/2024 10.02 5540riv 	Pat,o1c. 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPCV-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



U/141-( 

FICIAL 
Câmara  Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER 001. CENTRO - CNPJ 39554597/00C Orçamento Programa 	ExereiCi0 de 2025 

Anexo 06 
Pagina 16  

PROGRAMA DE TRABALHO 
	

Let:  , Data: 

§ 2.. ArI.2.) 

20 	EXECUTIVO 

41 	COMUNICACAO SOCIAL 

C6digo 	Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

09 	Mm.straglo .18.576.49 
-•--• • .• .• ....• ••• 

4e.57044 
• 

54 	122 	Administra090 Geral 48.578.49 46.078,44 

04 	122 	0020 	APOIO- ADMINIST. SECA. DE COMUNICAOÃO SOCIAL 48.578.49 48.578 44 
04,122.020.2155.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA COMDNICACAO 48.578.44 48.578.44 

50C 
•. 

TOTAL 0.00 0.00 48.578,44 48.578.44 
,•••••••-•••.,,." 

Fiord§  S/C  Ltda. Software - (or000nento8 -9.50.29.2261 .20613) 
00/09.2024 14 02 
	

UsuttrItr \9669  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  
Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas 8rasileira - ICA 8rasi 



Ul/A- 

ROM  
Câmara  Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian  

Ediego 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 92 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER 001, CENTRO - CNPJ 39554597100C Orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO  

(Inch.  § 2°. An.2°) 

20 EXECUTIVO 

44 	Secretaria de Planejamento 

Exercido de 2025 
Anexo 06 

Pagina 17 
Lei; , Data: 

Código 	Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

04 	Administragão 
.211. 

14668.40 44.668,40 

04 	122 	Administração Geral 41E66.40 44.668.40 

04 	127 	0104 	Gestão da  Secrete.  de Planejamento 41 066.40 44.660 40 

04.127.0404.7830.0000 	Funcionamento da secretaria de Planejamento .41 468.40 44.660 40 

TOTAL eon 0.00 44.668.40 44 (',64 40 

Florilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 .0.50.29.2261 - 20813) 
30/0912024 10,02 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rfgov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



 

vim-0u 
OFICIAL _— Câmara Municipal de 

Comendador  Levy  Gaspariat 

 

11111141  

 

Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 94 

 

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER 001. CENTRO - CNPJ 39554597/00C Orçamento Programa 	Exercicio de 2025 

Anexo 06 
Phgina 19 

PROGRAMA DE TRABALHO 	 Let:  , Data;  

(Inch,  § 2.. Art.2.) 

30 	FUNDO DE SAUDE DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

30 	FUNDO DE SAUDE DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

Cddigo 	EspecificaVio Operagao Especial  Projetos Atividades Total 

10 	Silkle 

10 	301 	A9/nc.30 BAsica 

10 	301 	0026 	POVO SAUDAVEL 

203,680 00 22.373.388.82 

10.339.034.08 

22.577.268 82 

10.339.034.08 

0.339.1134.08 10.339.034.08 

10.301.0026.2377.0000  CON  FINANCIAMENTO ATENCAO BASICA- RJ 

10.301.0026.2553.0000 BLOCO ATENCAO BASICA 

10,301.0026.2555.0000 BLOCO  ASSIST  ENCIA FARMACE  UTICA  

10.301.0026.2559.0000 BLOCO INVESTIMENTO ATENC;AO  BASICS  

10.000 00  10.090.00 

0.121.627.27 

707.400.81 

3.000.000,00 

5.121.627,27 

707.406 61 

3.000.000.00 

10.301.0026.2563.0000 BLOCO INVESTIMENTO GE0TA0 DO SUS 1.500000.00 1.500.000.00 

10 	302 	A3619tancia Hospnalar 4 Ambulaional 203.880 00 10.629 429.00 10 833.700.08 

10 	302 	0020 	POVO SAUDAVEL 203.080 00 10.629.429.08 10.833.30800 

10,302,0026.1551.0000 	SALA DE ESTABILIZACAO 203.880,00 203.880,00 

10.302.0026.2083.0000 PROGR. APOIO HOSPITAL DO INTERIOR 12.465,60 12.465.80 

10.302.0026.2088.0000 FUNC. DOS POSTOS DE SAUDE 7.794.793.01 7.794.793.01 

10.302.0026.2554.0000 BLOCO MEDIAS ALTA COMPLEXIDADE 2.311 082.47 2 311.753 47 

10.302.0026.2560.0000 BLOCO INVESTIMENTO- ATENCAO ESPECIALIZADA 510.340 00 510.768 00 

10 	304 	Vigilincia Sanitiria 1.404.025.66 1.404.920.05 

10 	304 	0026 	POVO SAUDAVEL 1.404.736 06 1.404.920.86 

17.384.0020.2558.0000 BLOCO VIGILANCIA SANITARIA 1.053.823.20 1.061.823.20 

10.304.0026.2551.000/1  BLOCO INVESTINIENTO - VIGILANCIA EM SAUDE 351.102 46 351.101.46 

TOTAL 0.00 203.880.00 22.373.388,82 22.577.268.82 

Rolla SIC Lida. Software - Iorcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 1602 11400r6 Vania entalo 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPW-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - tCP Brasil 



Edic.io 839 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Pagina 93 FICIAL 
Câmara  Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian  IOW 
FOLHA 	PROC.  06:3 ,2y 

4 
f  re ceq,1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV,  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER 001. CENTRO - CNPJ:39554597:00C Orgamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO 
§ 20. Art.2') 

20 EXECUTIVO 

46 	Secretaria do Ordem Publica 

Exercicio de 2025 
Anexo 06 

Pagina 18 
Lei : , Data: 

Codigo 	Especificação 
	

Operar,* Especial 
	

Projetos 	Atividades 	 ota I 

04 	Admatistrae.eo 
-•• • 

157.820.00 
• • • •' 	• • •••••••••••••••••••••••••..•• • • .•• -.•••••••• 

157.620,00 
•••••• • 	-•. • •. • • .•. ••,.•.. 

04 	122 	Administraçâo Geral 157,820.00 107.820,00 

04 	i 22 	01115 	Gest5o dx secretana de OrdOet 157.820.00 157.820 00 

04.122.0105.2931,0000 	Funcionamento da secretaria de Ordeno Publica 157.820.00 157.820,00 

TOTAL 000 0.00 157.820,00 157.820 00 

Florilli SIC Ltda. Software - (orcamen108 - 0.50.29.2261 -20613) 
3000402024 1852 0).1(111t, 	RAN110  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 
Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP  Bra  



OFICIAL 
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy Gas  parian 

Edição 839 1 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Pagina 95 

FOLHA; 

e  .111116  

Ale; r,cire da Ct». 
ftE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER 001. CENTRO - CNPJ.39554597/500 Orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO 

(Inc.11. § 2 Ao.2") 

40 	FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL COM.  LEVY  GASPAR! 

40 	FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL COM.  LEVY  GASPAR! 

Exercicio de 2025 
Anexo 06 

Pagina 20 
Lei: , Data: 

Código 	Espedficação 	 Operação Especial 	 Projetos Atividades Total 

08 	Asstslancia Social 

06 	241 	Asalseancia a Pessoa ldosa 

08 	241 	0028 	ASSIST  fl..NCIA PARA 1000S 

2.664.047.1R 

179208.00 

179.208.00 

2.664.547,19 

179.208,00 

179.208 00 

08.241.0028.2761.0000 FUNCIONAMENTO DO CENTRO 0010000 179.208.00 179.208 00 

08 	243 	Assisténoia O Cresce e ao.Aoolescerne 68.715.04 68.715.04 

Os 	243 	0028 	ASSISTENC1A PARA TODOS 68.715.04 68.715 04 

08243.0028.2122.0000 SK.S.  FROG.  As ',MARAS DO  PROD.  SOLSA FAMILI 16.900,00 16.900,00 

05.243.0028.2180.0000 	Serviço de Conv.e Fort.Vinctilos 35.776.00 35,776,00 

00.243.0020.2752.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 16.039,04 15.030,04 

08 	244 	Acsiatancia Comuniliria 2.416.624 15 2.416.624.17 

06 	244 	0028 	ASSISTENCIA PARA TODOS 1.866.000,15 1.866,060.15 

05.244.00262129.0000  FUN  CIONAMEN TO DO 0.0.0.0 244.143.00 244.140,00 

08.244.0028.2130.0000 	FUNCIONAMENTO Do C.R.E.A.S 106.475,03 103.475.53 

08.244.0228.2134.0000 SRÇ.S. ATEND.  FROG.  BENEF. PRE3TACAO '2.100.00 2.100.00 
CONTINUA° 

08.244.0028.2750.0000 FUNCIONAMEN TO DO F.M.A.S. 442.706.22 1.442.706 22 

06,244.0028.2927,0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MULHERES 8.310.40 8.310.40 
EMPODERADAS 

08.244.0020.29711.0000 	AZILAMENTO INSTITDIÇA.0 LONGA 62.335,00 62.32e,00 
FE RMANt.NCIA-11.111 

08 	244 	0040 	BENEFICIOS EVENTUAIS 550.584.00 550.564.00 

06.244.0040.2979.0000 DOAÇÃO DE CESTAS BASICAS PARA MUNICIPES 436.296.00 436.296,00 
CAREN 

08.244.0040.2080.0000 	ALUGUEL SOCIAL 41.552,00 41.552,00 

00.244.0040.2981.0000 	AUX11.10 RINE:RAI.. PARA MUNIC/PES CARENTES 51.940 00 51 940 00 

08.244.0040.2982.0000 PLANO CONTIGENCIAS CONTRA C;ALAMIOAOES 20.776.00 20.776,00 
PUBLICA 

mun- ....x.sx.strtm.nrtruaraulatnn....zunnainitanmuumm.^..:::::::::::::11s.slunumr.1111.133:1111tmommettummut 

TOTAL 	 0.00 	 0.00 	2.664.647,19 	2..684.547.19 
•••••,•••."•"....•••••••••••••••••..... 	•••••••••••••••••••. 

Fiorilli SIC [Ada Software (orearnentoli 9.50.29.2261 -20813) 
30109,2024 10 12 115,00:k V..041,010  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.d. gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasi 



30 de outubro de 2024 
Pagina 96 ENE, OFIC1AL (1--  Câmara Municipal e 

1,../ f-11 

• -.- C omendador  Levy  Gasparion 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001. CENTRO 	CNPJ:39554597,00C Orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO 

Exercido de 2025 

Anexo 06 

Pagina 21 

Lei: , Data: 

§2., Art.2') 

50 	FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

50 	FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

D0dig0 	 EspecificaçA0 Operação Especial Projetos Atividades Total 

08 	Assistência Social 385.188,70 380.160,70 

08 	243 	Assistência á Criança e aci Adolescente  385.188.70 385188,70 

OR 	243 	0028 	ASSISTÊNCIA PARA  MOOS  385.188.70 385.108 70 

08.243.0028.2119.0500 REDE DE PROTE0,04. CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 15.582.00 15.582 00 

08.243.0028.2850.0000 FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR 220.917.02 220.917.02 

05.243.0028.2853.0002 FUNCIONAMENTO DO F.M.D.C.A. 117.525.08 117.525,68 

08.243.0028.2978.0000 FAMILIÁ ACOLHEDORA 31.164.00 31.164 00 

TOTAL 0 00 coo 300.100,70 360.104 70 

Fiorilil  S/C  Lida. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 - 20813) 
30009/2024 1482 V.5/iiir..4:4/10 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



ulmtvu 
OFICIAL 

Câmara Municipal de 
Comendador  Levy Gas  parian 

Edic5o 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 97 

FOLHA ST PROC.  

4 
•  

   

    

Ac  

   

„1... ,(..r1; 	{ 	/  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV,  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001. CENTRO - CNRP39554507/0DC Orçamento Programa - Exercido de 2025 

p4ema  22 
 Mexo 06 

PROGRAMA DE TRABALHO 	 Let  , Data: 

(Inc.11. §2.'. Art.2°) 

60 	FUNDO DO MEIO AMBIENTE COM.  LEVY  GASPARIAN 

60 	FUNDO DO MEIO AMBIENTE COM.  LEVY  GASPARIAN 

Código 	 Especificack  ()gawk Especial  Projetos Atividades Total 

1? 	Saneamento 

17 	512 	Saneamento  Betaioo Urban* 

17 	512 	0031 	GESTÃO ANIBIENTAI 	LEVY4VE80E 

280.070.40 

201.1117.48 

280.675.46 

280.675.46 

280.875,4e 

280.675 46 

17.512.0031.2158M050 FUNC. E CONSERVAÇÃO DA REDE DE ESGOTO 1,5 747.31 118.747.71 

17.512.0071.2157.0005 	FUNCIONAMENTO DA E.T.E 07.1/5210 107.952.10 

17.9 i2.0371.2158.0000 MANUTECAO 05 REM DE AGUAS PLUVIAIS 53.976,05 53.976,09 

18 	Gestic,  Amb.ental 237.494 62 2.186.029.93 2.423,524,56 

18 	041 	Presanea40o e Conseryagão Ambiental 2.168029.93 7.185.029.93 

18 	541 	0031 	GEST AO AMEIEN TM. • LEVY•VERDE 2,160.029.93 7.186.02.91,1 

18.541.0931.2177.0000 AÇÕES PRO•ATIVAS AO MEIO AMBIENTE 53.776.00 53.976,06 

19.5418031,2178.0000 COLETA RESIDIJOS SÓLIDOS E VEGETAIS 75 969 47 75.566.47 

1F..041.003 L2179.0000 	DISQUE ECO-LEVO 86.76187 80.361.67 

18.541.0031.2 i80.0000 	ECOTURISMO 57.976.09 53.97506 

18.541.0031.2181.0005 FEIRA DO ME* AMBIENTE•ECO-LEVY 56.361,67 86.761.67 

18.541.0031.2182.0000 FUNC. DO SETOR DE ABASTECIMENTO DE AGUA 1.381.786,83 1.381,756,83 

18,0418031.7183.0003 FUNCIONAMEN TO 00 FUNDEMA 48.578.44 46.978,44 

18.541.0071.2184.0000 FUNCIONAMENTO DO HORTO MUNICIPAL 64.771,25 64.771,25 

18.541.0031.2186.0000 	MUTIRÃO DE LIMPEZA 43.970.05 53,978.04 

18.541.0031.2189,0000 PREVENÇÃO E CONTROLE DE ACIDENTE AMBIENTAt. 86.361.60 88.34188 

18.541.0031.2970.0000 FUNCIONAMENTO DO PARDUE ECOLÓGICO 86.361,68 86.761.65 

18.041.0031.2975.0000 SISTEMA COLETA SELETIVA RESIDUOS 107.952.09 707.952,09 
SOLIDO,ORGAN 

18 	547 	PiN,Imera46o de  Areas  Dearanadas 237,494.62 237.494.82 

18 	543 	0031 	GE1/TA0 AMBIENTAL •  LEVY  WERDE 237.494.62 237.494  62  

M543.0071.1197.0000 PECUPERAÇÃO D.AS MARGENS DO RIO FARAIBUNA 75.566,47 75.568.47 

18.547.0031.1198,0000 	RECUPERAÇÃO DE NASCENTES E MATAS CILIARES 75,500 47 75.566.47 

10.543.0331.1193.0000 	REFLORESTAMENTO DO MUNICIPIO 85.341.67 88301,08 

TOTAL OU 217494 62 2.466.705.39 2.704.230.01 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 .20813) 
30/0972024 10 02 
	

Useflon VaNn 5.114,10  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPC11-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 
Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 8rasi 



Edic5o 839 1 An 11 
30 de outubro de 2024 

Pagina 98 

LBAHIU 

FICIAL  
Câmara  Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001. CENTRO 	CNPJ 39554597100C Orçamento Programa - Exercicio de 2025 

Anexo 06 

Página 23 

PROGRAMA DE TRABALHO 
	 Lei: , Data: 

(Ind!. § 2. Art.2u) 

70 	LEVYPREV 

71 	LEVYPREV  

Código 	 EspecificagAo Operecao Especial  Projetos Atividades 'Total 

09 	Previdencia Social 

09 	122 	Administragao Gera' 

09 	122 	0032 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 00  LEVY  PREV 

6.433 3E2.38 

882 000.05 

857_500.35 

3.433,9E2 30 

852.055 tio 

852.05O,00 

00.122.0032.2200.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 652.000,00 1352.000 00 

09 	272 	Previdência do Regime Estatutário 5.581.952.38 5.581.002 38 

09 	272 	0103 	Encargos com Inativos e pensionista 5.581.952.38 5.581.952 38 

09.272.0103.2202.0000 ENCARGOS COM INATIVOS 15 PENSIONISTAS 5.581.952.30 5.501552.38 

99 	Reserva de Contingêncla 8.090 454.11 0.098.484,1 

99 	999 	Reserva do Contingenma 5.095.454.11 5.095454,11 

99 	990 	0032 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 5.090.454.11 5.095.454.11 

99.999.5032.2000.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES no  LEVY  PREV 5.090 454,11 5 095.404 11 

TOTAL POO 003 11.529.406,49 11.029.406 40 
• • • 	••••••••...••.,."..,... 	• • • ••.,,,,..,...•••,•••• •. 	• 

Fiorilli SIC Ltda. Software - (orcamento8 -9.50.29.2201 -20813) 
30/09/2024 1652 usuann 1461154140  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  
mrcin.rin elirritalmantp rnnfr,rnin  MP  no 2 2nn.,,exin1 rie 24/nBoôô1 due institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP Brasil 



ut,Afrou 
OFICIAL 

Câmara Municipal de 
Comendador  Levy Gasparion  

Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 99 

FOLHA Ç:k 

A  

PREFEITURA MUNICIPAL DE  COWL LEVY  GASPARIAN 
VEREADO,  JOSE  I: FANCISCO XAVIER 001. CENTRO 	ONPJ 30554597/00C Orçamento Programa -  Exercício de 2025 

Anexo 06 
Pagina 24 

PROGRAMA DE TRABALHO 
	

Lei: , Data: 

Onc.0. 	An.2llj 

80 	FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 

80 	FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 

Código 	Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

23 	Comer:. a Serviços 10.755.20 
	-.•-•••..••---•---••••.•. ..... 

10.795,20 
..•-••••-•-••_-_..-•-..••.. 

23 	695 	Turismo 10.795.20 50.795.20 

23 	695 	0101 	DESENVOLVIMENTO 00 TuRismo 10.795.20 10.795,20 

23.695.0101.2003.0000 MANUTENÇA0 00 FUNDO DE TURISMO 10.795.20 10.795,20 

TOTAL  con  0.00 10.795,20 10.795,20 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software -  (orcamento8 - 0.50.29.2261 -  20813) 
30/0912024 1052 1.1sufitio: 9,35110 Ratralo 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPC2J-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasi 



r 	-.4H- I. 
Cân-iara Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian  

citcao ' 9 	no 11 

30 de outubro de 2024 
Página 100 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001. CENTRO - CNPJ.39554597/00C Orçamento Programa -  Exercicio de 2025 

Anexo 06 
Nigina 25 

PROGRAMA DE TRABALHO 
	

Lei: , Data: 

(Inc.11. § 2°, Art.2°) 

90 	FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

90 	FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

Código 	EspeciticacSo Operack Especial  Projetos Atividades Total 

13 	Cultura 10.795.20 10.705.20 

13 	392 	Dirusao Cultural 10.799.20 10.705,20 

13 	39:? 	0100 	DESENVOLVIME.NTO cut.TuRAL 10.795.20 10.79$ 20 

13.392.0100.2005.0000 	MANUTENÇA0 DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 10.756.20 10.795 20 

TOTAL 10 000 10.795,20 10 795.20 

TOTAL GERAL USO 3.670,900.49 00.0i2.002 25 94.502,003,74  

CLAUDIO 	 Assinado de forma digital por 

CLAUDIO MANNARINO:61326186787 
MANNARINO:61326186787 Dados: 2024.10.01 14:38:200300' 

Fioritli  S/C  Lida. Software - (orcamento8 .9.50.29.2261 -20013) 
30/09/2024 10. 52 
	

Us 01  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARP0J-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  
Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP Brasil 



Edicgo 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 101  

re d Gos0:birciov 
"  

utRi-ou F
- 
 ci A  

_--.1M- _ 
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy Gas  parian 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV,  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER 001. CENTFO - ONPJ 39554097/G Orçamento Programa - Exercicio de 2025 

Anexo 07 

Pagina 1 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
	

Lei: , Data: 

DEMONSTRATIVO DE FUNCOES, SUBFUNGOES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 
(115:11, § 2°. An 	2')  

Gettig° 	 Especifica0o 	 Operação Especial Projetos Atividades Total 

01 	Legislative 0,00 0,00 931.660,66 931.660,06 

01 	031 	Ação Legislativa 0.00 0.00 931,665,66 931.635.66 

01 	031 	0031 	GESTÃO AMBIENTAL LEVY+VERDE 0,00 0,00  931.685,66 931.665 66 

01.031.0031.2001.0000 	FUNCIONAMENTO 00 PLENARIO - CAMARA 0.00 0,00 931.666.66 931.665.66 

04 	Ad0n, 61880030 	. 0.00 968.585,95 24.047.184,27 75.015170.27 

04 	122 	A.dininisttação Geral 0,00 233.324.71 15.012.915,62 10.744.240.35 

04 	125 	0001 	APOIO ADMINISTRATIVO • LEGISLATIVO 0,00 0,00 1.637,940,69 1.637.940 69 

	

04,122.0001.202.0000 	FUNC. SACRETAR IA - CAMARA 

	

04.122,0001.2004.0000 	QUALIFICAÇÃO 17011 FUNCIONÁRIOS • CÁMARA 

0,00 
000 

0.00 
0,00 

1.611.10834 .  
20.832.35 

1.611.108.54 
26,632.35 

04 	121 	0002 	APOIO ADMINISTRATIVO • GABINITTE DO P8E00110 0.00 0.00 5.491.695,08 5.493.856.60 

04 152.0002.2010.0000 	FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA • GABINETE (1,00 0.00 2.493.896 66 2.493.698.86 

54 	122 	OEM 	AP010 ADMINISTRATIVO ADIMINISTRAÇÃO 0.00 000 12.609.142,88 12,6119.14296 

04.122.0003.2011,0000 	CONTRIBUIÇÃO AO PASEP • ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 934.920,00 534.920,00 

04.122.0003,2013.0000 	FUNCIONAMEN TO DA  SEC  RE TAFtlA ADMINSTRAÇÃO 0,50 0,00 11.674,222.85 11.674.222,88  

04 	122 	0007 	AP010 ADMINISTRATIVO - OBRAS 0.00 0.00 1.324.352,12 1,324.352 12 

04.122.0007.2054.0000 	CONSERVACAO CA SEDE DA P.M.C.L.G. 0,00 0.00 172.723,36 172,723.39 

04.122.0007,2000.0000 	FUNCIONAMENT0 DA SECRE'TARIA - OBRAS 0,00 0.00 1.181,620,76 1.151.626.78 

04 	122 	0009 	APOIO ADMINISTRATIVO PFTOCURAOORIAJuRiDICA 0.00 o,co 156.530,04 106.530.04 

04.122.0009.2068.0000 	FUNCIONAMENTO DA PROCURADORIA JURIDICA 0.00 0,00 151.530,54 151.510.54 

04.122.0009.2083.0000 	PAGAMEN T OS DE NONORARIOS NAAS/CA*69110S 0.00 0.00 5.000.00 5.000.00 

04 	122 	0010 	APOIO ADMINISTRATIVO - INDLISTRIA E COMERCIO 0.00 IIJjD 194.513,78 194,313/5 

04,122.0010.2095.0000 	FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA - IND. COMERCIO 0.00 0.00 194.113,76 194.313,76 

04 	122 	0011 	APOIO ADMINISTRATIVO SERVIÇO PÚBLICO 0.00 0.00 160.176,32 160.176 32 

04.122.0011.2100.0000 	FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 	SERVIÇO  PUBLIC()  0.00 0,00 160.176,32 160.170,32 

04 	152 	1,012 	AP010 ADMINISTRATIVO 	'TRANSPORTO  
04.122,0012.2138.0000 	FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA • TRANSPORTE `0"a°0 

5.00 
0.00 

453.398,80 
403.398.80 

403.358,80 
453.398.80 

04 	122 	D014 	APOIO ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE GOVERNO 0,00 0.00 59.373,65 69.373,65 

04.122.0014,2141.0000 	FUNCIONAMENTO 	SECR6:TARIA • GOVERNO 0,00 0,00 59.373,65 59.373.65 

04 	122 	0015 	APOIO AMIN'S TPATIVO • ESPC.84TE E 5031514 coo 120 75.500,46 75.660 40 

04.122.0015.2142.0000 	FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. ESPORTE E LAZER 0,00 0.00 75.569,46 75.806.46 

04 	.122 	0018 	APOIO A SECRETARIA. SECRETARIA DO TURISMO 0.00 5,00 48.578,44 48.578 44 

04.122.0018,2153.0000 	FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. TURISMO 0.00 5,00 48.578,44 48.578.44 

04 	122 	0019 	APOIO ADMINISTRATIVO • SECR. DE HABITAÇÃO 0,00 0.00 48.678.44 48.578.44 

04.122.0012.2'154.0000 	FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA - HABITAÇAO 0.00 0,00 48.578.44 46.07844 

04 	122 	0020 	APOIO- ADMINIST, SECR. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 0,00 0.00 48,578.44 48.578.44 

04.122.0020.2155.0000 	FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA • COMUNICAÇÃO SOC 0.00 0,00 48.676.44 48.578,44 

04 	122 	0021 	LEGISLATIVOS EFICIENTE 0,00 533.324,73 0.00 233.324,73 

04.122.0021.1005.0000 	MELPORIAS NAS INSTALAÇÕES - CAMARA 0.00 233.324.73 0,00 233,324.73 

04 	122 	0104 	GestA0 da  Sec,  8t41,8 de 1"lon8jamento 0.00 0,00 44.668,40 44.668 40 

04,122.0104.2930.0000 	Fundonamento da secrotaria de Plandjamento 000 0,00 44,668,40 .44.668.40  

Fiord!' SIC Ltda. Software - (orcamento8 -9.50.26.2261 .20813) 
70l09/202414 54 
	

U.88,8 Viin a 7.881  

Certifica cão Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.n.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2,200-2/2001 de 24/08/20011  que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Bras, 



04 	122 	Aoministração Geral 

34 	122 	0105 	Gestao da secretaria de Ornara Publ. 
04.122.0105.2931.0300 Fumonamento da secretaria 00 ()roam PubIv. 

ORO 	233.324.73 	19.512.010.02 	19.046.240.35 

0.00 	 0.00 
	

157.820.00 
0.00 	 000 
	

/57.820,00 
	

157.82000 

Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 102 
11111111.»4 0* FICIA 

Câmara Municipal de 
Comendador  Levy  Gasparian 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER 001. CENTRO - CNPJ 30054097/0 Orçamento Programa - Exercicio de 2025 

Anexo 07 
Pagina 2 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 	 Lei: Data: 

DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 
(Inc.II, § 20, Art.2") 

Código 	Especificacao 	 OperacAo Especial 	Projetos 	Atividades 	 Total 

04 	Administraçáo 000 	968.505,96 	24.1147,184.27 	25.015.770,22  

  

04 	123 	Administação Financeira 	 0.00 	 000 	4.318.364.46 	4.316.364.46 

04 	123 	0004 APOIO ADMINISTRATIVO FAZENDA 	 0.00 	 3.00 	4.118.364.46 	4.318.364.46 
04.123.0004.2018.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA FAZENDA 	 0.00 	 0.00 	4.318.364.46 	4.318.36446 

04 	134 	Controlo Inteiro 

04 	124 0013 APOIO ADMINISTRATIVO- CONTROLADORIA GERAL 
04.124.0013.2139.0000 FUNCIONAMENT DA O CONTROLADORIA GERAL 

	

0.00 	 0,00 	215.004,10 

	

0,00 	 0.00 	 215.004.19 

	

0.06 	 0.00 	215,904.19 

210.504,/O 

210.004,/S  
216.604,16 

04 	334 	Fomento as Trabalho 	 0.00 	735.281.22 	 3.00 	 735.261 22 

04 	334 0102 PROGRAMA BOM DIA TRABALHADOR 
04.334.0102,13050000 PROGRAMA  CAFE  DO TRABALHADOR 

MO 	735.261.22 
0.00 	735.281 22 

500 
0.00 

735.261 22 
735.261.22 

00 	Assislência Social 	 0.00 	 3.00 	0.040.735,89 	3.049.735.09 

08 	241 	Assistancia a Pessoa Mesa 	 0.00 	 0.00 	179.203,00 	 179.208.00 

08 	241 	0028 ASSISTÊNCIA PARA TODOS 	 0.00 	 0.00 	179.209.00 	 179.208.00 
08.241.0028.2751.0000 FUNCIONAMENTO DO CENTRO DO IDOSO 	 000 	 0.00 	179.208,00 	 179.208.00 

08 	243 	Assistencia a Criança 040 Adolescente 0,00 	 0,00 	453.903,74 	 453.903.74 

  

08 	243 	0028 	ASSISTÊNCIA PARA TODOS 	 0,00 	 0.00 	453.901,4 	 463.903.74 
08.243.0028,2119.0000 REDE DE PROTEÇÃOÁ CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 	 000 	 0.00 	 10.582,00 	 15.582.00 
08.243.0028.2122.0000 SRCS. PROG. AS FAMILIAS DO PRE/O. BOLSA FAMILI 	 0,00 	 000 	 16.900,00 	 16.900.00 
08.243.0028.2185.0000 Serviço de Conv.e FortVinculoa 	 0.00 	 0.00 	 35.776,00 	 35.776.00 
00.24300282752.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA 1111111 	 0,00 	 0.00 	 16.039,04 	 16.039,04 
08.243.0028.2850.0000 FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR 	 000 	 0.00 	220.017.42 	 220.917.02 
08.343.0028.2853.0000 FUNCIONAMENTO DO F.M.D.C.A. 	 0.00 	 0.00 	117.525.68 	 117.525.08 
06.243.0026.2978.0000 FAMILIA ACOLHEDORA 	 0.00 	 0.00 	 31.164.00 	 31.164,00 

08 	244 	Assialencla ComunitaiM 	 0.00 	 0,00 	2.416.624.15 	2.416.624.15 

08 	244 	0028 	ASSISTÊNCIA PARA TODOS 	 90.0 	0.00 	1.066.060.15 	L866.060.15 
08.244.0028.2129.0000 FUNCIONAMENTO DO C.R.A.S 	 0.00 	 000 	244.140.00 

	

106.475.03 	
244.140,00 

08.244.0028.2130.0000 FUNCIONAMENTO DO C.R.E.A.S 	 0.00 	 0,00 

	

,00 	
106.475.53 

08.244.0028.2134.0060 SRÇS. A.TEND. PROG.  SEWER.  PRESTAÇÃO CONTINUAS 	 0,00 	 0.00 	 2.100 	 2.100.00 
1 08.244.0020.2750.0000 FUNCIONAMENTO 00 F.M.A.S. 	 000 	 000 	1.442.70622 	.442 708.22  

08.244.0028.2977.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MULHERES EMPODEP.ADAS 	 0.00 	 0.00 	 8.310.40 	 8.310 40 
08.244.0028.2978.0000 AZILAMF.NTO oissri T  UK;  AO LONGA PERMANEI4CIA-11.P1 	 0.00 	 0.00 	 62.328.00 	 62,32800 

08 	244 	0040 	BE NEFICIOS EVENTUAIS 	 Asp 	0.00 	550.504.00 	 550.564.00 
08.244.0040.2570.0000 DOAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA MUNICIPES  CARES 	 0.00 	 000 	436.296,00 	 436,296,00 
08.244.0040.2980.0000 ALUGUEL SOCIAL 	 0.00 	 0,00 	 41.502.00 	 41.052,00 
08.244.0040,2981.0000 AUXILIO FUNERAL PARA MUNICIPES CARENTES 	 000 	 0.00 	 51.940,00 	 51.940.00 
08.244.0040.2982.0000 PLANO CONTIGÊNC1AS CONTRA CALAMIDADES PIALICA 	 0.00 	 0.00 	 20.776.00 	 20.776.00 

39 	Previdbricia Social 	 0,00 	 0.00 	8.693.644,84 	8.690.04404 

Fiord SIC Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 1684 113t1i11.  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -1CP Brasil 



Fioriiii Eff; Lida. Software-)rcamento8 - 9.50.29.2261 .20513) 
3909,2024 10 04 1160500 Vanin 5414110  

Código 	Especificação 

Ofi 	P1801400041 Social 

09 	122 	Aciministracrio  Garet  

09 	122 0032 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 
09.122.0032.22000000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 

09 	271 	Previdência Eãei, 

09 	271 	0001 	APOIO ADMINISTRATIVO LEGISLATIVO 
09.2.71.o001.20o6.0ao oBRIGAçõEs  PAST  RONAIS - CÂMARA 

09 	271 	0003 APOIO ADMINISTRATIVO ADIMINISTRACAO 
00.271.0003.2016.0500 CONTRIBUICÃO INSSIRPPS ADMINSTRAÇÃO 

Dg 	272 	Nevi/Dim:in  an  Regmle B81111606 

00 	272 	0103 	EncarDas rola Inatwoo e pengionista 
09.272.0101.2202.0000 ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS  

-10 	SaCide 

10 	301 	Melva()  159si49 

10 	301 	0028 	POVO 5ALIDAVE I. 
10.301.0026.2077.0000  CON  FINANCIAMENTO ATENÇÃO  BASICS  • RJ 
10.301.0026.2053.0000 BLOCO ATENCAO  BASICS  
10,301.0029.2555.0000 BLOCO ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
10.3016025.25500000 BLOCO INVESTIMENTO - ATENCAO BASICA 
10.301.0026.2563.0000 BLOCO INVESTIMENTO - GESTAC1 DO SUS 

10 	302 	Assistencia Hospitalar e Arnholatorial 

10 	302 0026 POVO SAUDAVEL 
10.302.0026.1501.0000 SALA DE ESTABILIZACAO 
10.302.0026.2053.0000 PROGR. APOIO HOSPITAL DO INTERIOR 
10302.0026.2088.0000 FUNC. DOS POSTOS DE SAUDE 
10.300.0030.2554.0500 BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
10.3026026,2560,0000 BLOCO INVESTIMENTO ATENCAO ESPECIALIZADA 

10 	304 	ViglIiincia Sanderla 

I 0 	304 0026 POVO SAUOAVEL 
10.1046026.2656.0000 BLOCO VIGILÂNCIA SANITARIA 
10.304.0026.2061.0000 BLOCO INVESTIMENTO VIGILANCIA EM SAUDE 

12 	VAL:Cação 

12 	351 	Ensino Ptindamenlal 

12 	36 	11005 APOIO ADMINISTRATIVO EDUCAÇÃO 
12,3616005.2021.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA.EDUCACAO 

Oneração Especial Projetos Atividades To ta 1 

0.00 0.00 9.690.544,84 8,695.644.84 

0.00 0.00 952.000.00 852.000.50 

0.00 3.00 652.000.00 852.00060 
0.00 0.00 853.000.00 852.000.00 

0,00 0.00 2.256.692,46 2.256.692,46 

0.00 0.00 379.092,46 179.092,46 
0.00 0 00 379,092,46 379.092 46 

0.00 0.00 1.877.60_190 1.977.600.00 
000 0.00 1.877.800.00 1677.600.00 

ono 0,00 5.501.952.39 5.561.952.39 

0,00 0.00 5.581002,38 5.591052.38 
00 000 5,681.952 38 658106208 

000 203.880.00 22.373.388,82 22.577.268.62 
......................-. ..... ............ 

0.00 11,110 10039.034,08 10.339.0114 06 

0.00 000 10.339.034.08 11).339.034 02 
060 0,00 10.000,00 10.000.00 
000 0.00 5.121.627 27 0.121.627.27 
0.00 0.00 707.40661 707.406.01 
0.00 0.00 6000.000.00 3.000.50500 
0.00 0,00 1.500.000.09 1.500.000.00 

0.00 203,890.00 10.629.429,08 10.933.309 06 

0.00 203.880.00 10.629.429.08 10.933.30006 
0.00 203.880.00 0,00 203.880.05 
0.00 060 12.465,60 12.465.60 
000 500 7.794.793 01 7.794.793.01 
600 5.00 2.311.792.41 2.311.792,47 
0.00 000 010.188,00 510698.00 

0.00 2,110 1.404.92068 1 404.925 66 

0.00 0.00 1.404.920,66 1.404.925 56 
000 0.00 1.053.823 20 1.053.823.20 
000 0.00 351.102,46 351.102.46 

0 00 640.00000 16.561.946,13 17,201.945 13 

0.00 570.000.00 11.305053.91 11.969.903.81 

0.00 0.00 606.387.26 606387.26 
0.00 0.00 606.387,26 506.387.26 

1.)11-1KIL) nririAir  
%xi 	1160 111....-Am_  

Câmara  Municipal de  
Comendador  Levy Gasparian  

 

Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 103 

 

FOLHA 
	

PROC.  

  

L17  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FP,ANCISCO XAVIER 051. CENTRO - CNPJ.39554597/6 Orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DE FUNCOES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 
(Inc,11, § 2',  Art  2") 

Exercício de 2025 
Anexo 07 
Pagine 3  

Let:  , Data: 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.n.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -1CP  Bra:  



Ogora8â0 E.Spectal 	Projetos 	Atividades 	Total Código 	Especificagao 

12 	Educação 090 	640,000,00 	16.661.946,13 	17.201.94913 

12 	365 	Educação InfanN 000 	70.000.00 	5.019.646,72 	 5,089.646 72 

12 	366 	Educação de Jovens e Adultos 0.00 	 0,00 	 79.948,80 	 70.948,80 

12 	367 	Educação Especial 0,00 	 0.00 	 63.366,80 	 63.366.80 

13 	Cultina 002 	 0.00 	1.153,049,50 	 1.153.249.56 

129.54262 129.542,5? 
129.54292 129.542.52 

0,00 	 000 
000 	 0.00 

0.00  
0.00 
000 
000 
0,00 

000  
0,00 
0.00 
0,00 
000 

966.320.55  
07.150.89 

183,925,79 
172,723.36 
512.522,52 

966.328,55  
97.156,89 

193.925,76 
172.72396 
512.522.52 

0,00 0.00 10,765.20 10.705.20 
8001 0.00 10.795,20 10.795.20 

062 	323.856 30 568.077.67 	 091.933 97 15 	451 	Infta-Estruture Urbana 

Florid  S/C  Lida. Software -  (orcamento8 9.50 29.2261 .20813) 
3010912024 16 54 11010.1' 'lIon, 7,17110  

OFICIAL 
uw-ou 

Câmara Municipal de 
Comendador  Levy Gas  parian 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ 3955459783 Orçamento Programa -  Exercicio de 2025 

Anexo 07 
Pagina 4 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 	 Lei: Data: 

DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNOES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 
(Inc.11, § 2". Art.2") 

12 	sat 	Ensino Fundarnental 

12 	361 	0023 EDUCAÇÃO BÁSICA 
12.305.0023.1300.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AF4PLIAÇA0 DE ESCOLAS 
+2.3619023.2027.0000 DISTRIB. DE ALIMENTACAO ESCOLAR 
12.361.0023,2026.0000 FUNC. DA UNO. DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0023.2223.0000 FUNC. DA ESCOLA EM HORARIO INTEGRAL 
12,361.5023.2225.0000 CAPACITACAO DOS PROFESSORES 
12.301.0023.2220.0300 FUNCIONAMENTO DE CONSELHOS DA EDUCACAO 
12.361.0023.2215.0000 TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCACAO 

12 	365 	0023 	EDUCAÇÃO BÁSICA 	 0.00 	70.000,00 	0.019.645.72 
12.365.0023.1300.0000 CONSTRUÇÃO. REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS 	 000 	70.000.00 	 0,00 
12.305.0023.2035.0000  PORN.  DE ALIMENTAÇÃO  PRE-ESCOLAR 	 000 	 0.011 	 85,14905 
12.3690023,2038,0000 FORNEC. DE ALIMENTAÇÃO PARA CRECHE 	 0.00 	 000 	 48,576,44 
12.365.0023.2041.0000 FUNC. DA 6610 04 EDUCAÇÃO INFANTIL 	 0.00 	 0.00 	2980.270.81 
12.365.0023.2044.0000 FUNCIONAMENTO DA CRECHE 	 0,00 	 090 	2.205.657 42 

12 	366 	0023 EDUCAÇÃO BÁSICA 	 0.00 	 090 	 79.948,30 	 78.948.80 
12.366.0023.2227.0000 DIST. DE ALIMENTACAO ESCOLAR - EJA 	 0,00 	 900 	 42.590,90 	 42.59090 
12.366.0021.2129.0000 FUNCIONAMENTO DO EJA 	 coo 	con 	 36.358,00 	 30.358.00 

12 	367 	0023 EDUCAÇÃO BÁSICA 	 0,00 	 0.00 	 63.36690 	 63.366.86 
12.367.0023.2230.0000 DIST. ALIM. ESCOLAR -  ED.  ESPECIAL 	 000 	 0.00 	 42.590,80 	 42.590,80 
12.367.0023.2232.0000 FUNCIONAMENTO DO ATENDIMENTO A.E.E. 	 0.00 	 0.00 	 20.77690 	 20.776,00 

13 	391 	Padundnio Nistorteo.  Artistic°  a Arqueologico 

13 	391 	0024 POVO SABIDO 
13.391.0024.2046.0000 FUNCIONAMENTO DA MUSEU RODOVIARIO 

0.00 	 0,00 	 129.642,52 	 129.542 02 

13 	392 	EsIuslio Cueural 	 0,00 	 0.00 	1.023.707,04 	 1 623.707 04 

13 	392 	0022 	INCENTIVOS 	 0.00 	 0,00 	 46903,29 	 48.583 79 
13.392.0022.2007.0000 INCENTIVO A CULTURA 	 000 	 0,00 	 46.583.29 	 46,583.29 

13 	392 0024 POVO SABIDO 
+3.392.0024.2045.0000  FUND.  DO CENTRO DE ATIVIDADES CULTURAIS 
13.392.0024.2046.0000 FUNCIONAMENTO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 
13.392.0024.2049.0000 PROMOÇ AO ATIVIDADES TRADICIONAIS 
13.392.0024.2050.0000 PROMOÇA0 DE EVENTOS CULTURAIS 

13 	392 	0100 DESENVOLVIMENTO CULTURAL 
13.392.0190.2005.6000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

15 	Utbanisrno 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  
Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Pigina 104 

090 	570.000.00 	11.399963.61 	11.909933.91 

0,00 	57U.U00.00 	191.93..5.26J5_ 	_ .111§2,229..51. 
0.00 	570.000 00 	 0.00 	 570.00090 
000 	 0.00 	1.396.410.40 	 1.380.410.40 
0,00 	 3.00 	6.523.684 06 	 6.523.684.95 
0.00 	 000 	 362.393,32 	 302.393,32 
0.00 	 0,00 	 62.326.00 	 62.328,00 
0.00 	 0,00 	 47.784.80 	 47,784,00 
090 	 0.00 	 406.99596 	 408.990.08 

0.089 
700

4
0

C 72
0,.00 

 

85,140.05 
46.576 44 

2.600.270 81 
2,205.807.42 

000 	323.066.30 	4.042.951,62 	 4.306,807.92 



Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 105 

blu4KIL, 
0 -FIC 1AL 

Omura Municipal de  
Comendador  Levy Gas parian  

PREFEITURA MUNICIPAL DE  COW LEVY  GASPARIAN 
,JERE A DOE'  JOSE OP  .30(500 XAVIER MI CENTRO - CNPJ.39554.597/0 Orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DE FUNCOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 

Exercicio de 2025 

Anexo 07 

Pagina 5 

Lei: . Data: 

§ 2", Art,2') 

Cadigo 	 Esoecificaçao 	 Operaçao Especial Projelos Atividades Total 

15 	Urbanism,/ 0.00 323.856,30 4.042.951,62 4.364807.52 

13 	451 	Infra-Estruture  Urbane  0.00 323.856.30 068.077,67 891.933,97 

15 	451 	0027 	MORAR FELIZ 
16.401.0027.2058.0000 	CONSERVAÇÃO  OF  VIAS URBANAS 

0
0

..0
0c 

 0.00 
0,00 

470.920 58 
470.920.70 

470.920.78 
470.920,78 

15 	451 	0024 	UTILIDADE PÚBLICA 0.00 323.858.30 97.156,69 421.013.19 

15,451.0029.1104.0000 	REFORSAA E AMPLIAÇÃO DE CEMITÉRIO 0.00 107.952,10 0.00 107.952:10 

15,451,0025,1240,000 	CONSTP110,0 E AMPLIAÇÃO DA SE DE ::IA PREFEITURA 0.00 107.952.10 0.00 107.952,10 

15.451,0025.1300.0000 	CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CALÇADAS E CICLOVIAS 0,00 107.952,10 0,00 107.952.10 

15.451.0029.2102.0000 	FUNC. SKS. RETRANSMISSÃO DOS SINAIS TV 0,00 0.0D 97.156,89 97.156.89 

15 	452 	Serviços Urbanos 0.00 0,00 3.474.873.95 3.474.873 05 

I 5 	452 	0029 	UTILIDADE PÚBLICA 0,00 0,00 3.474.873,05 3.474.07305 
10.402.0029.2105.0000 	CONSERVAÇÃO DE PARQUES. PRAÇAS E JARDINS 0,00 0.00 235.590,85 235.599.85 

15.462.0029.2106.0000 	FUNCIONAMENTO DO SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA 0.00 0.00 1.942,755,46 1.942.76446 
15.452.0029.2107.0000 	FUNC.  OE  SERÇS DE REDE  OE  ILUMINAÇÃO PUBLICA 0.00 0.00 1,296,518.64 1.250.51844 

17 	Saneamento 0.00 225.514.74 496.570.66 722.054 40 

17 	512 	Saneamento Basico  Urban°  0.00 225.514,74 495.070,68 722.094.47 

17 	012 	0029 	UTILIDADE PÚBLICA 0,00 0.00 215,904,20 215.904,20 

17.5120029.2954.0000 	FUNC.SERCS DE REDE ABASTECIMENTO AGUA POTAVEL 000 4.00 215,504,25 215,904,20 

17 	512 	0031 	GESTÃO AMBIENTAL LEVv+VERDE 0.00 225.514 74 280.675,46 506.140 20 

17.912.0051.1197.0000 	CONSTR. DE REDE DRENAGEM 0.00 225.514.74 0.00 225.514.74 

17.512.0031.2156.0004 	FUNC. E CONSERVAÇÃO DA REDE DE ESGOTO 0,00 0.00 118.747,31 118.747.31 

17.512.0031.2157.0000 	FUNCIONAMENTO DA E.T,E. 050 0.00 107.952.10 107.952.10 

17.512.0031.2458.0000 	MANUTEC.ÃO  OE  REDE DE AGUAS PLUVIAIS  0.00 0.00 53.076.05 53.976,05 

la 	Geseio Ambental 5.07 661.350.91 2.186.024,93 2.747.380.84 

18 	541 	i'rese,a4.80 e Ce.aiselveçeo Arnbientul 0.00 323.050.29 2.186.029,93 2.559.88602 

II 	641 	0031 	(IIESTÃO AMBIENTAL - LEVVeVERDE 0.00 323.856,29 2.189.029.93 2.609.845:12 

18.041,0031,1193,0000 	CONSTRUÇÃO  OE  TALUDES 0,00 323.856,29 0,00 320.806.29 

10.541.0031.21/7.0000 	AcOES PROATIVAS AO MEIO AMBIENTE 0.00 0,00 53.976,05 93.976.05 

18.541.0031.2178.0000 	COLETA RESIDUOS SOLIDOS E VEGETAIS 0.00 0.00 75.566,47  75.566,47 
18.541.0031.2179.0000 	DISQUE ECO-LEVO 0.00 0.00 

8 
98.361.07 

19.541.0031.2180.0000 	ECOTURISMO 0.00 0.00 536.'937085:6057  
53,39761,0 75  

	

18.541.0031.2181.0000 	FEIRA DO MEIO AMBIENTE-ECO-LEVY  

	

18.541.0031.2132.0000 	FUNC. DO SETOR DE ABASTECIMENTO DE AGUA 
050 
0 00 

0.00 
400 

86.361.67 
1.361.706 83 

8066 
1.381.700,83 

I8,541.0031.2•18:3 0000 	FUNCIONAMENTO DO PUNDE MA 
10.541.0031.2184.0000 	FUNCIONAMENTO DO CORTO MUNICIPAL 

0.00 
0,00 

000 
0,00 

48.578,44 
04.771,25 5448:75,78..2

445 

18.041.0031.2186.0000 	MUTIRÃO DE LIMPEZA 0.00 0,00 03,976,05 53.976.05 

18.541.0031.2189.0000 	PREVENÇÃO E CONTROLE DE ACIDENTE AMBIENTAL 0.00 0.00 86,301.68 86,361.88 

8.541.0031.2970.0000 	FUNCIONAMENTO DO PARQUE ECOLOG1CO 0.00 050 86.361.68 
10067:935621,6098  18.541.0031.2975.0000 	SISTEMA COLETA SELETIVA RESIDUOS SOLIDO‘ORGAN 0.00 0.00 107.952,09 

18 	540 	Recupereçao de  Areas  Degradadas 0,00 237.494,62 0,00 237.494.52 

18 	5.13 	0031 	GESTÃO AMBIENTAL - LEVY+vERDE 0.00 237.494,82 1.30 237.494,62  

18.543.0031.1197.0000 	RECUPERAÇÃO DAS MARGENS DO RIO PARAIBUNA 0,00 75.566.47 0.00 75.566.47  

18.043.0021.1158.0000 	RECUPERAÇÃO  OE  NASCENTES E MATAS CO.IARES 000 75.566 47 0,00 75.566.47 
18.543.0031.1199.0000 	REFLORESTAMENTO DO MUNICIPIO 0.00 46.361 08 0.00 96.351.88 

Plorali SIC Ltda. Software - (orcamento6 -G 50.29.2261 -20513) 
10(09,2524 14 54 
	

550001' 04e4 Paws  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasi 



Edição 839 / Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 106 

uu4frou 
OFICIAL 

Câmara  Municipal de  
Comendador  Levy Gas parian  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER 001. CENTRO - CNPJ 3955459770 Orçamento Programa 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 

Exerci cio de 2025 
Anexo 07 
Pagina 6 

Lei: , Data: 

(Inc.11, § 2", Art.2") 

Cedigo 	Especificagao Oneraçeo Especial Projetos Atividades Total 

18 	Gestão Ambiontal 0,00 561.300,91 2.196.02903 2.747.300 54 

10 	543 	Recuperação  de Areas Devadadas 0.00 237.494.62 205 257.494 02 

20 	Agriculture 0.00 0,00 296.868,26 296.668.26 

20 	605 	Anestecnnento 0.00 0.00 156.530.54 155.530.54 

20 	605 	0029 	UTILIDADE PÚBLICA 0,00 0.00 156.530,04 155.530.54 
20.005.0029.2234.0000 	FUNCIONAMENTO DO MERCADO MUNICIPAL 0 00 0.00 1-5-5,530 04 00.929.04 

20 	606 	Extensão Rural 000 0,00 140.337.72 140.037.72 

20 	606 	0027 	MORAR FELIZ 000 0.00 140.337,72 140.337 72 
20.006.0027.2068.0000 	CONSERVAÇÃO DE ESTRADA VICINAIS 000 0.00 140.337.72 140.337,72 

23 	Comércio o Servigos 957 0.00 345.440.75 345.446.70 

23 	645 	Turismo 0.00 0.00 345,446,10 345.445 70 

23 	645 	0035 	CONHEÇA  LEVY  009 70 334,051,50 334.651 50 
23.895.0030.2143,0000 	PROMOÇÃO 7u9iSTICA 00 MUNIC1P10 0.00 0,00 534.651.50 334.651,50 

23 	695 	0101 	DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 0,57 0.00 10.795.20 10.785.20 
23.695.0101.2003.0000 	MANUTENÇÃO DO FUNDO DE TURISMO 0.00 0,00 10.795.20 10.795,20 

25 	Energta 0.00 107.952.10 0,00 107.952.10 

25 	751 	Consetvnoilo de 01101910 0.00 107.90210 5.00 167.952 10 

26 	751 	0029 	UTILIDADE PÚBLICA 0.00 197.952.10 5,00 157.952 10 
25.751.0029.1304.0000 	IMPLANT  E MANUT SERV DE ENERGIAS ALTERNATIVAS 0,00 107.952,10 0,00 107,952,10 

27 	Desporto e Lazer 0.00 316.00420 435.097,32 751.001.52 

27 	812 	Deaporto Comma/ma non 100.000.00 435,097,32 530.097.32 

17 	912 	0022 	INCENTIVOS 0.00 0.00 46.469.76 46.469 76 
27.812.0022.2000.0000 	INCENTIVO AS ATIVIDADES DESPORTIVAS 0.00 305 49.489.76 46.499 76 

27 	812 	0025 	ESPORTE E LAZER PARA MELHOR VIVER 0.05 100.000.00 389.827,59 488.027.58 
27.812.0026.1248.0000 	CORSI. DE QUADRAS. GINASIOS POLIESP. OUTROS 000 100.000.00 0,00 100,050.00 
27.812.0025.2146.0000 	MANMUTENÇA0 DE OUADRAS 0.00 000 107.952.10 107.05210 
27.812.0025.2147,0000 	MANUTENÇÃO DOS GINASIOS POLIESPORTIVOS 0.00 000 53.976.05 53.975 05 
27.012.0025.2148.0000 	PROMOÇAC AO ESPORTE AMADOR 0,00 0,30 226.904,41 226.699.41 

27 	813 	Lazer 0.00 216.904,20 0,00 215.90420 

27 	813 	0025 	ESPOR1E E LAZER PARA MELHOR VIVER 0.00 216.904,20 0.00 Z15.904 20 
27.813.0026.1149.0000 	CONST.  REF.  E AMPL. DE PRAÇAS DE LAZER 000 215.904,20 0,00 215.904.20 

78 	Encargos Especiais 0.00 0 00 1.206.760.48 1,200.765 48 

28 	843 	Ser4loo da °Nina Interna 0 00 0.00 1,206.760,49 1.205.790.48 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (070amento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 1004 UzI5I,, shinia Alo 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rfgov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



Edição 839 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 107 

FOLHA  .240 

ea' re 
41.1.11!"( tV! 

;.; • 	1(  

OFICIAL 
(Amara Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 
,..1 EREAEADA JCIYF FF,1 10150,3 XAVIER,001. CENTRO - CNPJ.39554897/0 Orçamento Programa - Exercício de 2025 

Anexo 07 
Página 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 	 Lei: , Data: 

DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNCOES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 
(Inc.II. § 2", Art.2') 

COdigo 	 Especifica* 	 Operaçâo Especial 	Projetos 	Atividades 	 Total 

28 	Enuaraos Espacials 	 0,00 	 0,00 	1.205.700,48 	 1.205.750 49 

28 	843 	Servigo de Divide Interne 

28 	843 	0004 APOIO ADMINISTRATIVO FAZENDA 
28.843.0094.2019.0000 PAGAMENTO  OA  DIVIDA FUNDADA • FAZENDA 

pg 	Regatta, de (toleingencia 

99 	A99 	Roserva de Contingent:et 

09 	990 	0032 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 
90.999.00002200.0000 MANUTENÇÃO  OAS  ATIVIDADES DO  LEVY  PREV  

0.00 	 0.00 	1.205.70046 	 1.200.760 48 

0.00 	 0.00 
0.00 	 000 

	
1.200.760.48 

	

1.205.700,48 	1200.74
04 

 0 4: 

090 	323.85820 	5.095.454,11 	 5.419.310 40 

010 	329.955.29 
	

0.095.454.'11 	 5.419.310 40 

0,00 	 0.00 	5,095.454,11 	 5,095.454 1 ,  
000 	 0.00 	5.095.464 11 	 0.095.458.11 

99 	903 9990 RESERVA DE CONTIGENCIA 
99.990.9990,1020.0000 RESEPV  OE  CONTINGÊNCIA 

	

0.00 	323.856,29 	 033 

	

0.00 	323.1356.29 	 0,00 
323.85829 
323.855,29 

TOTAL 
	

0.00 	3.670.903.49 	90.912.003.25 	94.382.903.74 

CLAUDIO 

MANNARINO:61326166787  

ksinadode 11W/IA(508M poo CLA0910 
MAN110.61,88.51170006767 
04,10$• 024.1 0 01 In 36.10-1;10' 

Florilli SIC Lida. Software (orcarnento6 - 9.50.29.2261 -20513) 
3010912024 1064 001/3,n, Van, VItorIo  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -1CP Brasi 



Edicgo 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 108 

utAtou 
OFICIAL 

Câmara Municipal de 
Comendador  Levy  Gaspariai 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VER EADOR  JOSE  FRANCISCO 2AVIER.001. CENTRO • CNP,119554597/0001- Orçarnent0 R109151108 - Exercido de 2025 

Anexo 08 

Pagina 1 

DESPESA POR FUNÇÃO, SUBFUNCAO E PROGRAMAS 
	

Lei: , Data: 

CONFORME O VINCULO COM OS RECURSOS 
(1100.11, § 20, Aft.2°) 

Ceidtgo 	 EspecrlicacAo Orc9naino Vincalado Adm, Indireta Total 

01 Legislative 931.865.66 931865.66 

01 031 	6990 Legislativa 931.565.66 

^•,•-....•..•••••".•••••. 
931.665.66 

01 031 	0031 	GESTÃO AMBIENTAL - LEVY.VERDE 531.665,66 931.605.86 

04 Administração 16250.033.83 8.165.736.39 26.015.770.02 

04 122 	Administragfio Geral 16.245.502.08 3.500.718,27 19.746.240,35 

04 122 	0001 	APOIO ADMINISTRATIVO • LEGISLATIVO 1.637.940.69 1,637.94080 

04 122 	0002 	APOIO ADMINISTRATIVO -GABINETE DO PREFEITO 476.560.44 2.0 17,336,22 2.493.89866 

04 122 	0003 	APOIO ADMINISTRATIVO. ADIMINISTRAÇÃO 12.069.742.88 519.400,00 12.609.142,88 

04 122 	0007 	APOIO ADMINISTRATIVO - OBRAS 518.170,07 806.182.05 1.324.352.12 

04 102 	0009 	APOIO ADMINISTRATIVO PROCURADORIA 156.530,54 156.530.54 

JURÍDICA 
04 122 	0010 	AP010 ADMINISTRATIVO INDUSTRIA E COMERCIO 194.313,78 164.313.70 

04 122 	0011 	APOIO ADMINISTRATIVO SERVIÇO PUBLICO 160.176,32 160.176.32 

04 122 	0012 	APOIO ADMINISTRATIVO .TRANSPORTE 451.398.80 453.358.50 

04 122 	0014 	APOIO ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE 69.373.65 55.373,86 

GOVERNO 
04 122 	0015 	APOIO ADMINISTRATIVO ESPOR T E 0  LAZES(  75.566,46 75666.46 

04 122 	0015 	APOIO A SECRETARIA - SECRETARIA DO TURISMO 40.578,44 45,07044 

04 122 	5019 	AP010 ADMINISTRATIVO SECR. DE. HABITAÇÃO 48,578.44 4857844 

04 122 	0020 	APOIO- ADMINIST. SECR. DE COMUNICAÇÃO 48.570.44 40.578.44 

SOCIAL 
04 122 	0021 	LEGISLATIVOS EFICIENTE 233.324.73 233.324.73 

04 122 	0104 	Gestão da Secretaria de Planejamento 44,668.40 44.663,46 

04 122 	0105 	Gestão da sacretarta de Ordern Publca 157.820.00 157.820.00 

04 123 	Administração Financelra 365.627.56 3.929.736,90 4.318.364,46 

04 123 	0004 	APOIO ADMINISTRATIVO - FAZENDA 338.627,56 3929,73890 4.318364.46 

04 124 	Controle Interno 715.904 19 210.604,19 

04 124 	0013 	APOIO ADMINISTRATIVO - CONTROLADORIA 215.904.19 216.904,19 

GERAL 

04 334 	Foment°  ao Trabalho 735.261,02 735.261,22 

04 334 	0102 	PROGRAMA BOM DIA 16656166008 715 1,61 22 735 261 22 

08 MEo1éncia Social 5.049.735,89 3.049.735.89 

06 241 	Assistincia  it  POss0a Idosa 179.208,00 179.203,00 

08 241 	0028 	ASSISTENCIA PARA TODOS 179.208,00 170.205.00 

08 243 	Assistência 	Criança e ao Adolescente 453.903,74 403.903.74 

08 243 	0028 	ASSISTENCIA PARA TODOS 453.603,74 453.903 74 

05 244 	Assistência CornimitAria 2.416.624,15 2.416.624,15 

08 244 	0028 	ASSISTENCIA, PARA TODOS 1.900.060.15 1,866.066.15 

08 244 	0540 	BENEFICIOS EVENTUAIS 560 554 00 550.564.00 

09 Previdência Social 2.255,592.46 6,433,952,38 8.690.644.84 

09 122 	Ad000istraglio1.3eral 852.500,00 852.000,90 

06 122 	0032 	MANUTENCAO GAS  ATIVIDADES  DO LEVY PREV 862.000.00 852.000.00 

09 271 	Previdência  BAsica 2.256.692,46 2.256.593.46 

09 271 	0001 	APOIO ADMINISTRATIVO LEGISLATIVO 379.092.40  379.09246 

09 271 	0003 	APOIO ADMINISTRATIVO ADIMINIST5AÇÃC1 i .877.600.00 1.877.60080 

09 272 	PrevidAncia do Regime Estatutário 5,581.952,18 5.081.902,36 

09 272 	0103 	Encargos com InaliJos e oereioniste 0,581.952 38 5.581.952.38 

Saida 22.577.268,82 22.577.268.82 

FÍriIlI SA; Ltda. Software - (orcamento8 - 9,50.29.2261 -20613) 
30(09/2024 1664 lhaxio.  000111 P.11910  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.d.gov.br  

1)ocumento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



F  
Câmara  Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 
VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.1101 CENTRO •  CNN  3055559710001- Orçamento PfOrilarna - Exercício de 2025 

Anexo 08 

Pagina 2 

DESPESA POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS 	 Lei: ,Data; 

CONFORME O VINCULO COM OS RECURSOS 
Onc.11, § 2°. An.2") 

Csidigo 	 Especificaçáo Orcinino Vinculado Adm. Indireta 

10 301 	Atenclo Basiee 

10 301 	0026 	POVO SAUDÁVEL 

10 	302 	Assistãncia hospitalor e Ambulatorial 

10639.03460 

10.339.035,08 

10.933.309,05 

10 302 	0026 	POVO SAUDÁVEL 10.033.30968 

10 	304 	Viet/Meta Boniteria 1.404.92060 

10 304 	0026 	POVO SAUDÁVEL 1.404.926,66 

12 	Educacio 1.438.286.43 15.785.659.70 

)2 361 	Ensino Fundamental 1.052.249.80 10.917.734 01 

)2 36 ) 	0009 	APOIO ADMINISTRATIVO EDUCAÇÃO 476.721,76 129.665.51 
12 301 	0023 	EDUCAÇÃO  BASICS  575.528,05 10.788.068.50 

17 355 	Educactio  !WW1  373.648.63 4.715.996.09 

12 365 	0023 	EDLICAÇÃO BÁSICA 373.648.63 5,715.998.09 

12 366 	Educação de  doyens  e Adultos 78.046.80 

)2 366 	0023 	EDUCAÇÃO BÁSICA 78.948.85 

12 367 	Eduração Especial 10.388.60 02.975.80 

12 507 	0025 	EDUCAÇÃO BASICA 10.388.00 52.579.60 

13 	Cullum 715.886.31 426.550 05 10.796,20 

13 	391 	Putrirmimin Iiiistorico, Artistic° e Aroissologiou 125.542.62 

13 391 	0024 	POVO SABIDO 129.042.52 

13 	392 	Dilusio Cultural 086.34679 426.566.05 10.795,20 

13 392 	0022 	INCENTIVOS 46.583.29 
13 392 	0024 	POVO SABIDO 559.760.00 426.668.05 
13 392 	01110 	DESENVOLVIMENTO CULTURAL 10.785,20 

Urban solo 1.002.06674 3.364.748,10 

15 	451 	Infra-Estretura Urbana 296.868.26 595.055,71 

T5 451 	0027 	MORAR  FEW  91.75627 379.161,51 
15 	451 	0029 	UTILIDADE PUBLICA 205.108,55 215.904,20 

15 452 	Servigos Urbanos 706191.59 2.766682.47 

15 452 	0009 	UTILIDADE PUBLICA 775.11,1.4a 2.759.682,47 

Saneamento 441.416,84 280.675,46 

17 	512 	Saflnajn,o19 Basso 1.11005o 441.418.94 200.676,46 

17 	512 	0029 	UTILIOADE PÚBLICA .1 5.914 7.9 
17 512 	0031 	GESTÃO AMBIENTAL - LE5'7+VERDE 

Gestão Amblental 323.35615 2.42362465 

16 541 	Preservação e Conservação Ambental 
J, 	. . 
323.855.29 2.186.025,93 

10 	541 	5031 	0E61%1.0 VMEIENTAL - LEVY*VEP.DE 323.856,29 2,166.02963 

18 543 	Recuperação de  Areas  Degradadas 237.494,62 

19 053 	031 	OESTA0 AMBIENTAL 	I.EVY.VERDE 237.454,62 

20 	Agriculture 295.868.16 

20 605 	Abastecimento 156.530.54 

20 606 	0029 	UTILIDADE PUBLICA 176.530.54 

111 	6(16 	Exlensão Rural 140.307.72 

Total 

10.333,034.06 

10.335.034 08 

10.8.33.309 08 

10.033.305.06 

1.504.926,66 

1.404.925.6e 

17.201.946.13 

11.969.98391 

606.257.2e 
11.363.596.55 

5.089.656.72 

0.099.646 72 

78646.50 

78.950.60 

63.360,80 

63.366,80 

1.153.249,56 

129.542.52 

125.542,52 

1.023,707.04 

46.083.29 
966.328.55 
10.795.20 

4.366.807.92 

891.933,97 

470.920.78 
421.013,19 

3.474.873.95 

3.474.873.95  

722.094,40 

722.094 40 

210.904.20 
509.190.20  

2.747.380.84 

2605.89622 

2.539,886,22 

237.414,62 

237.494.60 

295668,26 

156.520 54 

,55.537.54 

146337.72 

Fjsrifti  S/C  Ltda. Software - rorcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30109,2024 16 04 Var41114:410 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 
Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.n.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2,200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 1CP Bras 

e ou u r 
Página 109 

FOLHA:9 

•: 	 • 
• I.: LEGi6I.,  



Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 110 FICIAL  
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy  Gaspori n 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV,  VEREADOR  JOSE:  FRANCISCO XAVIER.001 CENTRO - 0Np,J.3955409710001. 01961M9r1t0 PrOglaME1 - Exerciteio de 2025 

Anexo 08 

Página 3 

DESPESA POR FUNÇÃO,  SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS 
	

Lei: , Data: 

CONFORME 0 VÍNCULO COM OS RECURSOS 
flne.11, § 2", Pal.2") 

Código 	 EspecdicaoSo OrdinArio Vinculado 42m.1,1clirete -is is i 

20 606 	0027 	MORAR FELIZ 140,327,72 140 337.72 

23 	Cormérdo e Serviços 323.856,29 10.795,21 10.795,20 345.440.70 

23 695 	Turismo 323.650.29 10.795.21 10.790,20 345.446,70 

23 695 	0030 	CONHEÇA LEV f :..513.606.20 0,7002 534.651.50 

23 695 	0101 	DEsENVOLVIMENTO DO TORISMO 10.795,20 0.705 70  

Energia 107.957.10 107.952,10 

26 	'75 	Conserv,cao de Energin 105,052.111 

25 	751 	0029 	UTILIOADE 2000104 ,V•2 10 107 952 10 

Desoortc e Lazer 476.279,16 252.123.36 'P51,00102 

27 	612 	Desporio Comunilarm 310.320,06 164.511.26 535.007.37 

27 812 	0022 	INCENTIVOS 40.469.76 46.469.76 

27 812 	0025 	ESPORTE E LAZER PARA MELHOR VIVER 323,656.30 164.771.26 468.027.50 

27 013 	Lazer 107.952.10 107.952,10 215.904,20 

27 013 	0025 	ESPORTE E OZER PARA MELHOR VIVER 107 95" 10 107 952 10 215 504.20 

26 	Encargos Especiais 1.205.760.48 1,205,760.48 

26 	543 	Sefv,ço 	Divida Interno 1.206.700.48 1.205.700,40 

20 	643 	0004 	42010 ADMINISTRAT IV° -022606.". 1 205.76043 !.205.750.46 

99 	Reserve de Conlingência 323.956.25 0.09.0.404,,  1 5.410.310.40 

09 599 	665604 40 COltngênCiA 323.850.29 5.095.454.11 5.410.310,40 

59 999 	0032 	MANUTENDA0 DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 5.095.454,11 5.095.454.11 

99 995 	9909 	RESERVA DE CONTIGENCIA 323.0.56.25 323.605 25 
4:64,444.4444.....44,444444464464644644446i446.44644.444444—..4.44464644=664644.44.,......4=444446644.44444,  

TOTAL 	 25.021.243.91 28.879.458,22 39.882.201,61 94.502.903.74 

CLAUDIO 	 Assinado de fornos digital por CLAUDIO 

MANNARIN0.61326186787 
MANNARINO:61326186787 Dados: 2024.10.01 14:36:55 -03'00' 

Fiorilil  S/C  Ltda. Software - (oreamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/00/2024 1484 t t t,titit tt t 	tritti 	tl 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rfgov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n° 2.2002/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -1CP Brasil 



FOLHA C 

OFICIAL
UIIKIU  

Câmara  Municipal de
Comendador Levy Gasparian 

Edicão 839 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 111 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  yE EOCrVR  JOSE  FRANCIS1,0 XAVIER.001 CENTRO - I:APJ.3954597,00tOrçairiento Programa 	Exercicio de 2025 

Anexo 09  
Parana  1 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGAO E FUNÇÕES DE GOVERNO 

§ 	An 2°) Lei: , Data: 

°mac]: 10 	It  CÂMARA  Valor 

Fonçao 01 Legislativa 931.66566 

Função 04 Administração 1.871.265.42 

Função 09 Previdência Sodal 370.062,46 

Função 13 Cultura 46.583.29 

Função 27  Despoil.)  e Lawer 46.469.76 

Orgão: 20 21 GABINETE DO PREFEITO Valor  

Função 04 AdministrapiAo 3.229.157,88 

Orgão: 20 22 SECRETARIA DE ADMINISTRACAD Valor  

Função 04 Administração 12.600.142.88 

Função 09 Previdénda Social 1.877.600.00 

Orghn. 20 23 SECRETARIA DE FAZENDA Valor 

Função 04 Administracão 4.318.364.46 

Função 29 Encargos Especiais 1.200.700,48 

Função 99 Reserva de Contingência 323.859.29 

Orgão 20 24 SECRETARIA DE EDUCACAD Valor 

F tined° 12 Edited:5n 17.201.945.13 

Orgão: 20 26 SECRETARIA DE OBRAS Valor 

Função 04 Administração 1.324.352,12  

Funk  15 Urbanismo 794.777.08 

Função 17 Saneamento 225.514,74 

rUf100 18 Gestão Ambiental 323.856,29 

Função 20 Agricultura 140.337,72 

Função 25 Energia 107.952,10 

Função 27 Desporto e Lazer 215.904,20 

Orgão 20 28 PROCURADORIA JURIDICA Valor  

Função 04 Administração 156.530.54 

Orgão: 20 30 SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMERCIO Valor  

Função 04 Administração 194 317 73 

Orgão: 20 31 SECRETARIA DE SERVIDOS PUBLICOS Valor  

Função 04 Administração 100.176.32 

Furição IS Umanismo 3.572.030.84 

Furição 7 Sanoarrento 215.904,20 

Fiorilli SIC Ltda. Software - forcamento8 -9.50.29.2261 - 208131 
15,00/.3024 16'55 UsVor. Alessandro saps. 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP  Bra!  



EdI00 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 112 

ienAktvu  
OFICIAL  _ 	'7 -7 

Cdmora Municipal de  
Comendador  Levy Gas parian 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAviERool. CENTRO 	- 	CNPJ:39554597rootorçamento Programa 	- 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGAO E FUNÇÕES DE GOVERNO  
(Inch,  § 2°, Art.2°) 

Exercido de 2025 
Anexo 09 
Pagina 2 

Lei: , Data: 

Orgão: 20 31 SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS Valor  

Função 20 Agncultura 156.530,54 

Orgão: 20 33 SECRETARIA DE TRANSPORTE Valor  

Função 04 Administração 453.398.80 

Orgão 20 34 CONTROLADORIA GERAL Valor  

Função 04 Administração 215.004,19 

Orgão: 20 35 SECRETARIA DE GOVERNO Valor  

Função 04 Administração 5,1373.05 

Orgão: 20 36 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER Valor  

Função 

Fun*,  

04 

27 

Administração  

Desporto e Lazer 

75.566.46 

488.627.55 

Orgão: 20 39 SECRETARIA DE TURISMO Valor  

Função 

Função 

Flio00 

04 

13 

23 

Administração 

Cultura 

Comercio e Serviços 

48.578.44 

1.095.671.07 

334 651 50 

Orgão: 20 40 SECRETARIA DE HASITACAO Valor  

Função 04 Administração 48.578,44 

Orgão: 20 41 COMUNICACAO SOCIAL Valor  

Função 04 Administração 48.678,44 

Orgão: 20 44 Secretana de Planejamento Valor  

Função 04 Administração 44.668,40 

Orgão 20 45 Secretaria de Ordem Publica Valor 

runçãO 04 Administração 157.820,00 

Orgão: 30 30 FUNDO DE SAUDE DE COM.  LEVY  GASPARIAN Valor 

nçfro 10 Sudan 22.577.268.82 

Orgão 40 40 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL COM.  LEVY  GASPARI Valor  

Função 08 Assistencia Social 2.664.547.19 

Floe  S/C  Ltda. Software - iorcamental - 9.50.20.2261 20613) 
30/0912024 18:85 Usuan Alassanklm Oat,.  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPCII-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.n.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-212001 de 24108/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 1CP Brasil 



MAKI L) 

OFICIAL  
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy  Gasparian 

Edição 839 1 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 113 

FOLHA026 PROD,  et 
I 11 

\-11 1.10  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  vEPEADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001. CENTRO 	- 	CNPJ:39554597/00(Orçament0 Programa 	- 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO  
(Ina,  § 2°, Art.2°) 

Exercido de 2025 
Anexo 09 
Página 3 

Lei: , Data: 

Orgão: 50 50 FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE Valor  

Função 08 Assistência Social 385.188,70 

Orgão: 60 60 FUNDO DO MEIO AMBIENTE COM.  LEVY  GASPARIAN Valor  

Função 

Função 
17 

18 

Saneamento 

Gestão Ambiental 

280.675.46 

2.423.524,55 

Orgao: 70 71 LEVYPREV Valor  

Função 

Função 

09 

99 

Previdência Social 

Reserva de Contingência 

6.433.952,38 

5.095.454,11 

Orgão: 80 80 FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO Valor 

Funcão 23 Comercio e Ser4os 10.795.20 

Orgão1 90 90 FUNDO MUNICIPAL DE CU1..TURA Valor  

Função 13 Culaira 10.795,20 

TOTAL GERAL 94.592.903.74 

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ORGÃO 

In 11 CAMARA 3.275.076,59 

20 21 GABINETE DO PREFEITO 3.229.157,88 

20 22 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 14.486.742.88 

20 23 SECRETARIA DE FAZENDA 5.847.981,23 

2026 SECRETARIA DE EDUCACAO 17.201.946,13 

20 26 SECRETARIADO OBRAS 3.132,694,25 

20 28 PROCURADORIA JURIDICA 156.530.54 

20 30 SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMERCIO 194.313.78 

20 31 SECRETARIA DE SERV1COS PUBLICOS 4.104.641,90 

20 33 SECRETARIA DE TRANSPORTE 453.398.80 

20 34 CONTROLADORIA GERAL 215.904,19 

20 35 SECRETARIADO GOVERNO 59.373.65 

20 36 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 564.194.02 

20 39 SECRETARIA DE 'TURISMO 1.479.101,01 

20 40 SECRETARIA DE HABITACAO 48.57E1.44 

20 41 COMUNICACAO SOCIAL 48.578,44 

20 44 Secretaria de Planejamento 44.668.40 

20 45 Secretaria de Ordem Publica 157.820.00 

30 30 FUNDO DE SAUDE DE COM.  LEVY  GASPARIAN 22.577.268,82 

40 40 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL COM.  LEVY  GASPARI 2.664.547,19 

905(1 FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 385.188.70 

60 60 FUNDO DO MEIO AMBIENTE COM.  LEVY  GASPARIAN 2.704.200,01 

70 71 LEVYPREV 11.529.406,49 

Florilli SIC Ltda. Software • (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 16.55 Osuar. Alessancko aative 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 
Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP Bras 



Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Pagina 114 

UlAHIL) 

FICIAL  
Câmara  Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 
Av. vEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.00 CENTRO - CNEJ:385.54597/00(Orçarnent0  Programs  - Exercido de 2025 

Anexo 09 
Regina 4 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGAO E FUNÇÕES DE GOVERNO  

(Ina,  § 2°, Art.2°) 

80 80 FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 10.795,20 

90 90 FUNDO MUNICIPAL  OE  CULTURA 10 795.20  

TOTAL. 94.562.903.74  

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR FUNÇÃO 

01  Legislative  931,6115,66 

04 Administragito 25.015.770,22 

08 Assistência Social 3.049.735,89 

09 Previdência Social 8.690.644,84 

10  Salida  22.577.268,82 

12 Educacfto 17.201.946,13 

13 Cultura 1.153.249.56 

15 Urbanismo 4.366.807,02 

17 Saneamento 722.094,40 

18 Gestao Ambiental 2.747.380,84 

20 Agricultura 296.868.26 

23 Comercio e Serviços 345.446.70 

25 Energia '107.952,10 

27 Desporto e Lazer 751.001,52 

28 Encargos Especiais 1205.760.48 

99 Reserve de Contingenda 5.419.310,40 

TOTAL 94.582.903,74 

Left , Data: 

CLAUDIO 	 Assinado de forma digital por CLAUDIO 
MANNARINO:61326186757 

MANNARINO:61326186787 	Dados: 2024.10.01 14:35:55 -03'00'  

Florilll  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -208131 
30W/2024 18:55 
	 usvano Alessandro Oa.  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 1CP Brasil 



30 de outubro de 2024 

Pagina 115 

IM/411 i 

OFICIAL 
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy  Gasparion 

FOLHA9,6, PROC. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001, CENTRO - CNPJ:3955459710001-51 

	
Anexo 10 

Orçamento Programa -  Exercise  de 2025 
	 Pagina 1 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA Ler 	Data: 

ENTIDADE 2 FUNDO DE SAÚDE DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

RECEITA 

DinCtlfninfiCAV Valor 

1713,50.1.1 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTE 600.000.00 

1713.50.2.1 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTE 715.904.19 

1713.50.1.1 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MAROTO 3.327.600.00 

1713.50.1.1 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTE 3.039.240.00 

1713.50.4.1 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTE 280.922.93 

1713.80.5.1 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTE 559.700.00 

1713.81.5.1 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE ESTRUT 5.350.695.25 

1713.50.3.1 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MAROTO 715.904,19 

1321.01.0.1 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL. $2.262,01 

1321.01.0.1 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 10.795,21 

1321.01.0.1 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 10.795,21 

1321.01.0.1 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 101.038,80 

1321.01.0.1 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS- PRINCIPAL 23.749,46 

1723.50.0.1 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ONICO DE 17.618,02 

Translerencia Financeita li Receber 7.771.043,55 

107AL 22.577.268.82  

PLANO DE APLICAÇÃO 

CLoc FunciPreg Cargo Discriminaçáo Valor -S  

10  

10 302 

Saúde 

Assistancia Hospitalar e Ambulatorial 

10 302 0026 POVO SAUDÁVEL 

10 302 0028 2554 0000 BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

4 4 90 INVESTIMENTOS 203.880.00 

10 302 0026 2088 0000 FUNC. DOS POSTOS DE SAUL* 

3 3 71 OUTRAS DESPE.SAS CORRENTES 152.143,70 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.119.933.31 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.990.776.00 

3 1 90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 707.605,63 

3 1 	90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 22.690,42 

3 1 	91 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 103.880.00 

7 1 	91 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.000,00 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.269.526.42 

3 3 90 ouT RAS DESPESAS CORRENTES 2.200,00 

3 1 	91 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 300.000.00 

10 302 0026 2554 0000 BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

Fiorilli SIC Ltda. Software - lercamento8 -9.50.29.2261 -208131 
30,0012024 1054 tuenc Ales6andro eatirs 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.n.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 



Edição 839 / Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Atina 116 

UlAHIU 
Ormiu

irk,
m  L' A 

u 
Camara Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE COW LEVY GASPARIAN 
AV.  VEREADOR  JOSE FRANCISCO XAVIER,001,  CENTRO  - CNPJ:39554597/0001-51  

Orçamento Programa - Exercicio de 2025 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

Anexo 10 

Pagina 2 

Lei:. Data: 

10 

10 302 

Saiide 

Assistancia Hospitalar e Arnbulatorial 

10 302 0026 POVO SAUDÁVEL 

10 302 0026 2554 0000 BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

4 4 90 INVESTIMENTOS 1.000,00 

4 4 90 INVESTIMENTOS 510.38600 

10 304 Vigllancia Sanitaria 

10 304 0026 POVO SAUDÁVEL 

10 304 0026 2558 0000 BLOCO VIGILANC1A SANITARIA 

3 1 90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 757.337,60 

3 1 	90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 10.000.00 

3 1 	91 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 51.940,00 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 171.605.60 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 11.000.00 

10 304 0026 2558 0000 BLOCO VIGILANCIA SANITAR IA 

4 4 90 INVESTIMENTOS 61,940.00 

4 4 90 INVESTIMENTOS 351.102,46 

10 301 Atengao Basica 

10 301 0026 POVO SAUDÁVEL 
10 301 0026 2077 0000  CON  FINANCIAMENTO ATENÇÃO BASICA RJ 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9.000.00 

10 301 0026 2553 0000 BLOCO ATENCAO BASICA 

4 4 90 INVESTIMENTOS 100.000,00 

4 4 90 INVESTIMENTOS 1.000.00 

10 301 0026 2553 0000 BLOCO ATENCAO BASICA 

3 1 	90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.638.783,23 

3 I 	90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 610.795,21 

3 1 	90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 11.100,00 

3 I 	91 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 168.976,77 

3 1 	91 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.000,00 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.564.771,26 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 24.681.40 

10 302 Assistancia Hospitalar e Ambulatorial 

10 302 0026 POVO SAUDÁVEL 

10 302 0026 2088 0000 FUNC. DOS POSTOS DE SAUDE 

3 1 	90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.231.940,00 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 103.880.00 

10 302 0026 2083 0000 PROGR. APOIO HOSPITAL. DO INTERIOR 

4 4 90 INVESTIMENTOS 5.194,00 

10 302 0026 2083 0000 PROGR, APOIO HOSPITAL DO INTERIOR 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.271.60 

10 302 0028 1551 0000 SALA DE ESTABILIZACAO 

4 4 90 INVESTIMENTOS 100.000,00 

10 301 AtençAo Básica 

Fiorilli SIC Ltda. Software - forcemento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 18:54 
	

Usuello Alessandro El.alme  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponivel em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



Edieavo 839 1 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 117 

UI/4HIU  

OFICIAL  
CA mar-a-  Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001. CENTRO - CNPJ:39554597i0001-51 

	
Anexo 10 

Orçamento Programa - Exercielo de 2025 
	 Pagina 3 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÁO INDIRETA 
	

Lei: . Data: 

10 Saúde 

10 301  Ateneáo Básica 

10 301 0020 POVO SAUDÁVEL 
10 301 0026 2553 0000 BLOCO ATENCAO BASICA 

4 4 90 INVESTIMENTOS 519,40 

4 4 90 INVESTIMENTOS 1.500.000,00 

4 4 90 INVESTIMENTOS 3.000.000,00 

10 301 0026 2555 0000 BLOCO ASSISTENCIA FARMACEUTICA 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.000,00 

3 3 40 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 097.406.81 

TOTAL 22.5/7.268.82 

Marini SIC Lida. Software - (orc-ament08 - 9.50.29.2261 -20813) 
30,0912024 1054 
	

LIWIFI,> A1865300'0 eatiSta  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPIDJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.n.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 1.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Bras 



ENTIDADE: 4 	FUNDO DE  ASSIST.  SOCIAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 

RECEITA 

Código 	Discriminação  Vain, $ 

	

1716.50.0.1 	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL E 

	

1717.52.0.1 	TRANSFERÊNCIAS DE CONVENIOS DA UNIÃO DESTINADA: 

	

1729.51 0.1 	TRANSFERENCIAS DE ESTADOS DESTINADAS A ASSISTÊt 

	

1321.01.0.1 	REMUNERAÇÃO DE DEPOSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 

	

1321.01.0.1 	REMUNERAÇÃO DE DEpOsiTos BANCÁRIOS - PRINCIPAL 

Transferência Financeira a Receber 

121.640.00 

0,00 

182.197.21 

54.099.04 

3.778.32 

2.302.832.62 

TOTAL 
	

2.664.547,19  

PLANO DE APLICAÇÃO 

CLoc Func/Prog Ca/go 	Discrimina0o Valor - $ 

Assistência Social 

Assistência Comunitarin 

ASSISTÊNCIA PARA TODOS 
FUNCIONAMENTO DO F.M.A.S. 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

	

3 1 91 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

	

3 1 90 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

	

08 244 0028 2750 0000 	FUNCIONAMENTO DO F.M.A.S. 

	

4 4 90 	INVESTIMENTOS 

	

08 244 0028 2134 0000 	SRÇS. AT  END.  PROC. BENEF. PRESTAÇÃO CONTINUA° 

	

3 3 90 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

	

3 3 90 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

	

3 3 90 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

08 244 0040 	 BENEFICIOS EVENTUAIS 

	

08 244 0040 2980 0000 	Al. UGUEL SOCIAL 

	

3 90 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

011 

08 244 

08 244 0028 
08 244 0028 2750 0000 

3 3 90  132.700.47 

107.952.10 

1.196.656,05 

5.397.60 

2.100,00 

27.97553 

11.500,00 

41.552,00 

08 244 0028 	 ASSISTÊNCIA PARA TODOS 

	

08 244 0028 2977 0000 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MULHERES EMPODERADAS 

	

3 3 90 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 6.232,80 

	

08 244 0028 2977 0000 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MULHERES EMPODERADAS 

	

4 4 90 	INVESTIMENTOS 	 2.077.60 

	

08 244 0028 2978 0000 	AZILAMENTO INSTITUIÇA0 LONCA PERMANENCIA-ILPI 

	

3 3 90 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 62.328,00 

08 244 0040 	 BENEFICIOS EVENTUAIS 

	

08 244 0040 2979 0000 	DOAÇÃO DE CESTAS sAsicAs PARA MUNICIPES CAREN  

Fiord!'  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/09/2024 1054 
	

Osuano kletaandra Cal! .1  

utmtvo 
OFICIAL 7 

Câmara Municipal de 
Comendador  Levy  Gasparian 

 

Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 118 

 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE  COM.  LEVY GASPARIAN 
AV.  VEREADOR  JOSE FRANCISCO XAVIE R.001. CENT  RO 	014/O 30554597/0001-51  

Orçamento Programa - Exercicio de 2025 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRACÁO INDIRETA 

Anexo 10 

Pagina 4 

Lei Data: 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.n.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



Edição 839 , no 
30 de outubro de 2024 

Página 119 

08 

08 244 

08 244 0040 
08 244 0040 2979 0000 

Assistência Social 

Assistência Comunitária 

BENEFICIOS EVENTUAIS 
DOAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA MUNICIPES CAREN 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

ASSISTÊNCIA PARA TODOS 
FUNCIONAMENTO DO C.R.E.A.S 

PESSOAL E ENCAFtGOS SOCIAIS 

 

 

3 3 90 

3 3 90 

3 3 90 

3 3 90 

08 244 0028 
08 244 0028 2130 0000 

3 1 90  

415.520,00 

20.776,00 

51.940,00 

20.776,00 

31.000,00 

08 243 	 Assistência á Criança e ao Adolescente 

08 241 	 Assistancia à Pessoa Idosa 

08 241 0028 	 ASSISTÊNCIA PARA TODOS 
08 241 0028 2751 0000 	FUNCIONAMENTO DO CENTRO DO IDOSO 

3 3 90 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

FUNCIONAMENTO DO CENTRO DO IDOSO 

INVESTIMENTOS 	 10.388.00 

Assistência à Criança e ao Adolescente 

ASSISTÊNCIA PARA TODOS 
SRÇS. PROC. As FAMILIAS DO PREG. BOLSA FAMILI 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 16.900.00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 20.776,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 15.000.00 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 7.000,00 

Assistência Comunitaria 

ASSISTÊNCIA PARA TODOS 
FUNCIONAMENTO DO C.R.E.A.S 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 36.000.00 

Assistência à Criança e ao Adolescente 

ASSISTÊNCIA PARA TODOS 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

INVESTIMENTOS 	 3.500,00 

08 244 

08 244 0028 
08 244 0028 2129 0000  

Assistência Comunitária 

ASSISTÊNCIA PARA TODOS 
FUNCIONAMENTO DO C.R.A.S 

Flora  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 .20813) 
30,09/2024 1644 
	 uwer.o Almandra ?alive  

155.820.00 

13.000,00 3 3 90 

08 241 0028 2751 0000 

4490 

08 243 

08 243 0028 
08 243 0028 2122 0000 

3 3 90 

3 3 90 

3 3 90 

3 1 90 

08 244 

08 244 0028 
08 244 0028 2130 0000 

3 1 90 

08 243 

08 243 0028 
08 243 0028 2752 0000 

4 4 90 

08 243 0028 
08 243 0028 2752 0000 

3 3 90  

ASSISTÊNCIA PARA TODOS 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5 539,04  

LA/41-m) 

OFICIAL 
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy  Gasparion 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE COW LEVY GASPARIAN 
AV.  VEREADOR  JOSE FRANCISCO XAVIER,001,  CENTRO  - CNPJ3955459710001-51  

Orçamento Programa - Exercido de 2025 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRACÂO INDIRETA 

Anexo 10 

Página 5 

Lei: . Data: 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 1CP Bras, 



30 de'  outubro de 2024 
Página 120 

111111111. 	

Fl CAL  
Câmara  Municipal de 

1 1-11 I %I  

Comendador  Levy Gaspari n  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

	
Anexo 10 

Orçamento  Program@ 	Exercida de 2025 
	 Pagina 6 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
	

Lei: Data. 

08 

08 244 

Assistência Social 

Assistência Cornunitaria 

08 244 0028 ASSISTÊNCIA PARA TODOS 
08 244 0028 2129 0000 FUNCIONAMENTO DO C.R.A.S 

3 1 	90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 56.600.00 

3 1 90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 90.000.00 

3 1 90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 51.940.00 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.600.00 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 37.000,00 

08 244 0028 2129 0000 FUNCIONAMENTO DO C.R.A.S 

4 4 90 INVESTIMENTOS 3.00000 

TOTAL 2.664.547,1g 

FIxriIlI  S/C  Ltda. Software - iorcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
30/013i2024 16:54 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



Ica° • 	no 
30 de outubro de 2024 

Página 121 

uu-krou 
OFICIAL 

Câmara Municipal de 
Comendador  Levy  Gasparian  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

	
Anexo 10 

Orçamento Programa - Exercido de 2026 
	 Pagina 7 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
	

Lei . Data: 

ENTIDADE 5 	FUNDO DE CRIANÇA E ADOLESC. DE COM.  LEVY GASP  

RECEITA 

C 	go 	Discriminação 
	

Valor $ 

Transferancia Financeira a Receber 	 385.1158,70 

TOTAL 
	

385.188.70  

PLANO DE APLICAÇÃO 

CLoc FundProg Catgo Discriminação Valor - $ 

08 

08 243 

AssistOncia Social 

Assistanda 	Criança e ao Adolescente 

08 243 0028 ASSISTENCIA PARA TODOS 
08 243 0028 2853 0000 FUNCIONAMENTO DO F.M.D.C.A. 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 107.137,68 

08 243 0028 2850 0000 FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR 

4 4 90 INVESTIMENTOS 10.795,21 

4 4 90 INVESTIMENTOS 10.388.00 

08 243 0028 2976 0000  EMAIL  IA ACOLHEDORA 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 31.164,00 

3 1 	91 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.238.56 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 59.373,65 

3 1 90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 147.509.60  

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 15.582,00 

TAL 385.188.70 

FioriIII SIC Lida. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -208131 
30:09/2024 16,54 	 usuano ,Iossandro eatista 

Certificagdo Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 
Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Bras 



30 de outubro de 2024 

Página 122 

ENTIDADE: 6 	INST. PREV. SERV, PÚBLICOS DE COM.  LEVY  GASPA 

RECEITA 

Código 	Discrirninaçan Valor $ 

1215,03.0.2 	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVII. - PARCELAMENTOS - 

7999.01.0.1 	APORTES PERIÓDICOS PARA AMORTIZAÇÃO DE DEFICIT , 

7215.03.0.2 	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL- PARCELAMENTOS - 

7215.03.0.1 	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL - PARCELAMENTOS - 

7215.02.1.2 	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - MUI. 

7999.01.0.2 	APORTES PERIÓDICOS PARA AmORTIzAÇA0 DE DEFICIT, 

1215.01.1.1 	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO PRINCIPAL 

1911.01.0.1 	MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECIFICA - PRINC 

1922.99.0.1 	OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL 

1215.01.1.1 	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 

7215.02.1.1 	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL-SERVIDOR CIVIL ATIVO- PRII 

1999.03.0.1 	COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE OS REGIMES DE I,  

1922.99.0.1 	OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL 

1921.99.0.1 	OUTRAS INDENIZAÇÕES - PRINCIPAL 

1911.01.0.1 	MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECIFICA - PRINC 

1321.04.0.1 	REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO  DI  

1215.03.0.1 	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL - PARCELAMENTOS 

1215.01.1.2 	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - MULTAS E JU 
Transferencia Financeira a Receber 

10.000,(10 

3.289.406.49 

290.000.00 

376.000.00 

80.000.00 

100.000.00 

425.000.00 

1.000,00 

1.000,00 

2.675.000,00 

2.675.000,00 

280.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000.00 

800.000.00 

12.000.00 

80.000.00 

425.000.00 

TOTAL 
	

11.529.405.49  

PLANO DE APLICAÇÃO 

Cl.oc Eunc/Prog Catgo 	Discriminaçâo Valor- $ 

Reserva de Contingência 

Reserva de Contingência 

MANUTENgAo DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 

RESERVA DE CONTINGENC1A 

Previdência Social 

Previdência do Regime Estatutário 

Encargos com Inativos e pensionista 
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3 3 90 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3 1 90 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3 1 90 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

09 122 	 Administraçêo Geral 

09 122 0032 	 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 

99 

99 999 

99 999 0032 

99 999 0032 2200 0000 

9 9 99 

09 

09 272 

09 272 0103 

09 272 0103 2202 0000 

3 3 90  

5.095.454.11 

160.000,00 

17.000,00 

642.739.38 

4.762.213,00 

Fiorilti  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29,2261 -20812) 
10/00/2028 16154 Uwano Aiessandro nutra 

OFICIAL 
Câmara Municipal de 

AI 

Comendador  Levy Gas  parian 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001, CENTRO - CNP..0955459770001-51 

	
Anexo 10 

Orçamento Programa - Exercido de 2025 
	 Pagina 8  

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
	

Let  Data: 

Certificação Digital: IS4A3ME0-6UTARPal-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponivel em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -1CP Brasil 



Edição 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 123 

uu-vou 
OFICIAL 

Câmara Municipal de 
Comendador  Levy  Gasparian 

da 
,"\Ca 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE  COM.  LEVY GASPARIAN 
AV.  VEREADOR  JOSE FRANCISCO XAVIER,001, CEN IRO - CNPJ:39554597/0001-51  

Orçamento Programa - Exercicia de 2025 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

Anexo 10 

Página 9 

Lei. Data: 

09 

09 122 

PrevIdência Social 

AdmInIstragge Geral 

09 122 0032 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 
09 122 0032 2200 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 

4 4 90 INVESTIMENTOS 5.000,00 

09 122 0032 2200 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO  LEVY  PREV 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 296.500,00 

3 1 	91 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 23.000,00 

3 1 90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 517.500,00 

3 3 90  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.000,00 

TOTAL 11.529.406.49 

Rorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamentoe - 9.50.29.2261 - 205131 
3010012024 10-34 
	 Uwe!. Atassandfo  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rj.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Bras 



uu-Afrou 
OFIC1AL _ _  

Câmara  Municipal de  
Comendador  Levy Gas parian  

 

Edic5b 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Pjgina 125 

 

 

FoLHA026 P:oc.C63 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001, CENTRO - CNPJ:3955459710001-51 

Orçamento Programa - Exercício de 2025 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

a :fire  da  (AO. Nrilw 
q. 

rE 
-z- 

Anexo 10 

Pagina 11 

Lei: . Data: 

I 7 	 Saneamento 

17 512 	 Saneamento  Basic()  Urbano 

17 512 0031 	 GESTÃO AMBIENTAL - I.EVY+VERDE 

	

17 512 0031 2156 0000 	FUNC. E CONSERVAÇÃO DA REDE DE ESGOTO 

	

3 3 90 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 118.747,31 

	

3 3 90 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 75.566,47 

	

17 512 0031 2157 0000 	FUNCIONAMENTO DA E.T.E 

	

4 4 90 	INVESTIMENTOS 	 32.385.83 

	

17 512 0031 2158 0000 	mANuTEçÂo DE REDE DE AGUAS PLUVIAIS 

	

3 3 90 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 53.976,05 

18 	 Gestão Ambiental 

18 541 	 Preservação e Conservação Amblental 

18 541 0031 	 GEsTAo AMBIENTAL LEVY+VERDE 

	

18 841 0031 2182 0000 	FUNC, DO SETOR DE ABASTECIMENTO DE AGUA 

	

4 4 90 	INVESTIMENTOS 	 21.590,42 

18 541 0031 2178 0000 

3 3 90 

3 3 90 

3 3 90 

3 3 90  

COLETA RESIDUOS samos E VEGETAIS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

75.566,47 

86.361,67 

53.976.05 

86.361,67 

TOTAL 	 2.704.200,01 

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20613) 
30:0912024 1994 
	

Usuano Alessandro ealma  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPOJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.rfgov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2,200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP  Bra!  



Edição 839 / Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página .126 

Código 	 Discrimmação Valia 

TOTAL 10,795,20  

Osaav Akm,sandr: 
ROM SIC Ltda. Software - (ercamentoe - 9.50.29.2261 - 20813) 
301052024 1f3:04 

ENTIDADE: 8 	FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO DE COM.  LEVY  GASPA 

RECEITA 

ransierOncia Financeira a Receber 	 10.795.20 

PLANO DE APLICAÇÃO 

CLoc FunciProg Galgo Discriminação Valor - 

23 Coin6rcio e Serviços 

23 695 Turismo 

23 695 0101 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 

23 695 0101 2003 0000 MANUTENÇÃO DO  ',UNDO  DE TURISMO 

3 3 90 DUMAS DESPESAS CORREN  TES  10.795.20 

TOTAL 0.705201  

ummu 
OFICIAL 

Câmara Municipal de 
Comendador  Levy Gas parian  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN 
AV. VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001. CENTRO 	C..11"J:3955459710001-51 

	
Anexo 10 

Orgaroanto Prograrcia - Exercrcio de 2025 
	

Pagina 12 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
	

Lei . Data. 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.d.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



uu-kfroru  
OFICIAL  

7 7 7  — 
Camara Municipal de  

Comendador  Levy Gas parian  

Ediç'áo 839 1 Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 127 

FOLHA 6  PRIC 

/4 

 

  

A  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER,001, CENTRO - CNPJ:39554597/0001-51 

	
Anexo 10 

Orçamento Programa - Exercicio de 2025 
	 Pagina 13 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAPAID INDIRETA 
	

Lei.. Data: 

ENTIDADE 9 	FUNDO DE CULTURA COM.  LEVY  GASPARIAN 

RECEITA 

Discriminactio Valor $ 

1 ransferancia Financeira a Receber 	 10,795,20 

TOTAL 
	

10.795.20  

PLANO DE APLICAÇÃO 

CLoc FunciProg Ca1go DiscrIminacao 	 Valor - $ 

13 	 Cultura 

13 392 	 Difusdo Cultural 

13 392 0100 	 DESENVOLVIMENTO CULTURAL 
13 392 0100 2005 0000 	MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

3 3 30 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 10.79520 

TOTAL 	 10.795,20 

Awnarlo clef,,mra 
CLAUDIO 	d.ryital PO,  CLAUDIO 

NIANNARINO: M1pe:..4.eN7A141N061326 

61326186787 Ludo, 2024.10.01 

Fiorilli SIC Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20513) 
?0,09/2024 '10'54 
	

Lisvand Alessandro Satire  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.l.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -1CP Bras 



Edicao 839 I Ano 11 
30 de outubro de 2024 

Página 128 

L111-41-ilL) 

OFICIAL 
Câmara Municipal de 

Comendador  Levy Gas parian  

Codigo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001. CENTRO 	- 	CNPJ:39554507/0001-51 

Orçamento Programa 	- 	Exercido de 2025 

SEGURIDADE SOCIAL 

EspecIficacao 	 Categoria 

Anexo 11 

Pagine 1 

Lei:, Data: 

Funçêo 

08 Assistência Social 3.049.735,89 

3,1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 13.00090 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1,317.516,00 

3.1.90,13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 124.656,00 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 53.976.05 
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 107.557.00 
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 111.190,66 

3.3.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E 15.195,21 
3.3.90.30.00 MATERIAL. DE CONSUMO 245.140.45 

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GR; 415.520,00 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15.582.00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 138.570,86 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  JURIDIC  435.887,65 

3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 5.194,00 

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 5.194,00 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 45.546.41 

09: Previdência Social 8.690.844.84 

3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA 4.762.213,00 

3.190.03.00 PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR 642.739,38 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.000.00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.288.124,73 
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,00 
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500.00 

3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 1.007.507,73 

3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL 1.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 164.900,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  JURIDIC  137.000,00 
3,3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 170.000.00 
3.3.00.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 500,00 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00 

10 Saúde 22.577.268,82 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 629.124.00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 7.276.098,44 

3,1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 084.511,21 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 300.000,00 
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 100.516,44 
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 627.706.77 
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM coNsbRcio RUELic( 152.143.70 
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E 47.864,02 
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL 300.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 2,231.795,41 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAFISIÇA 345.341.60 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  JURIDIC  3482.280.11 
3.3.90.46.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 510.000.00 
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 64.771 2(5 

4.4.90,5190 OBRAS E INSTALAÇÕES 3.816.932;16 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL  PERMANENT  E 2,008.091,70 

Elorilli SIC Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2261 -20813) 
20(09120241652 U40965, A1'Is.0114ro r7laliwa  

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponível em: http://www.camaralevy.n.govbr  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP Brasil 



FICIAL 
7 — 

Camara 114amapai de  
Comendador  Levy Gasparian  

Edicgo 839 no 
30 de outubro de 2024 

Página 129 

SOLHA _ 

IA4  

ROC,  

' da  
FP • 10 , 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COM.  LEVY  GASPARIAN  
AV.  VEREADOR  JOSE  FRANCISCO XAVIER.001. CENTRO - CNPJ39554597/0001-51 	

Anexo 

Orçamento Programa 	Exercido de 2025 
	

Pagina 2 

SEGURIDADE SOCIAL 
	

Lei: , Data: 

Codigo 	 Especificacao 
	

Categoria 	 Funcao 

TO I AL 
	

34.317.649.55 

CLAII010 
MANNARINO: 
61326186787 	.". 

Fiorilli  S/C  Lida. Software - (orcamenta8 .0.50.29.2261 - 20813) 
30/0912024 16 52 

Certificação Digital: IS4A3MEQ-6UTARPQJ-XDM2CHD9-ZJNWLVE9 

Versão eletrônica disponivel em: http://www.camaralevy.n.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP Brasil 

Id:.,  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124

		2025-08-05T13:44:21-0300
	Brasil
	CAMARA DO MUNICIPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
	Assinador Serpro


		2025-08-14T11:55:42-0300
	Brasil
	CAMARA DO MUNICIPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
	Assinador Serpro




